



End: Rua Manoel Martins, 1124 A - Cidade das Indústrias, Fortaleza - CE - CEP: 60822-000  
 CNPJ: 07.079.000/0001-91 | FONE: (85) 3362.9999 | WWW.SCS.COM.BR | SCS@SCS.COM.BR

DIREÇÃO DE LICITAÇÃO DESEMPENHO DE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE VEÍCULOS COM OBRAS DE REFORMAÇÃO (COM OBRAS DE REFORMAÇÃO) - CANTINA DO PÁTIO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO PÁTIO DE FACULDADE

LIMITE DA CONDIÇÃO Nº 11/13/2012

FORMA DE PAGAMENTO: CANCELAMENTO (CARGOS DE 30 DIAS) E SALÁRIO (CARGOS DE 30 DIAS) - PÁG. 01 DE 01

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO



Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
	Material	Descrição				
<b>6.5.2</b>	<b>PORTA EM ALUMÍNIO DE ARBITEIRO VENEZUELANA COM GUARNIÇÃO / OBRAS DE</b>					
	100000	QUANTO ESCUDO DE ALUMÍNIO COMPOSTO POR ALUMÍNIO POLIURETANO (POLIURETANO) E PÓLVO DE ALUMÍNIO	M²	0,807000	25,27	20,39
	200000	BUCHA DE NYLON EM ABASTECIMENTO COM PARAFUSO DE NYLON 66 EM ABASTECIMENTO COM PARAFUSO DE NYLON 66, CABEÇA CHATA E TUBO DE NYLON	UN	4,000000	0,80	3,20
	300000	REVESTIMENTO DE ALUMÍNIO DE ACABAMENTO PARA LUBRIFICAR E EVITAR A OXIDAÇÃO NATURAL DO ALUMÍNIO	M²	0,807000	0,80	0,65
	400000	PORTA DE ARBITEIRO ALUMÍNIO 2100 X 2100 CM COM ACABAMENTO EM NYLON 66, CABEÇA CHATA, COM QUANTIDADE DE NYLON 66 1000 CM	UN	0,347000	212,00	73,37
		Sub-Total de Materiais				97,61
		Sub-Total de Mão de Obra				8,50
		Total de Serviços e Materiais				106,11
		Imposto de Renda				0,00
		Total de Serviços				106,11
		Preço Unitário Estimado				106,11

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
	Material	Descrição				
<b>6.5.3</b>	<b>PORTA EM ALUMÍNIO DE ARBITEIRO VENEZUELANA COM GUARNIÇÃO, COMACAO</b>					
	100000	QUANTO ESCUDO DE ALUMÍNIO COMPOSTO POR ALUMÍNIO POLIURETANO (POLIURETANO) E PÓLVO DE ALUMÍNIO	M²	0,807000	25,27	20,39
	200000	BUCHA DE NYLON EM ABASTECIMENTO COM PARAFUSO DE NYLON 66 EM ABASTECIMENTO COM PARAFUSO DE NYLON 66, CABEÇA CHATA E TUBO DE NYLON	UN	4,000000	0,80	3,20
	300000	REVESTIMENTO DE ALUMÍNIO DE ACABAMENTO PARA LUBRIFICAR E EVITAR A OXIDAÇÃO NATURAL DO ALUMÍNIO	M²	0,807000	0,80	0,65
	400000	PORTA DE ARBITEIRO ALUMÍNIO 2100 X 2100 CM COM ACABAMENTO EM NYLON 66, CABEÇA CHATA, COM QUANTIDADE DE NYLON 66 1000 CM	UN	0,347000	212,00	73,37
		Sub-Total de Materiais				97,61
		Sub-Total de Mão de Obra				8,50
		Total de Serviços e Materiais				106,11
		Imposto de Renda				0,00
		Total de Serviços				106,11
		Preço Unitário Estimado				106,11

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
	Material	Descrição				
<b>6.5.4</b>	<b>PORTÃO DE ALIBRI EM ALUMÍNIO, EM GRADIL METÁLICO BRANCO SIMILAR, COM</b>					
	100000	ALIBRIADO	M	0,800000	1,732	1,39
	200000	FLOREDO	M	0,800000	1,732	1,39
	300000	BRANCO	M	0,800000	1,732	1,39
	400000	Sub-Total de Mão de Obra				24,29
	500000	ALIBRIADO	M	0,800000	1,732	1,39
	600000	CONCRETO PORTLAND	M	0,800000	0,82	0,66
	700000	PORTÃO EM ALIBRI EM ALUMÍNIO, EM GRADIL METÁLICO BRANCO SIMILAR, COM	UN	0,000000	224,10	0,00
		Sub-Total de Materiais				21,23
		Sub-Total de Mão de Obra				24,29
		Total de Serviços e Materiais				45,52
		Imposto de Renda				0,00
		Total de Serviços				45,52
		Preço Unitário Estimado				45,52

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
	Material	Descrição				
<b>6.5.5</b>	<b>PORTÃO DE ALIBRI EM ALUMÍNIO, EM GRADIL METÁLICO BRANCO SIMILAR, COM</b>					

**SCS**  
 CNPJ: Rua Manoel Monteiro, 1544-A, Cidade das Funcionárias, Fortaleza - CE - CEP 06.622-200  
 CNPJ: 07.207.996/0001-50 | FONE: (85) 3362-7500 | SCS@CONSTRUTORA.COM.BR

**OBJETO:** EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM BANHEIROS E PORTAS COBERTAS FASE 01 NO BARRIO PLANALTO, 3.370 m², CATEGORIA DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA DE CALDEAS  
**FORMA DE CONCORRÊNCIA:** TOBOGÃ  
**FORMA DE EMPREGO DE OBRAS:** ENCARGOS DE OBRAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO - CATEGORIA DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA

**COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO**

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1.011100	MONTADOR	M	0,000000	11,93	11,93
1.011101	FEIXADOR	M	0,000000	11,93	11,93
1.011102	RELEVANTE	M	0,000000	11,93	11,93
	Sub Total de Mão de Obra			35,79	35,79
2.000100	ÁREA PROTETA	M²	0,000000	61,50	0,00
2.000101	CONCRETO ARMADO	M³	0,000000	0,40	0,00
2.000102	PORTÃO MANUAL DE FERRUGEM COM TUBO DE FERRO 1,50x2,00	UF	0,000000	10,00	0,00
	Sub Total de Materiais			61,90	61,90
	Sub Total de Serviços			35,79	35,79
	Preço Unitário Anotado			97,69	97,69

**Item 6.0.1 - 1104 MELHORIA DO GALVÃO DO MÓDULO 1 E 2 (M2)**

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1.010000	ALCANTARAL DE 120x120x10	M	0,000000	14,00	0,00
1.010100	REVESTIMENTO	M	0,000000	11,93	0,00
	Sub Total de Mão de Obra			25,93	25,93
2.000100	PERFILADO DE ALUMÍNIO (120x120) 100x100x1,20	M	0,000000	2,00	0,00
2.000101	PERFILADO DE ALUMÍNIO (120x120) 100x100x1,20	M	0,000000	2,00	0,00
2.000102	PERFILADO DE ALUMÍNIO (120x120) 100x100x1,20	M	0,000000	11,54	0,00
2.000103	PERFILADO DE ALUMÍNIO (120x120) 100x100x1,20	M	0,000000	10,00	0,00
	Sub Total de Materiais			13,54	13,54
	Sub Total de Serviços			25,93	25,93
	Preço Unitário Anotado			39,47	39,47

**Item 6.0.2 - ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 6MM, COM PREENCHIMENTO DE ISOLAMENTO SEMI RÍGIDO**

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1.010000	PARAPLUVIANTES DE ALUMÍNIO COM PREENCHIMENTO DE ISOLAMENTO SEMI RÍGIDO	M	0,000000	0,00	0,00
1.010100	ESPELHO CRISTAL 2-4 MM	M²	0,000000	247,00	0,00
	Sub Total de Mão de Obra			0,00	0,00
	Sub Total de Materiais			247,00	247,00
2.000100	SERVIÇOS COM PREENCHIMENTO COMPLETO DE ALUMÍNIO	M	0,000000	19,47	0,00
2.000101	SERVIÇOS COM PREENCHIMENTO COMPLETO DE ALUMÍNIO	M	0,000000	19,47	0,00
	Sub Total de Serviços			38,94	38,94
	Sub Total de Materiais			247,00	247,00
	Preço Unitário Anotado			285,94	285,94

**Item 7.1 - OBRUTA DE ALUMÍNIO VEDADO DE 100x100**

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1.010000	ALCANTARAL	M	0,000000	14,00	0,00
1.010100	MONTADOR	M	0,000000	11,93	0,00
	Sub Total de Mão de Obra			25,93	25,93
2.000100	CONCRETO ARMADO	M³	0,000000	0,40	0,00
	Sub Total de Materiais			0,40	0,40
	Sub Total de Serviços			25,93	25,93
	Sub Total de Materiais			0,40	0,40
	Preço Unitário Anotado			26,33	26,33

**Item 7.2 - LAMA DE ALUMÍNIO, TRANSICIONAL E 100x100**

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1.010000	MONTADOR	M	0,000000	11,93	0,00
1.010100	FEIXADOR	M	0,000000	11,93	0,00
	Sub Total de Mão de Obra			23,86	23,86
2.000100	SARCO COM FERRUGEM E ALUMÍNIO	M	0,000000	1,00	0,00
2.000101	LAMA DE ALUMÍNIO	M	0,000000	0,38	0,00
	Sub Total de Materiais			1,38	1,38
	Sub Total de Serviços			23,86	23,86
	Preço Unitário Anotado			25,24	25,24



EMP: Rua Manoel Monteiro, 134-A, Cidade dos Funcionários, Fortaleza - CE - CEP 50.627-480  
 CNPJ: 07.297.886/0001-20 // FONE: (85) 3422.9985 - FAX: (85) 3422.9985 - E-MAIL: licitacao@scs.com

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE OBRAS DE OBRAS DE 11 SALAS COM QUADRA POLIESPORTIVA, QUADRA HABILITACIONAL E QUADRA DE DANÇA JUNTO À SEÇÃO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORTALEZA.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 003/2014/SEM

FONTE DE FINANCIAMENTO: BANCÁRIO - 65,26% (HORA); FUNDOS DE DESTINAÇÃO - FUNDOS DE APOIO À SAÚDE - 34,74% (CUSTOS DE ADOÇÃO DE TI) 100%

**CONDICIONAMENTO DE PREÇO UNITÁRIO**

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1.020404	Faixa de alumínio, translúcida, 4 x 8, 3mm	M2	1.000,00	29,47	29.470,00
	Sub Total de Materiais				29.470,00
	Custo Direto Total				29.470,00
	Taxa de 60%*			17.682,00	47.152,00
	Total de Condição				47.152,00
	Preço Unitário Ajustado				47,15

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
7.0	<b>TERMINO DE FERRAGEM, TIPO REZINA E - 8, 17MM</b>	M2	24.000,00		
7.020101	FERRAGEM	M	5.000,00	17,83	89.150,00
7.020102	Sub Total de Materiais				89.150,00
7.020103	Custo Direto Total				89.150,00
7.020104	Taxa de 60%*			53.490,00	142.640,00
7.020105	Total de Condição				142.640,00
7.020106	Preço Unitário Ajustado				142,64

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
7.1	<b>TERMINO DE FERRAGEM DE ENCAIXE, TIPO REZINA, COM BARRAS</b>	M2	91,75	100,00	9.175,00
7.120101	FERRAGEM DE ENCAIXE, TIPO REZINA, COM BARRAS, REFORÇO, PORTA-CABEÇAS, REFORÇO, COMPRESSÃO DE FIBRA DE VIDRO, TIPO REZINA	M	21.700,00	0,50	10.850,00
	Sub Total de Materiais				10.850,00
	Custo Direto Total				10.850,00
	Taxa de 60%*			6.510,00	17.360,00
	Total de Condição				17.360,00
	Preço Unitário Ajustado				17,36

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
7.2	<b>BRISA EM OBRAS DE LAÇO GALVANIZADO, REFORÇO DE 25 CM, BICO M</b>	M2	1.075,00		
7.220101	BRISA EM OBRAS DE LAÇO GALVANIZADO, REFORÇO DE 25 CM, BICO M	M2	5.200,00	25,21	131.092,00
7.220102	BRISA EM OBRAS DE LAÇO GALVANIZADO, REFORÇO DE 25 CM, BICO M	M2	5.000,00	11,05	55.250,00
7.220103	BRISA EM OBRAS DE LAÇO GALVANIZADO, REFORÇO DE 25 CM, BICO M	M2	2.000,00	42,11	84.220,00
7.220104	BRISA EM OBRAS DE LAÇO GALVANIZADO, REFORÇO DE 25 CM, BICO M	M2	5.040,00	32,00	163.280,00
7.220105	BRISA EM OBRAS DE LAÇO GALVANIZADO, REFORÇO DE 25 CM, BICO M	M2	1.075,00	13,25	14.246,25
	Sub Total de Materiais				328.178,25
	Custo Direto Total				328.178,25
	Taxa de 60%*			196.907,00	525.085,25
	Total de Condição				854.163,50
	Preço Unitário Ajustado				794,57



l

l







End: Rua Maria Monteiro, 1244-A - Cidade das Indústrias Potálicas - CEP 43602-280  
 CEP: 47207-000 - S/N: 1244 - FONE: (35) 39320000 - E-MAIL: COMPRAS@CONTABIL.COM

OBJETO: Execução de serviços de construção civil para a obra de 22 salas com 04 banheiros, 02 copas, 02 salas para reunião, 02 salas de aula e 02 salas de apoio a sala de aula, incluindo a instalação de ar-condicionado de resfriamento.

DIÁRIA DA CONCORRÊNCIA N° 000/2014

FORMA DE PAGAMENTO: DEPOSITO EM CASH - 25.23% (VIGENTE) E 74,77% (RECORRIDA) - INCRA/MN, 04/12/13 - PRECATORIO 0001/2014



**COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO**

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4.0100	Serviço de instalação				
A.0100	ARMAZENAS EM BLOCO DE CIMENTO E AREIA PRONTA PARA COLOCÇÃO DE EMALHA PLASTICA PARA UNIFORME POLADO (PREPARO MISTURADO AF 30/300)	10	M <sup>3</sup>	5.000,00	50.000,00
A.0200	PEDREIRO COM FORMAS DE CIMENTO E AREIA PRONTA PARA COLOCÇÃO DE EMALHA PLASTICA PARA UNIFORME POLADO (PREPARO MISTURADO AF 30/300)	10	M <sup>3</sup>	4.000,00	40.000,00
A.0300	SERVENTE COM FORMAS DE CIMENTO E AREIA PRONTA PARA COLOCÇÃO DE EMALHA PLASTICA PARA UNIFORME POLADO (PREPARO MISTURADO AF 30/300)	10	M <sup>3</sup>	3.000,00	30.000,00
	Total de Serviços Instalados				120.000,00
	Diária de 80% Total				96.000,00
	Total de 80% Total				216.000,00
	Total de 20% (af. 30/300)				24.000,00
	Preço Unitário Adotado				240.000,00

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5.1	EMBOCO DO AMBIENTE E MAIOR MASSA EM BLOCO 2.2.8. PREPARO MISTURADO	10,000,000			
A.0100	TRABALHO DE COLOCÇÃO DE EMALHA PLASTICA PARA UNIFORME POLADO (PREPARO MISTURADO AF 30/300)	10	M <sup>3</sup>	5.000,00	50.000,00
	Sub Total de Materiais				50.000,00
A.0200	ARMAZENAS EM BLOCO DE CIMENTO E AREIA PRONTA PARA COLOCÇÃO DE EMALHA PLASTICA PARA UNIFORME POLADO (PREPARO MISTURADO AF 30/300)	10	M <sup>3</sup>	4.000,00	40.000,00
A.0300	PEDREIRO COM FORMAS DE CIMENTO E AREIA PRONTA PARA COLOCÇÃO DE EMALHA PLASTICA PARA UNIFORME POLADO (PREPARO MISTURADO AF 30/300)	10	M <sup>3</sup>	3.000,00	30.000,00
A.0400	SERVENTE COM FORMAS DE CIMENTO E AREIA PRONTA PARA COLOCÇÃO DE EMALHA PLASTICA PARA UNIFORME POLADO (PREPARO MISTURADO AF 30/300)	10	M <sup>3</sup>	2.000,00	20.000,00
	Total de Serviços Instalados				140.000,00
	Diária de 80% Total				112.000,00
	Total de 80% Total				252.000,00
	Total de 20% (af. 30/300)				28.000,00
	Total de Compras				280.000,00
	Preço Unitário Adotado				280.000,00

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6.1	MASSA ÚNICA PARA REVESTIMENTO DE PINTURA DO CEBRANCA, ARMAZENAS E BLOCO	10,000,000			
A.0100	Serviço de instalação				
A.0200	ARMAZENAS EM BLOCO DE CIMENTO E AREIA PRONTA PARA COLOCÇÃO DE EMALHA PLASTICA PARA UNIFORME POLADO (PREPARO MISTURADO AF 30/300)	10	M <sup>3</sup>	4.000,00	40.000,00
A.0300	PEDREIRO COM FORMAS DE CIMENTO E AREIA PRONTA PARA COLOCÇÃO DE EMALHA PLASTICA PARA UNIFORME POLADO (PREPARO MISTURADO AF 30/300)	10	M <sup>3</sup>	3.000,00	30.000,00
A.0400	SERVENTE COM FORMAS DE CIMENTO E AREIA PRONTA PARA COLOCÇÃO DE EMALHA PLASTICA PARA UNIFORME POLADO (PREPARO MISTURADO AF 30/300)	10	M <sup>3</sup>	2.000,00	20.000,00
	Total de Serviços Instalados				90.000,00
	Diária de 80% Total				72.000,00
	Total de 80% Total				162.000,00
	Total de 20% (af. 30/300)				18.000,00
	Total de Compras				180.000,00
	Preço Unitário Adotado				180.000,00

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6.2	MASSA ÚNICA PARA REVESTIMENTO DE PINTURA DO CEBRANCA, ARMAZENAS E BLOCO	10,000,000			
A.0100	Serviço de instalação				
A.0200	ARMAZENAS EM BLOCO DE CIMENTO E AREIA PRONTA PARA COLOCÇÃO DE EMALHA PLASTICA PARA UNIFORME POLADO (PREPARO MISTURADO AF 30/300)	10	M <sup>3</sup>	4.000,00	40.000,00
A.0300	PEDREIRO COM FORMAS DE CIMENTO E AREIA PRONTA PARA COLOCÇÃO DE EMALHA PLASTICA PARA UNIFORME POLADO (PREPARO MISTURADO AF 30/300)	10	M <sup>3</sup>	3.000,00	30.000,00
A.0400	SERVENTE COM FORMAS DE CIMENTO E AREIA PRONTA PARA COLOCÇÃO DE EMALHA PLASTICA PARA UNIFORME POLADO (PREPARO MISTURADO AF 30/300)	10	M <sup>3</sup>	2.000,00	20.000,00
	Total de Serviços Instalados				90.000,00
	Diária de 80% Total				72.000,00
	Total de 80% Total				162.000,00
	Total de 20% (af. 30/300)				18.000,00
	Total de Compras				180.000,00
	Preço Unitário Adotado				180.000,00

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6.3	ARMAZENAS DE CIMENTO E AREIA PRONTA PARA COLOCÇÃO DE EMALHA PLASTICA PARA UNIFORME POLADO (PREPARO MISTURADO AF 30/300)	10	M <sup>3</sup>	5.000,00	50.000,00
	Sub Total de Materiais				50.000,00

*(Handwritten marks and signatures)*



EMP: Rua Manoel Monteiro, 33A-A, Estado dos Funcionários, Fortaleza - CE - CEP: 60222-000  
 CNPJ: 03.297.995/0001-00 // FONE: 3252-7865/3252-7866 - 800.002.1100 (RAMO) 01044-1104

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA Nº 11.5422 COM QUATRO PISOS DE ALTA COBERTA PATRIMÔNIO Nº 544990  
 COMPARELHA Nº 18/2023 DE EXECUÇÃO ORÇAMENTAR Nº 027/2023/2023

LOTE DA CONCORRÊNCIA Nº 108.00.00.002

FORMA DE PAGAMENTO: 10% AVANÇO (10%), 15 DIAS (15%), 20 DIAS (20%), 25 DIAS (25%), 30 DIAS (20%) E 30 DIAS (10%)

**COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DO PREÇO UNITÁRIO**

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
020001	ÁREA M²/M²	M²	1,710000	21,40	36,58
020002	DIVISÓRIO PORTLAND	M²	86,200000	5,40	465,48
020003	REVESTIMENTO CERÂMICO	M²	25,000000	6,87	171,75
	Sub-TOTAL DE MATERIAIS				673,81
	Custo Direto Total				503,75
	Taxa de IPI 5%		1,000000		
	Total da Composição				504,75
	Preço Unitário Ajustado				801,75

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
0.7	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS 20X20 CM	M²	11,700000		
020004	REVESTIMENTO EM CERÂMICA EMALTA QUALIDADE, PLACAS 20X20 CM, LARGURA 20 CM, ALTURA 20 CM, COM REVESTIMENTO EM CIMENTO	M²	1,900000	23,87	45,35
020005	APARELHAGEM DE CIMENTO PARA CERÂMICA	M²	6,140000	0,51	3,13
020006	RECURSOS COMPLEMENTARES	M²	3,200000	1,76	5,63
	Sub-TOTAL DE MATERIAIS				54,11
	Serviços Auxiliares				
A.0001	ANALISE DE PROJETO COMPLEMENTAR	H	6,900000	25,82	177,98
A.0002	RECURSOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	14,12	14,12
	Total de Serviços Auxiliares				192,10
	Custo Direto Total				49,83
	Taxa de IPI 5%		1,000000		
	Total da Composição				65,93
	Preço Unitário Ajustado				65,93

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
0.8	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS 20X20 CM	M²	11,700000		
020007	REVESTIMENTO EM CERÂMICA EMALTA QUALIDADE, PLACAS 20X20 CM, LARGURA 20 CM, ALTURA 20 CM, COM REVESTIMENTO EM CIMENTO	M²	6,900000	27,84	191,08
020008	APARELHAGEM DE CIMENTO PARA CERÂMICA	M²	4,900000	0,51	2,50
020009	RECURSOS COMPLEMENTARES	M²	3,400000	1,80	6,12
	Sub-TOTAL DE MATERIAIS				199,70
	Serviços Auxiliares				
A.0001	ANALISE DE PROJETO COMPLEMENTAR	H	6,900000	25,82	177,98
A.0002	RECURSOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	14,12	14,12
	Total de Serviços Auxiliares				192,10
	Custo Direto Total				391,80
	Taxa de IPI 5%		1,000000		
	Total da Composição				392,80
	Preço Unitário Ajustado				392,80

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
0.9	FORNO EM MADERA, ALTIMETRO, FORNO EM PLACA DE MADEIRA	M	10,000000		
200010	FORNO DE MADEIRA NATURAL, 100X100X100 CM, MADEIRA DE MADEIRA, ANILUM, COM ALTIMETRO E FORNO	M	6,000000	5,00	30,00
200011	PRESTIÇÃO DE SERVIÇO COM OBRIGATORIEDADE	M	1,000000	11,00	11,00
200012	FORNO EM MADEIRA, MADEIRA, 100X100X100 CM, MADEIRA DE MADEIRA, ANILUM, COM ALTIMETRO E FORNO	M	1,000000	5,00	5,00
	Sub-TOTAL DE MATERIAIS				46,00
	Serviços Auxiliares				
A.0001	COMPLEMENTOS DE FORNOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	14,25	14,25
A.0002	RECURSOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	14,12	14,12
	Total de Serviços Auxiliares				28,37
	Custo Direto Total				74,37
	Taxa de IPI 5%		1,000000		
	Total da Composição				75,37
	Preço Unitário Ajustado				75,37

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total





Fm. R. Manoel Monteiro, 1254 A, Odeão das Favelinhas, Fortaleza - CE - CEP: 30222-300  
CNPJ: 07.297.898/0001-20, E-mail: (82) 99822988 - SCS@CONSTRUTORA360.COM.BR

OBJETO: LICITAÇÃO DE EMPREitada para construção de CADETES (1x1) e SALAS COM BANHEIRO (1x1) para FERRAGENS no bairro  
CURURU JUNTO A SUBESTACION DE ENERGIA DO MUNICÍPIO DE FORTALEZA

DATA DA CONCORRÊNCIA: 19/08/2020

FORMA DE PAGAMENTO: CREDENCIADA - UNIDADES DE PREÇOS UNITÁRIOS (UNIDADES DE PREÇOS UNITÁRIOS) (UNIDADES DE PREÇOS UNITÁRIOS) (UNIDADES DE PREÇOS UNITÁRIOS)

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO					
	Item/Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Preço Total
18.1.1	<b>CONTRATO EM ARGAMASSA TIPO 1 (SOMENTO E AREIA) PREPARADO EM</b>				
1	0101173	CONCRETO PORTLAND COMPOSIÇÃO 1x1x12	M <sup>3</sup>	5,300000	5,30
2	0101174	ATIVIDADES DE LIGAMENTO ARGAMASSA TIPO 1 REVESTIMENTO ORÇAMENTAL	M <sup>2</sup>	1,400000	1,40
	Subtotal de Materiais				6,70
	Serviços Auxiliares				
3	01761	ARGAMASSA TIPO 1 (SOMENTO E AREIA) COM SEMENTE E AREIA MÉDIA (MISTURA PARA CONCRETO) (MISTURA MECÂNICA COM SEMENTE) (MISTURA MECÂNICA)	M <sup>3</sup>	1,000000	10,70
4	01011	CONCRETO PORTLAND COMPOSIÇÃO 1x1x12	M <sup>3</sup>	0,770000	4,08
5	01014	AREIA SÍLICO COM SEMENTE COMPLETA (MISTURA TIPO 1)	M <sup>3</sup>	0,140000	1,47
	Total de Serviços Auxiliares				22,93
	Custo Direto Total				22,93
	Taxa de 8,00 %				
	Valor de Convênios				1,77
	Preço Unitário Anotado				13,9

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO					
	Item/Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Preço Total
18.1.2	<b>PIFO COBERTADO (AREIA E SEMENTE) (SOMENTO E AREIA) (SOMENTO E AREIA) (SOMENTO E AREIA)</b>				
1	0101173	CONCRETO PORTLAND COMPOSIÇÃO 1x1x12	M <sup>3</sup>	4,300000	4,30
2	0101174	ATIVIDADES DE LIGAMENTO ARGAMASSA TIPO 1 REVESTIMENTO ORÇAMENTAL	M <sup>2</sup>	1,400000	1,40
	Subtotal de Materiais				5,70
	Serviços Auxiliares				
3	01761	ARGAMASSA TIPO 1 (SOMENTO E AREIA) COM SEMENTE E AREIA MÉDIA (MISTURA PARA CONCRETO) (MISTURA MECÂNICA COM SEMENTE) (MISTURA MECÂNICA)	M <sup>3</sup>	0,800000	8,56
4	01011	CONCRETO PORTLAND COMPOSIÇÃO 1x1x12	M <sup>3</sup>	0,200000	1,00
5	01014	AREIA SÍLICO COM SEMENTE COMPLETA (MISTURA TIPO 1)	M <sup>3</sup>	0,140000	1,47
	Total de Serviços Auxiliares				10,10
	Custo Direto Total				10,10
	Taxa de 8,00 %				
	Valor de Convênios				0,81
	Preço Unitário Anotado				10,91

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO					
	Item/Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Preço Total
18.1.3	<b>REVESTIMENTO (FRANCO) PARA PISO COM PLACA TIPO (SMALTA DA CERAMICA)</b>				
1	0101177	PIFO EM ARGAMASSA COM PLACA TIPO (SMALTA DA CERAMICA) (FRANCO) (FRANCO) (FRANCO)	M <sup>2</sup>	1,140000	12,83
2	0101181	ARGAMASSA COCOTE ACIDULO CERAMICA	M <sup>3</sup>	0,140000	1,47
3	0101182	AREIA SÍLICO COM SEMENTE COMPLETA	M <sup>3</sup>	0,050000	0,50
	Subtotal de Materiais				14,80
	Serviços Auxiliares				
4	01011	CONCRETO PORTLAND COMPOSIÇÃO 1x1x12	M <sup>3</sup>	0,050000	0,50
5	01014	AREIA SÍLICO COM SEMENTE COMPLETA (MISTURA TIPO 1)	M <sup>3</sup>	0,140000	1,47
	Total de Serviços Auxiliares				0,10
	Custo Direto Total				16,87
	Taxa de 8,00 %				
	Valor de Convênios				1,35
	Preço Unitário Anotado				18,22

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO					
	Item/Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Preço Total
18.1.4	<b>REVESTIMENTO (FRANCO) PARA PISO COM PLACA TIPO (SMALTA DA CERAMICA)</b>				
1	0101177	PIFO EM ARGAMASSA COM PLACA TIPO (SMALTA DA CERAMICA) (FRANCO) (FRANCO) (FRANCO)	M <sup>2</sup>	1,140000	12,83
2	0101181	ARGAMASSA COCOTE ACIDULO CERAMICA	M <sup>3</sup>	0,140000	1,47
3	0101182	AREIA SÍLICO COM SEMENTE COMPLETA	M <sup>3</sup>	0,050000	0,50
	Subtotal de Materiais				14,80
	Serviços Auxiliares				
4	01011	CONCRETO PORTLAND COMPOSIÇÃO 1x1x12	M <sup>3</sup>	0,050000	0,50
5	01014	AREIA SÍLICO COM SEMENTE COMPLETA (MISTURA TIPO 1)	M <sup>3</sup>	0,140000	1,47
	Total de Serviços Auxiliares				0,10
	Custo Direto Total				16,87
	Taxa de 8,00 %				
	Valor de Convênios				1,35
	Preço Unitário Anotado				18,22



EMP. 004 Mercat Monteiros DDA/A, Cidade dos Funcionários Fortaleza - CE - CEP 60222-000  
 CNPJ: 07.074995/0001-30 (TOMAR) (IS) VAREZINIS - SERVICOS PLATERIA@HOTMAIL.COM

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE OBRAS EM ALUGUÉL COM OBRAS PLATERIAS COM O PAQUETE FIBRADO ASSIM:  
 OBRAS JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE Fortaleza/CE.

TÍTULOS DA CONCORRÊNCIA Nº: 020/2014/001

PODERE: 01/04/2014 12:02:11 (MUNICÍPIO DE FORTALEZA - P.M. DE P. CASAS) E 01/04/2014 12:02:11 (MUNICÍPIO DE FORTALEZA - P.M. DE P. CASAS)

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	1.000000			1,000000	1,00
	Total de Serviços Subitem 1			1,00	1,00
	Custo Direto Total			1,00	1,00
	Taxa de ICM %		0,000000	-	-
	Total de Composição			1,00	1,00
	Preço Unitário Ajustado			1,00	1,00

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
333.5	PIÃO FIBRADO EM BARRANDA DE ALUMÍNIO ALIMENTAR COM CMA	M	2,750000		
333.5.01	LAZER - BARRANDA	M	5,440000	1,00	5,44
333.5.02	DEPÓSITO	M	2,580000	1,00	2,58
	Sub-Total de MAT. DE OBRAS				8,02
333.5.03	DEPÓSITO PARA PIÃO	M	0,100000	13,82	1,38
333.5.04	PIÃO FIBRADO EM BARRANDA DE ALUMÍNIO ALIMENTAR COM CMA	M	1,100000	13,00	14,30
	Sub-Total de MAT. DE OBRAS				14,68
	Custo Direto Total				14,68
	Taxa de ICM %		0,000000	-	-
	Total de Composição				14,68
	Preço Unitário Ajustado				14,68

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
333.6	PIÃO FIBRADO EXTERNO EM PNEU. EXP. COM ASSIADO COM ANELAMENTO	M	11,050000		
333.6.01	DEPÓSITO	M	1,000000	13,88	13,88
333.6.02	DEPÓSITO	M	1,000000	13,00	13,00
	Sub-Total de MAT. DE OBRAS				26,88
333.6.03	ANELAMENTO	M	1,000000	9,48	9,48
333.6.04	DEPÓSITO	M	1,000000	8,31	8,31
333.6.05	DEPÓSITO	M	1,000000	8,40	8,40
333.6.06	PIÃO FIBRADO EXTERNO EM PNEU. EXP. COM ASSIADO COM ANELAMENTO	M	1,000000	35,80	35,80
	Sub-Total de MAT. DE OBRAS				87,87
	Custo Direto Total				87,87
	Taxa de ICM %		0,000000	-	-
	Total de Composição				87,87
	Preço Unitário Ajustado				87,87

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
333.7	PIÃO EM GRANITO APARELHADO OU GRANITO EM VIGAS E MDE INCLINADO	M	1,000000		
333.7.01	PIÃO EM GRANITO APARELHADO OU GRANITO EM VIGAS E MDE INCLINADO	M	1,000000	5,70	5,70
333.7.02	PIÃO EM GRANITO APARELHADO OU GRANITO EM VIGAS E MDE INCLINADO	M	1,000000	40,48	40,48
	Sub-Total de MAT. DE OBRAS				46,18
	Sub-Total de MAT. DE OBRAS				46,18
	Custo Direto Total				46,18
	Taxa de ICM %		0,000000	-	-
	Total de Composição				46,18
	Preço Unitário Ajustado				46,18

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
333.8	MOZEDA EM GRANITO - YSERE	M	1,000000		
333.8.01	MOZEDA EM GRANITO - YSERE	M	5,440000	17,85	97,40
333.8.02	MOZEDA EM GRANITO - YSERE	M	1,000000	13,32	13,32
	Sub-Total de MAT. DE OBRAS				110,72
333.8.03	MOZEDA EM GRANITO - YSERE	M	1,000000	49,38	49,38
	Sub-Total de MAT. DE OBRAS				160,10
	Sub-Total de MAT. DE OBRAS				160,10
	Custo Direto Total				160,10
	Taxa de ICM %		0,000000	-	-
	Total de Composição				160,10
	Preço Unitário Ajustado				160,10





Rua Manoel Monteiro, 1044 X, Urbaniz. dos Faveleiros, Fortaleza - CE - CEP 04022-000;  
 CNPJ: 07.293.628/0001-69 // FONE: (81) 96620495 - 33333478@GMAIL.COM

OBJETO: COTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA COM OBRAS DE MANUTENÇÃO E RECONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO, DRENAÇÃO, SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PÄCUALS;  
 TIPO ALÇA CONCORRÊNCIA Nº 002/2024-0001  
 FONTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA DE PÄCUALS - EMANACION Nº 04.186.016/2024/SE/ADMO/00.000.131.000

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Nº	GRUPO	DESCRIÇÃO ANALÍTICA DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
		PRELIMINAR				
		TAXA DE SERVIÇOS				
		TAXA DE RISCOS				
		TAXA DE M.R.P.				
		TOTAL DA COMPOSIÇÃO				
		PREÇO UNITÁRIO ADJUDICADO				

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
01.2.1	<b>EXECUÇÃO DE PAVIMENTO (CRESPADO) (SUPRIMENTO COMPLETO COM FÓRMULO)</b>	M2	2170,0000		
01000000	OUTRA PRELIMINAR (C.A.T.A. 3+15) M2	M2	1,000000	1,00	1,00
01000100	SERVÍÇO DE MANUTENÇÃO DE PAVIMENTO EM PAVIMENTO DE CRESPADO	M2	2,000000	4,00	8,00
01000200	SERVÍÇO DE MANUTENÇÃO DE PAVIMENTO EM PAVIMENTO DE CRESPADO	M2	6,000000	1,77	10,62
01000300	PRELIMINAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PAVIMENTO EM PAVIMENTO DE CRESPADO	M2	6,000000	19,41	116,46
	TAXA DE SERVIÇOS				
	TAXA DE RISCOS				
	TAXA DE M.R.P.				
	TOTAL DA COMPOSIÇÃO				
	PREÇO UNITÁRIO ADJUDICADO				

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
01.2.2	<b>CONCRETO F20 (M3) PARA DRENAÇÃO (COMPOSTO DE AREIA MÉDIA/ AREIA FINA)</b>	M3	0,000000		
01000000	PRELIMINAR (C.A.T.A. 3+15) M3	M3	0,000000	0,40	0,00
01000100	SERVÍÇO DE MANUTENÇÃO DE DRENAÇÃO	M3	0,000000	0,40	0,00
01000200	PRELIMINAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE DRENAÇÃO	M3	0,000000	0,00	0,00
	TAXA DE SERVIÇOS				
	TAXA DE RISCOS				
	TAXA DE M.R.P.				
	TOTAL DA COMPOSIÇÃO				
	PREÇO UNITÁRIO ADJUDICADO				

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
01.2.3	<b>AREIA MÉDIA (M3) PARA DRENAÇÃO (COMPOSTO DE AREIA MÉDIA/ AREIA FINA)</b>	M3	0,000000		
01000000	PRELIMINAR (C.A.T.A. 3+15) M3	M3	0,000000	0,40	0,00
	TAXA DE SERVIÇOS				
	TAXA DE RISCOS				
	TAXA DE M.R.P.				
	TOTAL DA COMPOSIÇÃO				
	PREÇO UNITÁRIO ADJUDICADO				

l



EMP: Rua Manoel Monteiro, 2064 - Cidade dos Funcionários - Itaituba - PA - CEP: 66221-000  
CNPJ: 07.297.068/0001-50 // FONE: (81) 3722-9965 - SAC: 0800 070704 @ G4TWINA3.COM

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO EM CEMENTO LAJE COM QUADRA MÍNIMA DE 100M<sup>2</sup> DE SUPERFÍCIE DE TRABALHO. INSCRIÇÃO DE OBRAS EM BARRIO: 02. ANEXO JUNTO A SEÇÃO DE LICITAÇÃO PARA FOMENTO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA. Nº 04/2015. OBRAS DE CONSTRUÇÃO Nº 2003-1514-0001. FOMENTO Nº 116.113.000.0004 - INSCRIÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA Nº 020000000000000000 - BARRIOS: 0412 (CASALUS) E 02 (SANTOS) 01.2015

**CONDIÇÃO ANALÍTICA DE PIVO UNITÁRIO**

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2110403	CONCRETO COERENTE BOMBADO, CLASSIF. RESISTÊNCIA C20, COM REBTIC. E COLAGEM 10M <sup>2</sup> DE EXECUÇÃO E REPARO DE ACIDENTAIS (L) (PAR 2015)	M <sup>3</sup>	1,000000	13,19	13,19
	<b>Sub-Total de Materiais</b>				13,19
	<b>Serviço Mão-de-obra</b>				
A-10294	A PLANEJAMENTO COMPLEMENTAR	M	2,073170	10,68	21,87
A-10301	PLANEJAMENTO COMPLEMENTAR (MÃO DE OBRA)	M	1,034400	10,07	10,47
A-10303	PLANEJAMENTO COMPLEMENTAR (MATERIAL)	M	1,000000	14,23	14,23
2110404	APROXIMADA DE 0,15 (PARA CADA 100M <sup>2</sup> DE PAVIMENTO DE CONCRETO BOMBADO) (PAR 2015)	M <sup>3</sup>	2,107000	49,14	103,91
A-10304	MÃO DE OBRA PARA O CONCRETO BOMBADO PARA MANTER A MÃO DE OBRA POTÊNCIA 14 OZ - OZ (PAR 2015) (L) (PAR 2015)	CH	1,116000	11,70	13,04
A-10305	MÃO DE OBRA PARA O CONCRETO BOMBADO PARA MANTER A MÃO DE OBRA POTÊNCIA 14 OZ - OZ (PAR 2015) (M) (PAR 2015)	CH	1,116000	1,81	2,01
	<b>Total de Serviços Mão-de-obra</b>				11,86
	<b>Total dos Itens</b>				119,07
	<b>Taxa de 80%</b>		1,000000		
	<b>Total da Composição</b>				119,07
	<b>Preço Unitário Estimado</b>				119,07

**Item Serviço:** Pavimento de Cimento

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
10.2.1	LAJOTA DE CIMENTO	M <sup>2</sup>	1,000000	
10210403	CONCRETO	M <sup>3</sup>	1,000000	13,19
	<b>Sub-Total de Materiais</b>			13,19
10210404	MÃO DE OBRA	CH	1,000000	11,86
	<b>Sub-Total de Serviços</b>			11,86
	<b>Total do Item Total</b>			25,05
	<b>Taxa de 80%</b>		1,000000	
	<b>Total da Composição</b>			25,05
	<b>Preço Unitário Estimado</b>			25,05

**Item Serviço:** Descrições de Serviço

Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
10.2.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PIVO INTERBAVIDO, COM BLOCO RETANGULAR	M <sup>2</sup>	1,000000	
2110410	ÁREA DE PAVIMENTO (PISO INTERBAVIDO COM BLOCO RETANGULAR) (PAR 2015)	M <sup>2</sup>	1,000000	19,40
2110410	ÁREA DE PAVIMENTO (PISO INTERBAVIDO COM BLOCO RETANGULAR) (PAR 2015)	M <sup>2</sup>	1,000000	14,24
2110410	ÁREA DE PAVIMENTO (PISO INTERBAVIDO COM BLOCO RETANGULAR) (PAR 2015)	M <sup>2</sup>	1,000000	25,11
	<b>Sub-Total de Materiais</b>			58,75
	<b>Sub-Total de Serviços</b>			
A-10300	CALCULO COMPLEMENTAR COMPLEMENTAR	M	1,400000	18,24
A-10304	RECURSO COMPLEMENTAR COMPLEMENTAR	M	1,400000	14,23
B-10221	PLANEJAMENTO COMPLEMENTAR COMPLEMENTAR (MÃO DE OBRA) (PAR 2015) (MÃO DE OBRA) (PAR 2015) (MÃO DE OBRA) (PAR 2015)	CH	1,700000	5,98
A-10304	PLANEJAMENTO COMPLEMENTAR COMPLEMENTAR (MATERIAL) (PAR 2015) (MATERIAL) (PAR 2015) (MATERIAL) (PAR 2015)	M	1,100000	11,86
A-10305	PLANEJAMENTO COMPLEMENTAR COMPLEMENTAR (MÃO DE OBRA) (PAR 2015) (MÃO DE OBRA) (PAR 2015) (MÃO DE OBRA) (PAR 2015)	CH	1,100000	1,81
A-10306	PLANEJAMENTO COMPLEMENTAR COMPLEMENTAR (MATERIAL) (PAR 2015) (MATERIAL) (PAR 2015) (MATERIAL) (PAR 2015)	M	1,100000	15,12
A-10307	PLANEJAMENTO COMPLEMENTAR COMPLEMENTAR (MÃO DE OBRA) (PAR 2015) (MÃO DE OBRA) (PAR 2015) (MÃO DE OBRA) (PAR 2015)	CH	1,100000	1,81
	<b>Total de Serviços Mão-de-obra</b>			12,21

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten mark)*



End: Rua Manoel Monteiro, 1044 A - 05448-000 - Fátima - SP - CEP 05448-000.  
 CNPJ: 06.271.890/0001-00 // FONE: 051 3882-9999 // SAC@SCS.PRIVACY@GMAIL.COM

DIRETO: CILINDRO DE TINTURA E APLICADOR PARA TUBO DE 12,5MM COM QUADRA PARA TUBO (SERVA COBERTA FUCAO) PARA NOBILITACAO  
 DE MURTO, PARA A DEPENDENCIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE FÁTIMA/SP

ITEM DA CONCORRÊNCIA: 2002.07.14.001

POSTO: 05448-000 - FÁTIMA/SP - SP (RUA) - 05448-000 - FÁTIMA/SP - SP (RUA) - 05448-000 - FÁTIMA/SP - SP (RUA) - 05448-000 - FÁTIMA/SP - SP (RUA)



COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO					
		Quantidade Total			42,00
		Taxa de ICM %	0,000000		
		Total da Composição			42,00
		Preço Unitário Adotado			42,00

Item Serviço	Descrição do Serviço	Quantidade	Descrição	Unidade	Definido	Preço Unitário	Preço Total
11.1	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRILICA EM PAINEL DE TACHADA SEM FURTO	0,000000		M2	0,000000		
	2.000000	12,5MM (SERVA FUCAO) PARA TUBO DE 12,5MM COM QUADRA PARA TUBO (SERVA COBERTA FUCAO)		UN	0,100000	0,00	0,00
	2.000000	12,5MM (SERVA FUCAO) PARA TUBO DE 12,5MM COM QUADRA PARA TUBO (SERVA COBERTA FUCAO)		UN	0,140000	0,42	0,42
		SUB-TOTAL DE MATERIAIS				0,42	0,42
		Serviços Auxiliares					
A. 00000	FORCOSA COM BARRAS COMPLEMENTARES			M	0,280000	11,40	11,40
A. 00000	SERVENTE COM FERRAMENTAS COMPLEMENTARES			H	0,770000	14,13	14,13
	Total de Serviços Auxiliares					25,53	25,53
	Quantidade Total						25,95
	Taxa de ICM %				0,000000		
	Total da Composição						25,95
	Preço Unitário Adotado						25,95

Item Serviço	Descrição do Serviço	Quantidade	Descrição	Unidade	Definido	Preço Unitário	Preço Total
11.2	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ALBICA EM PAINEL DE TACHADA SEM FURTO	0,000000		M2	0,000000		
	2.000000	12,5MM (SERVA FUCAO) PARA TUBO DE 12,5MM COM QUADRA PARA TUBO (SERVA COBERTA FUCAO)		UN	0,100000	0,00	0,00
	2.000000	12,5MM (SERVA FUCAO) PARA TUBO DE 12,5MM COM QUADRA PARA TUBO (SERVA COBERTA FUCAO)		UN	0,140000	0,42	0,42
		SUB-TOTAL DE MATERIAIS				0,42	0,42
		Serviços Auxiliares					
A. 00000	FORCOSA COM BARRAS COMPLEMENTARES			M	0,280000	11,40	11,40
A. 00000	SERVENTE COM FERRAMENTAS COMPLEMENTARES			H	0,770000	14,13	14,13
	Total de Serviços Auxiliares					25,53	25,53
	Quantidade Total						25,95
	Taxa de ICM %				0,000000		
	Total da Composição						25,95
	Preço Unitário Adotado						25,95

Item Serviço	Descrição do Serviço	Quantidade	Descrição	Unidade	Definido	Preço Unitário	Preço Total
11.3	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTURA COM TUBO LATEX ACRILICA EM PAINEL DE TACHADA SEM FURTO	0,000000		M2	0,000000		
	2.000000	12,5MM (SERVA FUCAO) PARA TUBO DE 12,5MM COM QUADRA PARA TUBO (SERVA COBERTA FUCAO)		UN	0,100000	21,36	21,36
		SUB-TOTAL DE MATERIAIS				21,36	21,36
		Serviços Auxiliares					
A. 00000	FORCOSA COM BARRAS COMPLEMENTARES			M	0,140000	11,40	11,40
A. 00000	SERVENTE COM FERRAMENTAS COMPLEMENTARES			H	0,670000	14,13	14,13
	Total de Serviços Auxiliares					25,53	25,53
	Quantidade Total						46,89
	Taxa de ICM %				0,000000		
	Total da Composição						46,89
	Preço Unitário Adotado						46,89

Item Serviço	Descrição do Serviço	Quantidade	Descrição	Unidade	Definido	Preço Unitário	Preço Total
11.4	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTURA COM TUBO LATEX EM TUBO DE TACHADA SEM FURTO	0,000000		M2	0,000000		
	2.000000	12,5MM (SERVA FUCAO) PARA TUBO DE 12,5MM COM QUADRA PARA TUBO (SERVA COBERTA FUCAO)		UN	0,100000	21,36	21,36
		SUB-TOTAL DE MATERIAIS				21,36	21,36
		Serviços Auxiliares					
A. 00000	FORCOSA COM BARRAS COMPLEMENTARES			M	0,140000	11,40	11,40
A. 00000	SERVENTE COM FERRAMENTAS COMPLEMENTARES			H	0,670000	14,13	14,13
	Total de Serviços Auxiliares					25,53	25,53
	Quantidade Total						46,89
	Taxa de ICM %				0,000000		
	Total da Composição						46,89
	Preço Unitário Adotado						46,89

Handwritten mark resembling the letter 'L'.

Handwritten signature or mark.

Handwritten signature or mark.



End: Rua Manoel Monteiro, 114 A, Jardim das Faveleiras, Fortaleza - CE - CEP:60422-440  
 CNPJ: 07.257958/0001-50 - INSC: 0155.99933983 - 95007637/174948071NA-1038

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE UMA ESCADA DE 22 QUADROS QUADRADOS E MANTENÇÃO CORREIVA E MANUTENÇÃO DE MANTENÇÃO CORREIVA, JUNTO A SÉTIMA ETAPA DE OBRAS DO PRÉDIO DA FISCALIDADE - EDIFÍCIO DA COMODORINA - CDD 37.1441  
 FORTALEZA-CE, COM PREÇO ESTIMADO DE R\$ 1.542.398,00 (MILHARES E CINQUENTA E DOIS MIL REAIS E CINCO CENTOS E NOventa E DOIS REAIS).

**COMPOSIÇÃO ANUADA DE PREÇO UNITÁRIO**

Item Servico	Descrição do Serviço		Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
	Quantidade	Descrição				
<b>11.5</b>	<b>PIRIBALISMAIT ESCALADA PARA MADEIRA, DUAIS DEBADA, SOBRE FUNDO DEMO</b>					
	1,00	12x12x2000 13x13x2000 14x14x2000 15x15x2000 16x16x2000 17x17x2000 18x18x2000 19x19x2000 20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	12,00	10,00	120,00
	1,00	13x13x2000 14x14x2000 15x15x2000 16x16x2000 17x17x2000 18x18x2000 19x19x2000 20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	13,00	11,00	143,00
	1,00	14x14x2000 15x15x2000 16x16x2000 17x17x2000 18x18x2000 19x19x2000 20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	14,00	12,00	168,00
	1,00	15x15x2000 16x16x2000 17x17x2000 18x18x2000 19x19x2000 20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	15,00	13,00	195,00
	1,00	16x16x2000 17x17x2000 18x18x2000 19x19x2000 20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	16,00	14,00	224,00
	1,00	17x17x2000 18x18x2000 19x19x2000 20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	17,00	15,00	259,00
	1,00	18x18x2000 19x19x2000 20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	18,00	16,00	288,00
	1,00	19x19x2000 20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	19,00	17,00	323,00
	1,00	20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	20,00	18,00	360,00
	1,00	21x21x2000 22x22x2000	M	21,00	19,00	399,00
	1,00	22x22x2000	M	22,00	20,00	440,00
		Subtotal Item 11.5				2258,00
		Taxa de 10%				225,80
		Taxa de 5%				112,90
		Taxa de 2%				45,16
		Taxa de Impostos				77,48
		Preço Unitário Anualizado				2739,34

Item Servico	Descrição do Serviço		Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
	Quantidade	Descrição				
<b>11.6</b>	<b>PIRIBALISMAIT ESCALADA DE ACABAMENTO (TAMBAO, UNIDADES, GRAMAT)</b>					
	1,00	12x12x2000 13x13x2000 14x14x2000 15x15x2000 16x16x2000 17x17x2000 18x18x2000 19x19x2000 20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	12,00	11,00	132,00
	1,00	13x13x2000 14x14x2000 15x15x2000 16x16x2000 17x17x2000 18x18x2000 19x19x2000 20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	13,00	12,00	156,00
	1,00	14x14x2000 15x15x2000 16x16x2000 17x17x2000 18x18x2000 19x19x2000 20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	14,00	13,00	182,00
	1,00	15x15x2000 16x16x2000 17x17x2000 18x18x2000 19x19x2000 20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	15,00	14,00	210,00
	1,00	16x16x2000 17x17x2000 18x18x2000 19x19x2000 20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	16,00	15,00	240,00
	1,00	17x17x2000 18x18x2000 19x19x2000 20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	17,00	16,00	272,00
	1,00	18x18x2000 19x19x2000 20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	18,00	17,00	306,00
	1,00	19x19x2000 20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	19,00	18,00	342,00
	1,00	20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	20,00	19,00	380,00
	1,00	21x21x2000 22x22x2000	M	21,00	20,00	420,00
	1,00	22x22x2000	M	22,00	21,00	462,00
		Subtotal Item 11.6				3426,00
		Taxa de 10%				342,60
		Taxa de 5%				171,30
		Taxa de 2%				68,52
		Taxa de Impostos				127,14
		Preço Unitário Anualizado				4135,56

Item Servico	Descrição do Serviço		Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
	Quantidade	Descrição				
<b>11.7</b>	<b>PIRIBALISMAIT ESCALADA PARA MADEIRA, DUAIS DEBADA, SOBRE FUNDO DEMO</b>					
	1,00	12x12x2000 13x13x2000 14x14x2000 15x15x2000 16x16x2000 17x17x2000 18x18x2000 19x19x2000 20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	12,00	10,00	120,00
	1,00	13x13x2000 14x14x2000 15x15x2000 16x16x2000 17x17x2000 18x18x2000 19x19x2000 20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	13,00	11,00	143,00
	1,00	14x14x2000 15x15x2000 16x16x2000 17x17x2000 18x18x2000 19x19x2000 20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	14,00	12,00	168,00
	1,00	15x15x2000 16x16x2000 17x17x2000 18x18x2000 19x19x2000 20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	15,00	13,00	195,00
	1,00	16x16x2000 17x17x2000 18x18x2000 19x19x2000 20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	16,00	14,00	224,00
	1,00	17x17x2000 18x18x2000 19x19x2000 20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	17,00	15,00	259,00
	1,00	18x18x2000 19x19x2000 20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	18,00	16,00	288,00
	1,00	19x19x2000 20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	19,00	17,00	323,00
	1,00	20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	20,00	18,00	360,00
	1,00	21x21x2000 22x22x2000	M	21,00	19,00	399,00
	1,00	22x22x2000	M	22,00	20,00	440,00
		Subtotal Item 11.7				3709,00
		Taxa de 10%				370,90
		Taxa de 5%				185,45
		Taxa de 2%				74,18
		Taxa de Impostos				136,59
		Preço Unitário Anualizado				4496,12

Item Servico	Descrição do Serviço		Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
	Quantidade	Descrição				
<b>12.1</b>	<b>TUBO PVC S/OVAVEL DN 200MM INSTALADO PARA MANEIO DE DISTRIBUIÇÃO</b>					
	1,00	12x12x2000 13x13x2000 14x14x2000 15x15x2000 16x16x2000 17x17x2000 18x18x2000 19x19x2000 20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	12,00	1,80	21,60
	1,00	13x13x2000 14x14x2000 15x15x2000 16x16x2000 17x17x2000 18x18x2000 19x19x2000 20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	13,00	1,90	24,70
	1,00	14x14x2000 15x15x2000 16x16x2000 17x17x2000 18x18x2000 19x19x2000 20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	14,00	2,00	28,00
	1,00	15x15x2000 16x16x2000 17x17x2000 18x18x2000 19x19x2000 20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	15,00	2,10	31,50
	1,00	16x16x2000 17x17x2000 18x18x2000 19x19x2000 20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	16,00	2,20	35,20
	1,00	17x17x2000 18x18x2000 19x19x2000 20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	17,00	2,30	39,10
	1,00	18x18x2000 19x19x2000 20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	18,00	2,40	43,20
	1,00	19x19x2000 20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	19,00	2,50	47,50
	1,00	20x20x2000 21x21x2000 22x22x2000	M	20,00	2,60	52,00
	1,00	21x21x2000 22x22x2000	M	21,00	2,70	56,70
	1,00	22x22x2000	M	22,00	2,80	61,60
		Subtotal Item 12.1				852,00
		Taxa de 10%				85,20
		Taxa de 5%				42,60
		Taxa de 2%				17,04
		Taxa de Impostos				31,62
		Preço Unitário Anualizado				1028,46

R

R



**SCS**

End: Rua Manoel Monteiro 1344 A, Cidade dos Funcionários Fortaleza - CE - CEP: 4022-000  
 CNPJ: 07.291.290/0001-50 // FONE: (85) 9983.9988 - SAC: 0800.70.914.810/0001-50

**OBJETO:** OBRIGADO DE EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE UMA FORTALEZA (E) E SUAS COMPLEMENTARES PARA O FUNDIÇÃO DO BARRIL PLETO NO BARRIL COMUM JUNTO A SECRETARIA DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORTALEZA

**ITEM DA COMPOSIÇÃO:** 122 (12.2.2)

**UNIDADE:** OBRIGADO DE EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE UMA FORTALEZA (E) E SUAS COMPLEMENTARES PARA O FUNDIÇÃO DO BARRIL PLETO NO BARRIL COMUM JUNTO A SECRETARIA DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORTALEZA

**COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DO PREÇO UNITÁRIO**

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
122	<b>TUBO PVC SODÁVEL, DN 200MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FOM</b>		11,057028		
	202999 TUBO PVC SODÁVEL, DN 200MM, ÁGUA FRIA (ABR-20-81)	M	2,000000	0,20	0,20
	Tubo Fora de Material				2,80
	Serviços Auxiliares				
A 0094	MANIFORTE ENCAIXADOR DO BOMBEO HIDRAULICO COM TUBAGIOS COMPLEMENTARES	M	0,014000	14,00	0,28
A 0097	INCAIXADOR DO BOMBEO HIDRAULICO COM TUBAGIOS COMPLEMENTARES	M	0,024000	17,90	0,43
	Tubo de Serviço Auxiliares				0,44
	Custo Direto Total				1,35
	Taxa de 80% I		0,800000		1,08
	Total da Composição				2,43
	Preço Unitário Aceite				2,43

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
123	<b>TUBO PVC SODÁVEL, DN 200MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FOM</b>		11,057028		
	202999 TUBO PVC SODÁVEL, DN 200MM, ÁGUA FRIA (ABR-20-81)	M	2,000000	0,20	0,20
	Tubo Fora de Material				0,28
	Serviços Auxiliares				
A 0094	MANIFORTE ENCAIXADOR DO BOMBEO HIDRAULICO COM TUBAGIOS COMPLEMENTARES	M	0,014000	14,00	0,28
A 0097	INCAIXADOR DO BOMBEO HIDRAULICO COM TUBAGIOS COMPLEMENTARES	M	0,024000	17,90	0,43
	Tubo de Serviço Auxiliares				0,44
	Custo Direto Total				1,35
	Taxa de 80% I		0,800000		1,08
	Total da Composição				2,43
	Preço Unitário Aceite				2,43

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
124	<b>TUBO PVC SODÁVEL, DN 200MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FOM</b>		11,057028		
	202999 TUBO PVC SODÁVEL, DN 200MM, ÁGUA FRIA (ABR-20-81)	M	2,000000	0,20	0,20
	Tubo Fora de Material				0,28
	Serviços Auxiliares				
A 0094	MANIFORTE ENCAIXADOR DO BOMBEO HIDRAULICO COM TUBAGIOS COMPLEMENTARES	M	0,014000	14,00	0,28
A 0097	INCAIXADOR DO BOMBEO HIDRAULICO COM TUBAGIOS COMPLEMENTARES	M	0,024000	17,90	0,43
	Tubo de Serviço Auxiliares				0,44
	Custo Direto Total				1,35
	Taxa de 80% I		0,800000		1,08
	Total da Composição				2,43
	Preço Unitário Aceite				2,43

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
125	<b>TUBO PVC SODÁVEL, DN 200MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FOM</b>		11,057028		
	202999 TUBO PVC SODÁVEL, DN 200MM, ÁGUA FRIA (ABR-20-81)	M	2,000000	0,20	0,20
	Tubo Fora de Material				0,28
	Serviços Auxiliares				
A 0094	MANIFORTE ENCAIXADOR DO BOMBEO HIDRAULICO COM TUBAGIOS COMPLEMENTARES	M	0,014000	14,00	0,28
A 0097	INCAIXADOR DO BOMBEO HIDRAULICO COM TUBAGIOS COMPLEMENTARES	M	0,024000	17,90	0,43
	Tubo de Serviço Auxiliares				0,44
	Custo Direto Total				1,35
	Taxa de 80% I		0,800000		1,08
	Total da Composição				2,43
	Preço Unitário Aceite				2,43



End: Rua Manoel Monteiro, 1344 A - Cidade dos Herois - Fortaleza - CE - CEP: 06022-000  
 CNPJ: 07.291.988/0001-50 // FONE: (85) 3662-9565 // E-MAIL: licitacao@scs.com.br

OBJETO: LICITAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTRATAÇÃO DE UMA EQUIPAMENTO PARA COMBUSTOR AGRÍCOLA PROTEJA COM TELA PROTETORA E BARRA CILÍNDRICA, PARA A BENTONITA DE PLANTAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BARRA D'ÁZUA.  
**EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 2024/24.000**  
 FUNTE: MODELO Nº 1 DE 2023/2024 - INSCRIÇÃO Nº 026 (00001) CNPJ 072031100001000000 - ENDEREÇO: AVENIDA DE BARRA D'ÁZUA Nº 1222/10

COMPARAÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO					
		Total da contratação			11,71
		Preço Unitário Aceite			24,71

Item	Descrição do Serviço		Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
	Material	Descrição				
120		<b>FURTO PVC, SOLDAVEL, EM FORMA INSTALADO EM PRUMBEIRA DE ÁGUA - FURTO</b>			11,71/200	
	1.000001	FURTO PVC, SOLDAVEL, EM FORMA INSTALADO EM PRUMBEIRA DE ÁGUA (FURTO)	M	1.000,0000	24,71	24,71
	1.000002	FURTO PVC, SOLDAVEL, EM FORMA INSTALADO EM PRUMBEIRA DE ÁGUA (FURTO)	M	1.000,0000	1,00	1,00
		Sub Total de MATERIAIS				25,71
		Serviço Auxiliar				
	4.000000	FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO HIDRÁULICO COM PRESSÃO COMPLEMENTARES	M	1.000,0000	14,00	14,00
	4.000001	FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO HIDRÁULICO COM PRESSÃO COMPLEMENTARES	M	1.000,0000	11,00	11,00
		Total de Serviços Auxiliares				25,00
		Sub Total de TMS				25,00
		Taxa de IPTU			0,000000	-
		Total de Comparações				50,71
		Preço Unitário Aceite				24,71

Item	Descrição do Serviço		Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
	Material	Descrição				
121		<b>ADAPTADOR CILÍNDRICO COMBUSTOR ROSCA PARA BIFURCADO, PVC, SOLDAVEL</b>	UN	11,71/200		
	1.000000	ADAPTADOR CILÍNDRICO COMBUSTOR ROSCA PARA BIFURCADO, PVC, SOLDAVEL	UN	1.000,0000	4,55	4,55
	1.000001	ADAPTADOR CILÍNDRICO COMBUSTOR ROSCA PARA BIFURCADO, PVC, SOLDAVEL	UN	1.000,0000	33,00	33,00
	4.000000	FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO HIDRÁULICO COM PRESSÃO COMPLEMENTARES	M	1.000,0000	14,44	14,44
	4.000001	FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO HIDRÁULICO COM PRESSÃO COMPLEMENTARES	M	1.000,0000	1,00	1,00
		Sub Total de MATERIAIS				38,99
		Serviço Auxiliar				
	4.000000	FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO HIDRÁULICO COM PRESSÃO COMPLEMENTARES	M	1.000,0000	14,00	14,00
	4.000001	FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO HIDRÁULICO COM PRESSÃO COMPLEMENTARES	M	1.000,0000	11,00	11,00
		Total de Serviços Auxiliares				25,00
		Sub Total de TMS				35,00
		Taxa de IPTU			0,000000	-
		Total de Comparações				73,99
		Preço Unitário Aceite				59,99

Item	Descrição do Serviço		Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
	Material	Descrição				
122		<b>ADAPTADOR CILÍNDRICO COMBUSTOR ROSCA PARA NEGRO, PVC, SOLDAVEL</b>	UN	11,00/200		
	1.000001	ADAPTADOR CILÍNDRICO COMBUSTOR ROSCA PARA NEGRO, PVC, SOLDAVEL	UN	1.000,0000	4,00	4,00
	1.000002	ADAPTADOR CILÍNDRICO COMBUSTOR ROSCA PARA NEGRO, PVC, SOLDAVEL	UN	1.000,0000	30,00	30,00
	4.000000	FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO HIDRÁULICO COM PRESSÃO COMPLEMENTARES	M	1.000,0000	14,00	14,00
	4.000001	FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO HIDRÁULICO COM PRESSÃO COMPLEMENTARES	M	1.000,0000	1,00	1,00
		Sub Total de MATERIAIS				49,00
		Serviço Auxiliar				
	4.000000	FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO HIDRÁULICO COM PRESSÃO COMPLEMENTARES	M	1.000,0000	14,00	14,00
	4.000001	FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO HIDRÁULICO COM PRESSÃO COMPLEMENTARES	M	1.000,0000	11,00	11,00
		Total de Serviços Auxiliares				25,00
		Sub Total de TMS				35,00
		Taxa de IPTU			0,000000	-
		Total de Comparações				84,00
		Preço Unitário Aceite				69,00

Item	Descrição do Serviço		Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
	Material	Descrição				
123		<b>FURTO 90 GRAU, PVC, SOLDAVEL, EM FORMA INSTALADO EM RAMO DE ÁGUA</b>			11,71/200	



End: Rua Manoel Monteiro, 684 A, Cidade dos Funcionários, Fortaleza - CE - CEP 05277-400  
 CNPJ: 07.297260/0001-50 // FONE: (85) 34821995 - SCS CONSULTORIA E DIAGNÓSTICA S/A



**OBJETO:** LICITAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE 12 SALAS DE UNIDADE BÁSICA PARA PREVENÇÃO DE CÂNCER, NAS SALAS DO BARRIO SANVALENTINHO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (SUCREME) DO MUNICÍPIO DE FORTALEZA.  
**PREÇO DA CONDIÇÃO BOM:** 202.074,00  
**FORMA DE PAGAMENTO:** 20% ANTES DA CONDIÇÃO BOM E O RESTANTE EM 12 MESES (RESTRITA) COM JUROS DE 0,50% A.M. SOBRE O VALOR DEVEDOR.

**COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO**

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1200113	ACRILICO PLASTICO PARA PVC FRACO COM 100 GR	M²	44,74	0,22	9,84
1200123	CRISTAL PVC SOLDAVEL 20 MM DE GRUA: PARA PARQUEAR PARA FRENTE	M²	1,90	2,48	4,71
1202001	COLUNAS PLASTICAS PARA PVC FRACO COM 100 GR	M²	28,44	6,27	177,80
7202001	UMA UNIDADE EM TIPO: GRAC 100	UN	1,27	1,27	1,63
	Sub Total da Unidade:				1,95
	Serviços Auxiliares:				
A 0001	RECURSOS EM HOMENS DE SERVIÇO HORARIO COM ENCARTE COMPENSRATIVO	H	14,15	1,39	
A 0002	ENCARGOS DE SERVIÇO HORARIO DE 20% ENCARTE COMPENSRATIVO	H	17,91	2,96	
	Total de Serviços Auxiliares:				4,35
	Sub Total Total:				6,17
	Taxa de I.R.R. %:		0,500000	-	3,17
	Total da Condição BOM:				9,34
	Preço Unitário Aceitado:				9,34

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1210	<b>UNIDADE DE GRUA: PVC SOLDAVEL 20 MM DE GRUA: PARA PARQUEAR PARA FRENTE</b>				
1200113	ACRILICO PLASTICO PARA PVC FRACO COM 100 GR	M²	44,74	0,22	9,84
1200123	CRISTAL PVC SOLDAVEL 20 MM DE GRUA: PARA PARQUEAR PARA FRENTE	M²	1,90	2,48	4,71
1202001	COLUNAS PLASTICAS PARA PVC FRACO COM 100 GR	M²	28,44	6,27	177,80
7202001	UMA UNIDADE EM TIPO: GRAC 100	UN	1,27	1,27	1,63
	Sub Total da Unidade:				1,95
	Serviços Auxiliares:				
A 0001	RECURSOS EM HOMENS DE SERVIÇO HORARIO COM ENCARTE COMPENSRATIVO	H	14,15	1,39	
A 0002	ENCARGOS DE SERVIÇO HORARIO DE 20% ENCARTE COMPENSRATIVO	H	17,91	2,96	
	Total de Serviços Auxiliares:				4,35
	Sub Total Total:				6,30
	Taxa de I.R.R. %:		0,500000	-	3,20
	Total da Condição BOM:				9,50
	Preço Unitário Aceitado:				9,50

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1211	<b>UNIDADE DE GRUA: PVC SOLDAVEL 20 MM DE GRUA: PARA PARQUEAR PARA FRENTE</b>				
1200113	ACRILICO PLASTICO PARA PVC FRACO COM 100 GR	M²	44,74	0,22	9,84
1200123	CRISTAL PVC SOLDAVEL 20 MM DE GRUA: PARA PARQUEAR PARA FRENTE	M²	1,90	2,48	4,71
1202001	COLUNAS PLASTICAS PARA PVC FRACO COM 100 GR	M²	28,44	6,27	177,80
7202001	UMA UNIDADE EM TIPO: GRAC 100	UN	1,27	1,27	1,63
	Sub Total da Unidade:				1,95
	Serviços Auxiliares:				
A 0001	RECURSOS EM HOMENS DE SERVIÇO HORARIO COM ENCARTE COMPENSRATIVO	H	14,15	1,39	
A 0002	ENCARGOS DE SERVIÇO HORARIO DE 20% ENCARTE COMPENSRATIVO	H	17,91	2,96	
	Total de Serviços Auxiliares:				4,35
	Sub Total Total:				6,30
	Taxa de I.R.R. %:		0,500000	-	3,20
	Total da Condição BOM:				9,50
	Preço Unitário Aceitado:				9,50

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1212	<b>UNIDADE DE GRUA: PVC SOLDAVEL 20 MM DE GRUA: PARA PARQUEAR PARA FRENTE</b>				
1200113	ACRILICO PLASTICO PARA PVC FRACO COM 100 GR	M²	44,74	0,22	9,84
1200123	CRISTAL PVC SOLDAVEL 20 MM DE GRUA: PARA PARQUEAR PARA FRENTE	M²	1,90	2,48	4,71



End: Rua Manoel Mariano 1345 A, Cidade dos Funcionários, Fortaleza - CE - CEP: 61222-000  
 CNPJ: 08.291.898/0001-30 // FONE: 3531.9922/9160 - 3531.0051/3104 (R)@GMAIL.COM

OBJETO: LICITAÇÃO DESEMPENHO DA CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL COM QUATRO (4) SALAS COMPOSTA POR: 04 (quatro) salas no padrão CURRÍCULO 1 (para a EDUCAÇÃO INFANTIL) e 04 (quatro) salas de educação de crianças.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 001/2017

FONTE: EDITAL Nº 11/2017/SEMPA - LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 001/2017 (SEMPA) - PROCESSO Nº 125-100/2017-407/2017-2025



COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	1210001	FORNO UNIFORMIZADOR PARA PAV. FIBRADO COM 1000 CM2	UN	0,000000	0,00
1	1210002	LAJOTA 30x30 (MONTADA, GRÃO 100)	UN	0,004000	0,00
		Sub-Total de MATERIAIS			0,00
		Salário Aux. Técnico			
A	0040	FORNAR DE ENCRUSTAÇÃO DE SUPERFÍCIE HIERÁRULICA COM ENCRUSTAÇÃO COMPLETA (100%)	H	0,000000	0,00
A	0041	FORNAR DE ENCRUSTAÇÃO DE SUPERFÍCIE HIERÁRULICA COM ENCRUSTAÇÃO COMPLETA (100%)	H	0,000000	0,00
		Total de Serviços Auxiliares			0,00
		Custo Direto Total			0,00
		Taxa de IPI 1%		0,000000	0,00
		Taxa de Competição			0,00
		Preço Unitário Estimado			0,00

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
12.11	REDE DE DRENAÇÃO PVC, VEDÁVEL, EM TUBO, INSTALADO EM FURADA DE CONCRETO	UN	0,000000		
1	1210001	REDE DE DRENAÇÃO PVC, VEDÁVEL, EM TUBO, INSTALADO EM FURADA DE CONCRETO	UN	0,000000	0,00
1	1210002	REDE DE DRENAÇÃO PVC, VEDÁVEL, EM TUBO, INSTALADO EM FURADA DE CONCRETO	UN	0,000000	0,00
1	1210003	REDE DE DRENAÇÃO PVC, VEDÁVEL, EM TUBO, INSTALADO EM FURADA DE CONCRETO	UN	0,000000	0,00
1	1210004	REDE DE DRENAÇÃO PVC, VEDÁVEL, EM TUBO, INSTALADO EM FURADA DE CONCRETO	UN	0,000000	0,00
		Sub-Total de MATERIAIS			0,00
		Salário Aux. Técnico			
A	0040	FORNAR DE ENCRUSTAÇÃO DE SUPERFÍCIE HIERÁRULICA COM ENCRUSTAÇÃO COMPLETA (100%)	H	0,000000	0,00
A	0041	FORNAR DE ENCRUSTAÇÃO DE SUPERFÍCIE HIERÁRULICA COM ENCRUSTAÇÃO COMPLETA (100%)	H	0,000000	0,00
		Total de Serviços Auxiliares			0,00
		Custo Direto Total			0,00
		Taxa de IPI 1%		0,000000	0,00
		Taxa de Competição			0,00
		Preço Unitário Estimado			0,00

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
12.12	REDE DE DRENAÇÃO PVC, VEDÁVEL, EM TUBO, INSTALADO EM FURADA DE CONCRETO	UN	0,000000		
1	1210001	REDE DE DRENAÇÃO PVC, VEDÁVEL, EM TUBO, INSTALADO EM FURADA DE CONCRETO	UN	0,000000	0,00
1	1210002	REDE DE DRENAÇÃO PVC, VEDÁVEL, EM TUBO, INSTALADO EM FURADA DE CONCRETO	UN	0,000000	0,00
1	1210003	REDE DE DRENAÇÃO PVC, VEDÁVEL, EM TUBO, INSTALADO EM FURADA DE CONCRETO	UN	0,000000	0,00
1	1210004	REDE DE DRENAÇÃO PVC, VEDÁVEL, EM TUBO, INSTALADO EM FURADA DE CONCRETO	UN	0,000000	0,00
		Sub-Total de MATERIAIS			0,00
		Salário Aux. Técnico			
A	0040	FORNAR DE ENCRUSTAÇÃO DE SUPERFÍCIE HIERÁRULICA COM ENCRUSTAÇÃO COMPLETA (100%)	H	0,000000	0,00
A	0041	FORNAR DE ENCRUSTAÇÃO DE SUPERFÍCIE HIERÁRULICA COM ENCRUSTAÇÃO COMPLETA (100%)	H	0,000000	0,00
		Total de Serviços Auxiliares			0,00
		Custo Direto Total			0,00
		Taxa de IPI 1%		0,000000	0,00
		Taxa de Competição			0,00
		Preço Unitário Estimado			0,00

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
12.13	REDE DE DRENAÇÃO PVC, VEDÁVEL, EM TUBO, INSTALADO EM FURADA DE CONCRETO	UN	0,000000		
1	1210001	REDE DE DRENAÇÃO PVC, VEDÁVEL, EM TUBO, INSTALADO EM FURADA DE CONCRETO	UN	0,000000	0,00
1	1210002	REDE DE DRENAÇÃO PVC, VEDÁVEL, EM TUBO, INSTALADO EM FURADA DE CONCRETO	UN	0,000000	0,00
1	1210003	REDE DE DRENAÇÃO PVC, VEDÁVEL, EM TUBO, INSTALADO EM FURADA DE CONCRETO	UN	0,000000	0,00
1	1210004	REDE DE DRENAÇÃO PVC, VEDÁVEL, EM TUBO, INSTALADO EM FURADA DE CONCRETO	UN	0,000000	0,00
		Sub-Total de MATERIAIS			0,00
		Salário Aux. Técnico			
A	0040	FORNAR DE ENCRUSTAÇÃO DE SUPERFÍCIE HIERÁRULICA COM ENCRUSTAÇÃO COMPLETA (100%)	H	0,000000	0,00
A	0041	FORNAR DE ENCRUSTAÇÃO DE SUPERFÍCIE HIERÁRULICA COM ENCRUSTAÇÃO COMPLETA (100%)	H	0,000000	0,00
		Total de Serviços Auxiliares			0,00
		Custo Direto Total			0,00
		Taxa de IPI 1%		0,000000	0,00
		Taxa de Competição			0,00
		Preço Unitário Estimado			0,00

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*





End. Rua Marek Monteiro, 106 A, Cidade dos Funcionários, Curitiba - PR - CEP 81227-000  
 CNPJ: 03.257.828/0001-00 | FONE: (41) 9982.9998 - www.comptec.com.br | RA@comptec.com

ORÇAMENTO DE COTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONDIÇÃO DE HUMANIDADE DE 12 ANOS EM JUÍZ DE FORA, RIO GRANDE DO SUL, COM O FIM DE APOIAR O CUMPRIMENTO DA LEI DE COTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HUMANIDADE

ORÇAMENTO DE COTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONDIÇÃO DE HUMANIDADE DE 12 ANOS EM JUÍZ DE FORA, RIO GRANDE DO SUL, COM O FIM DE APOIAR O CUMPRIMENTO DA LEI DE COTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HUMANIDADE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 001/2023 - EDITAL Nº 001/2023 (GOV. Nº 44.229) (COM. Nº 001/2023) 27.215



COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
12.14	12.14.0001	ATIVIDADE DE ENCADENAR (DE 12 ANOS) HORAS/UNID	11	1.000,00	11,00	11,00
12.14	12.14.0002	ATIVIDADE DE ENCADENAR (DE 12 ANOS) HORAS/UNID	11	1.000,00	11,00	11,00
		Total de Serviços Auxiliares				22,00
		Valor Total				22,00
		Valor de BOM				
		Total de Compostos				22,00
		Preço para o Licitante				22,00

Item Serviço	Descrição do Serviço	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
12.14	12.14.0001	ATIVIDADE DE ENCADENAR (DE 12 ANOS) HORAS/UNID	11	1.000,00	11,00	11,00
12.14	12.14.0002	ATIVIDADE DE ENCADENAR (DE 12 ANOS) HORAS/UNID	11	1.000,00	11,00	11,00
		Total de Serviços Auxiliares				22,00
		Valor Total				22,00
		Valor de BOM				
		Total de Compostos				22,00
		Preço para o Licitante				22,00

Item Serviço	Descrição do Serviço	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
12.17	12.17.0001	ATIVIDADE DE ENCADENAR (DE 12 ANOS) HORAS/UNID	11	1.000,00	11,00	11,00
12.17	12.17.0002	ATIVIDADE DE ENCADENAR (DE 12 ANOS) HORAS/UNID	11	1.000,00	11,00	11,00
		Total de Serviços Auxiliares				22,00
		Valor Total				22,00
		Valor de BOM				
		Total de Compostos				22,00
		Preço para o Licitante				22,00

Item Serviço	Descrição do Serviço	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
12.18	12.18.0001	ATIVIDADE DE ENCADENAR (DE 12 ANOS) HORAS/UNID	11	1.000,00	11,00	11,00
12.18	12.18.0002	ATIVIDADE DE ENCADENAR (DE 12 ANOS) HORAS/UNID	11	1.000,00	11,00	11,00
		Total de Serviços Auxiliares				22,00
		Valor Total				22,00
		Valor de BOM				
		Total de Compostos				22,00
		Preço para o Licitante				22,00

Handwritten signature and date: 27/08/2023

Handwritten signature

Handwritten signature



Ent. Rua Manoel Moreira, 1144 A, Odião dos Falcões, Fortaleza - CE - CEP: 61.622-000  
 CNPJ: 07.297.896/0001-02 | FONE: (85) 3382.9925 - SAC: 0800 70 1010 | E-MAIL: G@SCS.COM

OBJETO: OBTENÇÃO DE PREÇOS DE CONDIÇÃO DE UMA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL QUADRA NOU ESPORTE DO GRUPO ESCOLA PÁDUA PACE NO BARRIO URBANO JARDIM MOREIRA DA EDUCAÇÃO MUNICIPAL DE FORTALEZA

LOCAL DA CONDIÇÃO: 22051124 907

FORMA DE PAGAMENTO: ENCARGOS DE INSCRIÇÃO E DESPESAS ADMINISTRATIVAS - ENCARGOS: 14,75% (14,75% DO TOTAL) 22,25%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
	QTD	DESCRIÇÃO	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR	VALOR
		ENCARGOS DE INSCRIÇÃO E DESPESAS ADMINISTRATIVAS				2,21
		Total de Preços Auxiliares				4,36
		Custo Direto Total				11,71
		Taxa de ICM %		0,000000		
		Total da Composição				11,71
		Preço Unitário Adotado				11,71

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
02/01	TE DE REDUÇÃO PVC SODÁVEL EM ZIMBA 8MM, INSTALADO EM PBRAL UN	UN	11,05/2200		
1.020111	ACES VIT PLÁSTICO PARA PVC FRASCO COM 100ML	UN	0,000000	31,74	1,26
1.020112	TE DE REDUÇÃO PVC SODÁVEL 25 MM PARA CUBA DE TUBA PARA AQUÍFOS FRENDA	UN	1,000000	31,41	31,41
1.020113	SOLICANT IMPRIMÃO PARA PVC FRASCO COM 100ML	UN	1,000000	26,44	1,23
1.020114	UNID. CUBA EM FOLHA 30X110	UN	1,000000	1,15	0,90
	Sub Total de Materiais				65,04
	Tempos Auxiliares				
H. 0048	MANO DE OBRA DE INSCRIÇÃO DO BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,100000	14,25	3,46
A. 0047	ENCARGOS DE BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,100000	17,95	3,98
	Total de Serviços Auxiliares				7,44
	Custo Direto Total				72,48
	Taxa de ICM %		0,000000		
	Total da Composição				72,48
	Preço Unitário Adotado				65,74

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
02/02	TE DE REDUÇÃO PVC SODÁVEL EM ZIMBA 8MM, INSTALADO EM PBRAL UN	UN	11,05/2200		
1.020111	ACES VIT PLÁSTICO PARA PVC FRASCO COM 100ML	UN	0,000000	31,74	1,26
1.020112	TE DE REDUÇÃO PVC SODÁVEL 25 MM PARA CUBA DE TUBA PARA AQUÍFOS FRENDA	UN	1,000000	31,41	31,41
1.020113	SOLICANT IMPRIMÃO PARA PVC FRASCO COM 100ML	UN	1,000000	26,44	1,23
1.020114	UNID. CUBA EM FOLHA 30X110	UN	1,000000	1,15	0,90
	Sub Total de Materiais				65,04
	Tempos Auxiliares				
H. 0048	MANO DE OBRA DE INSCRIÇÃO DO BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,100000	14,25	3,46
A. 0047	ENCARGOS DE BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,100000	17,95	3,98
	Total de Serviços Auxiliares				7,44
	Custo Direto Total				72,48
	Taxa de ICM %		0,000000		
	Total da Composição				72,48
	Preço Unitário Adotado				65,74

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
02/03	TE PVC SODÁVEL EM ZIMBA, INSTALADO EM BARRAL OU SUB BARRAL DE A	UN	11,05/2200		
1.020111	ACES VIT PLÁSTICO PARA PVC FRASCO COM 100ML	UN	0,000000	31,74	1,26
1.020112	TE SODÁVEL PVC 25MM PARA CUBA DE TUBA PARA AQUÍFOS FRENDA	UN	1,000000	31,41	31,41
1.020113	SOLICANT IMPRIMÃO PARA PVC FRASCO COM 100ML	UN	1,000000	26,44	1,23
1.020114	UNID. CUBA EM FOLHA 30X110	UN	1,000000	1,15	0,90
	Sub Total de Materiais				65,04
	Tempos Auxiliares				
H. 0048	MANO DE OBRA DE INSCRIÇÃO DO BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,100000	14,25	3,46
A. 0047	ENCARGOS DE BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,100000	17,95	3,98
	Total de Serviços Auxiliares				7,44
	Custo Direto Total				72,48
	Taxa de ICM %				
	Total da Composição				72,48
	Preço Unitário Adotado				65,74

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten mark)*



End: Rua Manoel Neyres, 1111 A, Gdote das Funcionárias, Fortaleza - CE - CEP: 04017-000  
 CNPJ: 08.281.888/0001-30 // FONE: (85) 3393-7448 - 3253@VIAVEIA.COM.BR/MAIL@VIAVEIA.COM

OBJETO: LICITAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE SANITÁRIOS EM SALAS COM QUADRA PARA SÍMBOLOS COBERTOS (MÓDULO) EM 02 (DOIS) UNIDADES, JÁ COM A BOMBA ELETROIMPULSORA DE ALTA PRESSÃO DE 1500 L/HR, COM 1500 W.

TOTAL DA CONCORRÊNCIA: 000 00 0000

FONTE: Nº 44/2017 (CONCORRÊNCIA) - INDICADOR DE UM (UMA) E 15/2017 (SÍMBOLOS) - ITAÇARA Nº 14115 HOJE E SOFOTAZO, 11215.

COMPOSIÇÃO ANUAL DO PREÇO UNITÁRIO					
		Carimbo 50%		0,000000	
		Taxa de Construção			0,00
		Preço Unitário Anualizado			0,00

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Codificação	Preço Unitário	Preço Total
12.22	TE. PVC SOLDAVEL EN SIMBA, INSTALADO EM PRUBANDA DE AGUA - FORM UN		UN	0,000000		
	1222122	REDE DE PLASTICO PARA PVC, TUBO COM BRASA	UN	0,000000	32,74	32,74
	1222142	TE. SOLDAVEL PVC - 80 (80x100) DE 10M PARA LATA/PLAC. MEDIAL (MED. 10x10)	UN	1,000000	5,99	5,99
	1222001	COLUCCI (PARAFUSO PARA PVC - 40X100) COM BRASA	UN	0,000000	28,44	28,44
	1222003	CHUVA D'ÁGUA EN FIBRA, QUAD 100	UN	0,000000	1,25	1,25
		SUB-TORÇÃO DE CORTES				0,00
		Aplicação de pintura				0,00
		MOBILIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO DE SERVIÇO (MATERIAL COMPLEMENTAR)			14,45	14,45
		MOBILIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO DE SERVIÇO (MATERIAL COMPLEMENTAR)			17,95	17,95
		Taxa de Serviço Anualizado			0,00	0,00
		Carimbo 50%		0,000000		0,00
		Taxa de Construção				0,00
		Preço Unitário Anualizado				112,77

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Codificação	Preço Unitário	Preço Total
12.23	TE. PVC SOLDAVEL EN SIMBA, INSTALADO EM PRUBANDA DE AGUA - FORM UN		UN	0,000000		
	1223122	REDE DE PLASTICO PARA PVC, TUBO COM BRASA	UN	0,000000	32,74	32,74
	1223142	TE. SOLDAVEL PVC - 80 (80x100) PARA LATA/PLAC. MEDIAL (MED. 10x10)	UN	1,000000	6,29	6,29
	1223001	COLUCCI (PARAFUSO PARA PVC - 40X100) COM BRASA	UN	0,000000	28,44	28,44
	1223003	CHUVA D'ÁGUA EN FIBRA, QUAD 100	UN	0,000000	1,25	1,25
		SUB-TORÇÃO DE CORTES				0,00
		Aplicação de pintura				0,00
		MOBILIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO DE SERVIÇO (MATERIAL COMPLEMENTAR)			14,45	14,45
		MOBILIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO DE SERVIÇO (MATERIAL COMPLEMENTAR)			17,95	17,95
		Taxa de Serviço Anualizado			0,00	0,00
		Carimbo 50%		0,000000		0,00
		Taxa de Construção				0,00
		Preço Unitário Anualizado				112,77

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Codificação	Preço Unitário	Preço Total
12.24	TE. PVC SOLDAVEL EN SIMBA, INSTALADO EM PRUBANDA DE AGUA - FORM UN		UN	0,000000		
	1224122	REDE DE PLASTICO PARA PVC, TUBO COM BRASA	UN	0,000000	32,74	32,74
	1224142	TE. SOLDAVEL PVC - 80 (80x100) PARA LATA/PLAC. MEDIAL (MED. 10x10)	UN	1,000000	18,19	18,19
	1224001	COLUCCI (PARAFUSO PARA PVC - 40X100) COM BRASA	UN	0,000000	28,44	28,44
	1224003	CHUVA D'ÁGUA EN FIBRA, QUAD 100	UN	0,000000	1,25	1,25
		SUB-TORÇÃO DE CORTES				0,00
		Aplicação de pintura				0,00
		MOBILIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO DE SERVIÇO (MATERIAL COMPLEMENTAR)			14,45	14,45
		MOBILIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO DE SERVIÇO (MATERIAL COMPLEMENTAR)			17,95	17,95
		Taxa de Serviço Anualizado			0,00	0,00
		Carimbo 50%		0,000000		0,00
		Taxa de Construção				0,00
		Preço Unitário Anualizado				112,77



End: Rua Manoel Monteiro, 1354 A, Cidade dos Funcionários, Fortaleza - CE - CEP 60227-060.  
 CNPJ: 07.977.895/0001-00 / Fone: (85) 3962.9393 - 3030.5197 / 3042.9704 / 3111.0141

OBJETO: Execução de serviços de construção (de uma (01) obra de 12.500,00 m² de área útil para construção de um (01) bloco de apartamentos em um (01) terreno situado na Avenida ...

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 0002/2018

POSTO: Rua ... - CARACAS - BARRIO ... - CARRASQUELA - ESTADO DE ... - C.P. ...



**COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO**

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1225	<b>RELEVO DE GAVETA BRUTA, LATAO, BISCANVI, 1,5/27, INSTALADO EM BUN</b>	UN	10,00		
4.000048	RELEVO DE GAVETA BRUTA EM LATAO BISCANVI 1,5/27 (COM PLATEAU)	UN	10,00	14,90	149,00
4.000049	RELEVO DE GAVETA BRUTA EM LATAO BISCANVI 1,5/27 (SEM PLATEAU)	UN	10,00	14,90	149,00
	Sub Total de Materiais				298,00
	Margem Administrativa				
4.000049	AJUSTAR DE ENCAIXES DE BARRAS DE ARMADO HORIZONTAL COM FUSIONADO COMPLEMENTARES	M	10,00	14,15	141,50
4.000050	ENCAIXES DE BARRAS DE ARMADO HORIZONTAL COM FUSIONADO COMPLEMENTARES	M	10,00	17,85	178,50
	Total de Serviços Auxiliares				320,00
	Sub Total Total				618,50
	Taxa de I.D.T. (%)			0,000000	0,00
	Taxa de Conservação				0,00
	Preço Unitário Indefinido				618,50

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1226	<b>RELEVO DE PRENSÃO BRUTA, LATAO, BISCANVI, 3/27, COM ACABAMENTO EM BUN</b>	UN	10,00		
4.000048	RELEVO DE PRENSÃO BRUTA EM LATAO BISCANVI 3/27 (COM PLATEAU)	UN	10,00	16,30	163,00
4.000049	RELEVO DE PRENSÃO BRUTA EM LATAO BISCANVI 3/27 (SEM PLATEAU)	UN	10,00	16,30	163,00
	Sub Total de Materiais				326,00
	Margem Administrativa				
4.000049	AJUSTAR DE ENCAIXES DE BARRAS DE ARMADO HORIZONTAL COM FUSIONADO COMPLEMENTARES	M	10,00	14,15	141,50
4.000050	ENCAIXES DE BARRAS DE ARMADO HORIZONTAL COM FUSIONADO COMPLEMENTARES	M	10,00	17,85	178,50
	Total de Serviços Auxiliares				320,00
	Sub Total Total				645,50
	Taxa de I.D.T. (%)			0,000000	0,00
	Taxa de Conservação				0,00
	Preço Unitário Indefinido				645,50

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1227	<b>RELEVO DE PRENSÃO BRUTA, LATAO, BISCANVI, 3/27, COM ACABAMENTO EM BUN</b>	UN	10,00		
4.000048	RELEVO DE PRENSÃO BRUTA EM LATAO BISCANVI 3/27 (COM PLATEAU)	UN	10,00	16,30	163,00
4.000049	RELEVO DE PRENSÃO BRUTA EM LATAO BISCANVI 3/27 (SEM PLATEAU)	UN	10,00	16,30	163,00
	Sub Total de Materiais				326,00
	Margem Administrativa				
4.000049	AJUSTAR DE ENCAIXES DE BARRAS DE ARMADO HORIZONTAL COM FUSIONADO COMPLEMENTARES	M	10,00	14,15	141,50
4.000050	ENCAIXES DE BARRAS DE ARMADO HORIZONTAL COM FUSIONADO COMPLEMENTARES	M	10,00	17,85	178,50
	Total de Serviços Auxiliares				320,00
	Sub Total Total				675,50
	Taxa de I.D.T. (%)			0,000000	0,00
	Taxa de Conservação				0,00
	Preço Unitário Indefinido				675,50

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
111	<b>TUBO PVC, 400x100, NORMAL, ESTADO NORMAL, DN 400 MM, FORNECIDO E INSTALADO</b>	M	10,00		
4.000048	TUBO PVC, 400x100, NORMAL, ESTADO NORMAL, DN 400 MM, FORNECIDO E INSTALADO	M	10,00	6,57	65,70
4.000049	TUBO PVC, 400x100, NORMAL, ESTADO NORMAL, DN 400 MM, FORNECIDO E INSTALADO	M	10,00	6,57	65,70
	Sub Total de Materiais				131,40
	Margem Administrativa				
4.000049	AJUSTAR DE ENCAIXES DE BARRAS DE ARMADO HORIZONTAL COM FUSIONADO COMPLEMENTARES	M	10,00	14,15	141,50
4.000050	ENCAIXES DE BARRAS DE ARMADO HORIZONTAL COM FUSIONADO COMPLEMENTARES	M	10,00	17,85	178,50
	Total de Serviços Auxiliares				320,00
	Sub Total Total				631,90
	Taxa de I.D.T. (%)			0,000000	0,00
	Taxa de Conservação				0,00
	Preço Unitário Indefinido				631,90

*(Handwritten signatures and marks)*





Fins: PNA Maratá Maranhão, TISA A Cidade dos Funcionários, Fortaleza - CE - CEP: 60.822-500  
 CNPJ: 07.297.888/0001-50 - FONE: (85) 3382.9985 - RODONAV. MOURA RIBEIRO, 1.308

ORBITAL INDICAÇÃO DE TIPO DE CONDIÇÃO DE TRABALHO E TIPO DE CONTRATO PARA O CENÁRIO DE PROJEÇÃO DE SALÁRIO  
 O CENÁRIO JUNTO À PROPOSTA DE PRECATORIO DE MANUTENÇÃO DE PRECATORIO:

TÍTULOS DA CONCORRÊNCIA Nº 001/2019  
 VALOR UNITÁRIO DE CONDIÇÃO DE TRABALHO E TIPO DE CONTRATO PARA O CENÁRIO DE PROJEÇÃO DE SALÁRIO: R\$ 11,00 (ONZE REAIS)

COMPOSIÇÃO ANÁLITICA DO PREÇO UNITÁRIO				
		Quantidade Total		11,00
		Taxa de ICI %	0,000000	
		Taxa de Competição		11,00
		Preço Unitário Ajustado		11,00

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
	Quantidade	Descrição				
3.12		TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESQUOTO PRETAL, DIÁM. 114,6MM, FORNECIDO E BOM. M		11,00/3128		
	1	3.120111 ALIAS VIT. PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 800 GR	UN	0,013000	32,74	0,43
	1	3.120101 TUBO PVC, SERIE NORMAL, UN. 3M, PARA ESQUOTO PRETAL (PARA 114,6MM)	M	1,000000	5,39	5,39
	2	3.120103 TUBO CONDUZIDORA PARA PVC, FRASCO COM 1500 GR	UN	0,014000	124,64	1,74
	2	3.120102 TUBO VITR. EM FIBRA, Ø 114,6MM, SUB-TUBO DE AÇÚCAR	UN	0,117000	1,15	0,14
		Serviços Auxiliares				1,00
A	0436	ADJ. LIM. DE ENCAIXAMENTO BOMBEIO HORÁRIO COM LUBRIFIC. COMPLEMENTAR	H	0,114000	14,15	1,61
A	0437	REGULADOR DE BOMBEIO HORÁRIO COM LUBRIFIC. COMPLEMENTAR	H	0,114000	17,95	2,04
		Total de Serviços Auxiliares				10,70
		Quantidade Total				27,33
		Taxa de ICI %		0,000000		
		Taxa de Competição				11,00
		Preço Unitário Ajustado				11,00

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
	Quantidade	Descrição				
3.13		TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESQUOTO PRETAL, Ø 114,6MM, FORNECIDO E BOM. M		11,00/3128		
	1	3.120111 ALIAS VIT. PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 800 GR	UN	0,013000	32,74	0,43
	2	3.120101 TUBO PVC, SERIE NORMAL, UN. 3M, PARA ESQUOTO PRETAL (PARA 114,6MM)	M	1,000000	5,39	5,39
	2	3.120103 TUBO CONDUZIDORA PARA PVC, FRASCO COM 1500 GR	UN	0,014000	124,64	1,74
	2	3.120102 TUBO VITR. EM FIBRA, Ø 114,6MM, SUB-TUBO DE AÇÚCAR	UN	0,117000	1,15	0,14
		Serviços Auxiliares				11,00
A	0436	ADJ. LIM. DE ENCAIXAMENTO BOMBEIO HORÁRIO COM LUBRIFIC. COMPLEMENTAR	H	0,114000	14,15	1,61
A	0437	REGULADOR DE BOMBEIO HORÁRIO COM LUBRIFIC. COMPLEMENTAR	H	0,114000	17,95	2,04
		Total de Serviços Auxiliares				11,81
		Quantidade Total				28,00
		Taxa de ICI %		0,000000		
		Taxa de Competição				11,00
		Preço Unitário Ajustado				11,00

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
	Quantidade	Descrição				
3.14		TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESQUOTO PRETAL, Ø 114,6MM, FORNECIDO E BOM. M		11,00/3128		
	1	3.120111 ALIAS VIT. PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 800 GR	UN	0,013000	32,74	0,43
	2	3.120101 TUBO PVC, SERIE NORMAL, UN. 3M, PARA ESQUOTO PRETAL (PARA 114,6MM)	M	1,000000	5,39	5,39
	2	3.120103 TUBO CONDUZIDORA PARA PVC, FRASCO COM 1500 GR	UN	0,014000	124,64	1,74
	2	3.120102 TUBO VITR. EM FIBRA, Ø 114,6MM, SUB-TUBO DE AÇÚCAR	UN	0,117000	1,15	0,14
		Serviços Auxiliares				11,00
A	0436	ADJ. LIM. DE ENCAIXAMENTO BOMBEIO HORÁRIO COM LUBRIFIC. COMPLEMENTAR	H	0,114000	14,15	1,61
A	0437	REGULADOR DE BOMBEIO HORÁRIO COM LUBRIFIC. COMPLEMENTAR	H	0,114000	17,95	2,04
		Total de Serviços Auxiliares				10,80
		Quantidade Total				28,00
		Taxa de ICI %		0,000000		
		Taxa de Competição				11,00
		Preço Unitário Ajustado				11,00



End: Rua Manoel Mendes, 1254 A, Cidade dos Funcionários, Fortaleza - CE - CEP: 60217-100  
 CNPJ: 07.277.880/0001-01 | FONE: (85) 3102.2000 | E-MAIL: licitacao@scs.com.br

OBJETO: EXECUÇÃO E INSTALAÇÃO DE CONDIÇÃO DE UMA FURDIA DE 22 SALAS COM VÁRIAS PORTA-MANTAS COBERTA PARA INTERLIGAR O BARRIO CUMARÁ JUNTO A SEÇÃO DE EDUCAÇÃO E COMERCIO DE RAJAVAZAR.

FORMA DE LICITAÇÃO Nº 000/2014/011

FORMA DE PAGAMENTO: COTA À VISTA - JUROS DIÁRIOS DE 0,03% SOBRE O VALOR DA OBRAS - INSCRIÇÃO DE 1% DO VALOR DA OBRAS - INSCRIÇÃO DE 1% DO VALOR DA OBRAS - INSCRIÇÃO DE 1% DO VALOR DA OBRAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 6572  
 Página 8  
 J

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item	Descrição do Serviço		Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
	Quantidade	Descrição				
115	TUBO PVC, SERVO NORMAL, LIGADO PRETO, DN 150 MM, PORTA-MANTAS C/ BOM			11,00/220		
	102011	ALICATA PLÁSTICA PARA PVC, PRATO 100X100	M	0,00700	0,74	0,74
	1022011	TUBO PVC, SERVO NORMAL, DN 150 MM PARA LIGADO, PRETO (MATERIA)	M	1,00000	21,40	21,40
	1022011	VALVULA GUBERNADORA PARA PVC, PRATO COM (100) (100)	UN	0,00200	28,44	5,69
	1023011	VALVULA GUBERNADORA PARA PVC, PRATO COM (100) (100)	UN	0,01000	3,20	3,20
		Subtotal de Materiais				31,03
		Impostos				
	A 00101	ADICIONAL DE MANEIO DE SERVIÇO HONORÁRIO COMPLEMENTAR	H	0,00100	14,00	14,00
	A 00101	INDICADOR DE QUANTIDADE HONORÁRIO COMPLEMENTAR	H	0,00100	1,40	1,40
		Subtotal de Serviços				29,40
		Preço de 00%			1,00000	0,00
		Total de Composição				60,43
		Preço Unitário Ajustado				5,49

Item	Descrição do Serviço		Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
	Quantidade	Descrição				
116	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORES DE ESGOTO DE PAREDE AMOLA, DN 100MM			11,00/220		
	1022011	TUBO COLETORES DE ESGOTO DE PVC, DN 100MM PARA PAREDE AMOLA (28' MATERIA)	M	0,00100	11,30	11,30
	1024011	TUBO COLETORES DE ESGOTO DE PVC, DN 100MM PARA PAREDE AMOLA (28' MATERIA)	M	1,00000	14,70	14,70
		Subtotal de Materiais				26,00
		Impostos				
	A 00101	ADICIONAL DE MANEIO DE SERVIÇO COMPLEMENTAR	H	0,00100	13,30	13,30
	A 00101	ADICIONAL DE MANEIO DE SERVIÇO COMPLEMENTAR	H	0,00100	14,10	14,10
		Subtotal de Serviços				27,40
		Preço de 00%			0,00000	0,00
		Total de Composição				53,40
		Preço Unitário Ajustado				4,85

Item	Descrição do Serviço		Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
	Quantidade	Descrição				
117	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORES DE ESGOTO DE PAREDE AMOLA, DN 100MM			11,00/220		
	1022011	TUBO COLETORES DE ESGOTO DE PVC, DN 100MM PARA PAREDE AMOLA (28' MATERIA)	M	0,00100	12,99	12,99
	1024011	TUBO COLETORES DE ESGOTO DE PVC, DN 100MM PARA PAREDE AMOLA (28' MATERIA)	M	1,00000	14,30	14,30
		Subtotal de Materiais				27,29
		Impostos				
	A 00101	ADICIONAL DE MANEIO DE SERVIÇO COMPLEMENTAR	H	0,00100	12,90	12,90
	A 00101	ADICIONAL DE MANEIO DE SERVIÇO COMPLEMENTAR	H	0,00100	14,10	14,10
		Subtotal de Serviços				27,00
		Preço de 00%			0,00000	0,00
		Total de Composição				54,29
		Preço Unitário Ajustado				4,93

Item	Descrição do Serviço		Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
	Quantidade	Descrição				
118	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORES DE ESGOTO DE PAREDE AMOLA, DN 100MM			11,00/220		
	1022011	TUBO COLETORES DE ESGOTO DE PVC, DN 100MM PARA PAREDE AMOLA (28' MATERIA)	M	0,00100	11,30	11,30
	1024011	TUBO COLETORES DE ESGOTO DE PVC, DN 100MM PARA PAREDE AMOLA (28' MATERIA)	M	1,00000	14,10	14,10
		Subtotal de Materiais				25,40
		Impostos				
	A 00101	ADICIONAL DE MANEIO DE SERVIÇO COMPLEMENTAR	H	0,00100	13,30	13,30
	A 00101	ADICIONAL DE MANEIO DE SERVIÇO COMPLEMENTAR	H	0,00100	1,40	1,40
		Subtotal de Serviços				14,70
		Preço de 00%			0,00000	0,00
		Total de Composição				40,10
		Preço Unitário Ajustado				3,64



Rua Manoel Monteiro, 125-A, Cidade dos Funcionários, Fortaleza - CE CEP 60222-000  
 CNPJ: 07.203.892/0001-80 FONE: (85) 3102.9911 - 30303191@SCS.COM.BR

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONDIÇÃO DE UMA ESCOVA DE 12 MANEJAMENTO PARA POLÍCIA MILITAR COBERTA PÓLÍCIA MILITAR DO BARRO  
 CUMPRIR LINTU & B OBTENÇÃO DE PREÇOS DE COMPRADORES DE BARRA DE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 005/2014

ENDEREÇO: AV. RUA DA CONDIÇÃO DE COMANDO Nº 55, 201 (HORAS) 60000-000 FORTALEZA - CE CNPJ Nº 07.203.892/0001-80



COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	
4	00000	Serviços Auxiliares				
4	00000	ALINHADOR DE TUBOS COM ENCAIXOS COMPLEMENTARES	H	0,127500	1,13	1,13
4	00000	ENCARTE DE COMPRESSORES COMPLEMENTARES	H	0,075000	3,62	3,62
		Taxa de Serviço Auxiliares				0,00
		Custo Direto Total				4,75
		Margem 50%				2,28
		Total da Composição				7,03
		Preço Unitário Ajustado				7,03

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1.18	00000	ALINHADOR DE TUBOS COM ENCAIXOS COMPLEMENTARES	H	0,127500	1,13
1.18	00000	ENCARTE DE COMPRESSORES COMPLEMENTARES	H	0,075000	3,62
1.18	00000	Serviços Auxiliares			0,00
1.18	00000	Custo Direto Total			4,75
1.18	00000	Margem 50%			2,28
1.18	00000	Total da Composição			7,03
1.18	00000	Preço Unitário Ajustado			7,03

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1.19	00000	ALINHADOR DE TUBOS COM ENCAIXOS COMPLEMENTARES	H	0,127500	1,13
1.19	00000	ENCARTE DE COMPRESSORES COMPLEMENTARES	H	0,075000	3,62
1.19	00000	Serviços Auxiliares			0,00
1.19	00000	Custo Direto Total			4,75
1.19	00000	Margem 50%			2,28
1.19	00000	Total da Composição			7,03
1.19	00000	Preço Unitário Ajustado			7,03

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1.20	00000	ALINHADOR DE TUBOS COM ENCAIXOS COMPLEMENTARES	H	0,127500	1,13
1.20	00000	ENCARTE DE COMPRESSORES COMPLEMENTARES	H	0,075000	3,62
1.20	00000	Serviços Auxiliares			0,00
1.20	00000	Custo Direto Total			4,75
1.20	00000	Margem 50%			2,28
1.20	00000	Total da Composição			7,03
1.20	00000	Preço Unitário Ajustado			7,03



**End: Rua Manoel Monteiro, 1264 A, Cidade das Funcionárias, Fortaleza - CE - (81) 3632-1332**  
**CNPJ: 26.251.946/0001-50 | INSC/CPF: 02.1985798/5 - SCS@CONSTRUTORA.COM**

**OBJETO: LANCAMENTO DE PROPOSTA DE CONTRATAÇÃO DE VÁRIAS ESPECIES DE BARRAS COM E SEM REBARBA PARA REFORÇO ESTRUTURAL (ACRESCIMENTO) DE OBRAS EM ALVENARIA DE CIMENTO (MUNICÍPIO DE MACAÉ)**  
**EMPRESA LICITANTE: SCS CONSTRUTORA S/A**

**TOMADA DE PREÇOS Nº 00000001/2015 (HORAS) E Nº 00000002/2015 (HORAS) E Nº 00000003/2015 (HORAS) E Nº 00000004/2015 (HORAS) E Nº 00000005/2015 (HORAS)**

**COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO**

		Total de Serviços Propostos:			1,96
		Subtotal (Total):			11,00
		Taxa de ITR:		4,700000	-
		Taxa de Cofre:			11,00
		Preço Unitário (Arredado):			15,90

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
<b>2317</b>	<b>100,00 m³</b> BARRAS PVC, SERIE NORMAL, ESQUOTO PRETAL, Ø16,0 mm, UNIT./UN		32,00	32,00	
1700122	ACRILICO PRÁTICO PARA PVC PRÉ-FABRICO COM REBARBA	UN	1,00	0,87	0,87
1700127	RELEVO PVC SOLDAVEL, BR. NORMAL, Ø16,0 mm, PRETO	UN	1,00	2,20	2,20
2317231	ESQUOTO COMBIMONTE PARA PVC PRÉ-FABRICO Ø16,0 mm	UN	1,00	28,44	28,44
1700129	DISC. Ø16,0 mm, BR. PRETO, Ø16,0 mm	UN	1,00	1,33	1,33
	Subtotal				33,84
A-0008	ENCARGO DE FOMENTO OU SERVIÇOS DE FOMENTO	H	1,00	14,17	14,17
A-0001	ENCARGO DE FOMENTO DEVIDO A COMODIFICAÇÃO DO SERVIÇO	H	1,00	1,00	1,00
	Total de Serviços Propostos				50,31
	Subtotal (Total)				33,84
	Taxa de ITR (%)			1,000000	-
	Taxa de Cofre				33,84
	Total de Comparações				67,68
	Preço Unitário Arredado				67,68

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
<b>2318</b>	<b>100,00 m³</b> BARRAS PVC, SERIE NORMAL, ESQUOTO PRETAL, Ø20,0 mm, UNIT./UN		32,00	32,00	
1700122	ACRILICO PRÁTICO PARA PVC PRÉ-FABRICO COM REBARBA	UN	1,00	0,87	0,87
1700129	RELEVO PVC SOLDAVEL, BR. NORMAL, Ø20,0 mm, PRETO	UN	1,00	1,25	1,25
2318231	ESQUOTO COMBIMONTE PARA PVC PRÉ-FABRICO Ø20,0 mm	UN	1,00	12,80	12,80
	Subtotal				15,77
A-0008	ENCARGO DE FOMENTO OU SERVIÇOS DE FOMENTO	H	1,00	14,17	14,17
A-0001	ENCARGO DE FOMENTO DEVIDO A COMODIFICAÇÃO DO SERVIÇO	H	1,00	1,00	1,00
	Total de Serviços Propostos				31,14
	Subtotal (Total)				15,77
	Taxa de ITR (%)			1,000000	-
	Taxa de Cofre				15,77
	Total de Comparações				31,14
	Preço Unitário Arredado				31,14

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
<b>2319</b>	<b>100,00 m³</b> BARRAS PVC, SERIE NORMAL, ESQUOTO PRETAL, Ø16,0 mm, UNIT./UN		32,00	32,00	
1700122	ACRILICO PRÁTICO PARA PVC PRÉ-FABRICO COM REBARBA	UN	1,00	0,87	0,87
1700129	RELEVO PVC SOLDAVEL, BR. NORMAL, Ø16,0 mm, PRETO	UN	1,00	2,20	2,20
2319231	ESQUOTO COMBIMONTE PARA PVC PRÉ-FABRICO Ø16,0 mm	UN	1,00	28,44	28,44
	Subtotal				31,51
A-0008	ENCARGO DE FOMENTO OU SERVIÇOS DE FOMENTO	H	1,00	14,17	14,17
A-0001	ENCARGO DE FOMENTO DEVIDO A COMODIFICAÇÃO DO SERVIÇO	H	1,00	1,00	1,00
	Total de Serviços Propostos				46,68
	Subtotal (Total)				31,51
	Taxa de ITR (%)			1,000000	-
	Taxa de Cofre				31,51
	Total de Comparações				63,19
	Preço Unitário Arredado				63,19





**Empresa: SCS Saneamento S.A.**  
 End: Rua Manoel Mendes, 885 - Gleba das Funcionárias, Fátima - SP - CEP: 0222-000  
 CNPJ: 07.247.868/0001-50 | Fone: (11) 5522.7795 | atendimento@scs.com.br

**OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM (1) COLETO DE 12 UNIDADES (BARRACÃO POLÍGONAL) PARA APOIO AO PROJETO DE REFORMA DE 03 (TRÊS) UNIDADES DE VILA ALTA.**  
**EDITAL DE LICITAÇÃO Nº: 003.07.24.001**  
**FORMA DE LICITAÇÃO: COTAÇÃO - ENCARGO DE 10% (DEZ POR CIENTOS) SOBRE O VALOR DA OBRA - VALOR ESTIMADO: R\$ 21.274,00**

**COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO**

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Cofre Unid.	Preço Unitário	Preço Total
1143	<b>JUNÇÃO DE GRUPO PVC 100% NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN100 MM, 10,00M</b>	10,00 / 10,00			
	0100122	TRABALHO DE INSTALAÇÃO DE TUBO PVC 100MM, 10,00M	UN	1,000000	1,00
	0100123	JUNÇÃO PVC 100MM, 10,00M, 10,00M	UN	1,000000	1,00
	0100124	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM BUNDA ELÁSTICA EM PVC ALTO DEGRADADO E OUTROS (DE 100L) (1)	UN	0,040000	0,04
		SUBTOTAL DE MATERIAIS			2,04
		Serviços Aplicados			
	A 0038	ADQUIRIÇÃO DE MANO DE OBRA ESPECIALIZADA (COM ENCARGO DE COMPLEMENTAÇÃO)	H	17,000000	17,00
	A 0037	ENCARGOS DE BOMBEIRO HIDRANTE COM EQUIPAMENTOS COMPLEMENTARES	H	0,000000	0,00
		Taxa de Serviço Aplicada			0,00
		Custo Direto Total			17,00
		Taxa de 5%		0,850000	0,85
		TOTAL DE COMPOSIÇÃO			17,85
		Preço Unitário Ajustado			17,85

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Cofre Unid.	Preço Unitário	Preço Total
1144	<b>JUNÇÃO UNIFLEX PVC 100% NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN100 MM, 10,00M</b>	10,00 / 10,00			
	0100122	TRABALHO DE INSTALAÇÃO DE TUBO PVC 100MM, 10,00M	UN	0,040000	0,04
	0100123	JUNÇÃO UNIFLEX PVC 100MM, 10,00M, 10,00M	UN	1,000000	1,00
	0100124	JUNÇÃO UNIFLEX PARA PVC 100MM COM ENCARGO DE 10%	UN	0,050000	0,05
		SUBTOTAL DE MATERIAIS			1,09
		Serviços Aplicados			
	A 0038	ADQUIRIÇÃO DE MANO DE OBRA ESPECIALIZADA (COM ENCARGO DE COMPLEMENTAÇÃO)	H	0,000000	0,00
	A 0037	ENCARGOS DE BOMBEIRO HIDRANTE COM EQUIPAMENTOS COMPLEMENTARES	H	0,000000	0,00
		Taxa de Serviço Aplicada			0,00
		Custo Direto Total			1,09
		Taxa de 5%		0,054500	0,05
		TOTAL DE COMPOSIÇÃO			1,14
		Preço Unitário Ajustado			1,14

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Cofre Unid.	Preço Unitário	Preço Total
1145	<b>JUNÇÃO UNIFLEX PVC 100% NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN100 MM, 10,00M</b>	10,00 / 10,00			
	0100122	TRABALHO DE INSTALAÇÃO DE TUBO PVC 100MM, 10,00M	UN	0,040000	0,04
	0100123	JUNÇÃO UNIFLEX PVC 100MM, 10,00M, 10,00M	UN	0,000000	0,00
	0100124	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM BUNDA ELÁSTICA EM PVC ALTO DEGRADADO E OUTROS (DE 100L) (1)	UN	0,040000	0,04
		SUBTOTAL DE MATERIAIS			0,08
		Serviços Aplicados			
	A 0038	ADQUIRIÇÃO DE MANO DE OBRA ESPECIALIZADA (COM ENCARGO DE COMPLEMENTAÇÃO)	H	0,040000	0,04
	A 0037	ENCARGOS DE BOMBEIRO HIDRANTE COM EQUIPAMENTOS COMPLEMENTARES	H	0,000000	0,00
		Taxa de Serviço Aplicada			0,00
		Custo Direto Total			0,08
		Taxa de 5%		0,004000	0,00
		TOTAL DE COMPOSIÇÃO			0,08
		Preço Unitário Ajustado			0,08

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Cofre Unid.	Preço Unitário	Preço Total



EMP: Rua Manoel Monteiro, 1000 A, Cidade das Funcionárias, Fortaleza - CE - CEP 06022-000  
 CNPJ: 01.297.984/0001-10 // INSC EST: 06.98802986 - SAZONOPRESTADORA@HOTMAIL.COM

OBJETO: 07/2017 - LICITAÇÃO Nº 002/2017 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA A RECONSTRUÇÃO DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES DE SÓLIDOS DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES DE SÓLIDOS  
 EDITAL Nº 002/2017 DE 08/05/2017  
 FOME DE LICITAÇÃO Nº 002/2017 - ENCARGO DE LICITAÇÃO Nº 002/2017 (RECONSTRUÇÃO DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES DE SÓLIDOS DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES DE SÓLIDOS)

**COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
2	22022010	PREL. CORRIDA PARA TUBO ESGOTO (PREL. CORRIDA 100MM) (MATERIA)	UN	2,000000	1,00	0,38	0,76
2	22022010	PREL. CORRIDA PARA TUBO ESGOTO (PREL. CORRIDA 100MM) (MATERIA)	UN	2,000000	0,94	0,18	0,36
2	22022010	PREL. CORRIDA PARA TUBO ESGOTO (PREL. CORRIDA 100MM) (MATERIA)	UN	0,000000	11,00	0,00	0,00
Sub-total da Materiais							0,36
Serviço Acabado							0,00
4	06020	ALICATAÇÃO DE ENCAPAMENTO DE BARRIOS HIDRÁULICOS COM UNIDADES COMPLEMENTARES	H	0,000000	14,00	0,00	0,00
4	06027	CONDIÇÃO DE ENCAPAMENTO HÍDRÁULICO COM UNIDADES COMPLEMENTARES	H	0,000000	17,90	0,00	0,00
Total de Serviços Acabados							0,00
Custo Direto Total							0,36
Taxa de B/L %							0,000000
Total de Comparações							0,36
Preço Unitário Ajustado							0,36

Item Serviço	Descrição do serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
2202	PREL. CORRIDA PARA TUBO ESGOTO (PREL. CORRIDA 100MM) (MATERIA)	UN	2,000000	1,00	2,00
22022010	PREL. CORRIDA PARA TUBO ESGOTO (PREL. CORRIDA 100MM) (MATERIA)	UN	0,000000	0,00	0,00
22022010	PREL. CORRIDA PARA TUBO ESGOTO (PREL. CORRIDA 100MM) (MATERIA)	UN	0,000000	11,00	0,00
Sub-total da Materiais					
Serviço Acabado					
4	06020	ALICATAÇÃO DE ENCAPAMENTO DE BARRIOS HIDRÁULICOS COM UNIDADES COMPLEMENTARES	H	0,000000	0,00
4	06027	CONDIÇÃO DE ENCAPAMENTO HÍDRÁULICO COM UNIDADES COMPLEMENTARES	H	0,000000	0,00
Total de Serviços Acabados					
Custo Direto Total					
Taxa de B/L %					
Total de Comparações					
Preço Unitário Ajustado					

Item Serviço	Descrição do serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
2202	PREL. CORRIDA PARA TUBO ESGOTO (PREL. CORRIDA 100MM) (MATERIA)	UN	2,000000	1,00	2,00
22022010	PREL. CORRIDA PARA TUBO ESGOTO (PREL. CORRIDA 100MM) (MATERIA)	UN	0,000000	0,00	0,00
22022010	PREL. CORRIDA PARA TUBO ESGOTO (PREL. CORRIDA 100MM) (MATERIA)	UN	0,000000	0,94	0,00
Sub-total da Materiais					
Serviço Acabado					
4	06020	ALICATAÇÃO DE ENCAPAMENTO DE BARRIOS HIDRÁULICOS COM UNIDADES COMPLEMENTARES	H	0,000000	0,00
4	06027	CONDIÇÃO DE ENCAPAMENTO HÍDRÁULICO COM UNIDADES COMPLEMENTARES	H	0,000000	0,00
Total de Serviços Acabados					
Custo Direto Total					
Taxa de B/L %					
Total de Comparações					
Preço Unitário Ajustado					

Item Serviço	Descrição do serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
2202	PREL. CORRIDA PARA TUBO ESGOTO (PREL. CORRIDA 100MM) (MATERIA)	UN	2,000000	1,00	2,00

J

J



Emp: RUA Manoel Monteiro, 134-A, Cidade dos Funcionários, Curitiba - PR - CEP: 81277-480  
 CNPJ: 01.297.668/0001-50 | FONE: (41) 3362.7000 - SC: 0208.07717@RSCS.COM.BR

OBJETO: LICITAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM LIXO DE 22 SALAS COM QUATRO PAVES PARA A COLETA SELETIVA EM UM BARRIO DO BAIRRO DE SANTA LUCIA DE PARANÁ, JUNTO AO SETOR DE SAÚDE DE PARANÁ - PR.  
 EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 00037/14/SC

PONTO: C/PMAS 531 E 114 UNESB/07 - PARANÁ - PR - CEP: 81200-000 - FASE DA - TENDENTE: RUA DE AÇÓIS, COM Nº 1100 - PARANÁ - PR

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	
1122001	APICAO SIMPLES PVC 40 GRAUS DN 100 X 100 MM, ENTRE NODOS PARA ESOTO FREGAL	UN	1,000000	1,041	1,041	
2122002	POSTE SUBSTANCIAVE PARA TUBOS E CONJUNTO COM JUNTA BASTONADA EM PVC, ACC. POLIURETANO E OUTROS (C/ 100T) (3)	UN	0,200000	22,00	4,40	
	Sub Total de Materiais				10,71	
	Mano de obra					
A 0006	ALMOXARIFE, ESPECIALISTA EM BOMBEIO HORARIO COM CONFERENCIA DE TRABALHADORES	H	1,200000	14,25	17,10	
B 0007	PROFISOR OU BOMBEIRO HORARIO COM EQUIPOS COMPLEMENTARES	H	0,200000	22,00	4,40	
	Total de Serviços				6,90	
	Lucro Líquido Total				2,91	
	Taxa de IPI %		1,000000			
	Total de Impostos				2,91	
	Preço Unitário Adicional				2,91	

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	
1122	LINHA SIMPLES PVC, SOBRE NODOS, ESOTO FREGAL, DN 100 X 100 MM/LIN	UN	10,000000			
1122001	APICAO SIMPLES PVC 40 GRAUS DN 100 X 100 MM, ENTRE NODOS PARA ESOTO FREGAL	UN	1,000000	1,041	1,041	
2122002	POSTE SUBSTANCIAVE PARA TUBOS E CONJUNTO COM JUNTA BASTONADA EM PVC, ACC. POLIURETANO E OUTROS (C/ 100T) (3)	UN	0,200000	22,00	4,40	
	Sub Total de Materiais				10,71	
	Mano de obra					
A 0006	ALMOXARIFE, ESPECIALISTA EM BOMBEIO HORARIO COM CONFERENCIA DE TRABALHADORES	H	1,200000	14,25	17,10	
B 0007	PROFISOR OU BOMBEIRO HORARIO COM EQUIPOS COMPLEMENTARES	H	0,200000	22,00	4,40	
	Total de Serviços				6,90	
	Lucro Líquido Total				2,91	
	Taxa de IPI %		1,000000			
	Total de Impostos				2,91	
	Preço Unitário Adicional				2,91	

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	
1122	LINHA SIMPLES PVC, SOBRE NODOS, ESOTO FREGAL, DN 100 X 100 MM/LIN	UN	10,000000			
1122001	APICAO SIMPLES PVC 40 GRAUS DN 100 X 100 MM, ENTRE NODOS PARA ESOTO FREGAL	UN	1,000000	1,041	1,041	
2122002	POSTE SUBSTANCIAVE PARA TUBOS E CONJUNTO COM JUNTA BASTONADA EM PVC, ACC. POLIURETANO E OUTROS (C/ 100T) (3)	UN	0,200000	22,00	4,40	
	Sub Total de Materiais				10,71	
	Mano de obra					
A 0006	ALMOXARIFE, ESPECIALISTA EM BOMBEIO HORARIO COM CONFERENCIA DE TRABALHADORES	H	1,200000	14,25	17,10	
B 0007	PROFISOR OU BOMBEIRO HORARIO COM EQUIPOS COMPLEMENTARES	H	0,200000	22,00	4,40	
	Total de Serviços				6,90	
	Lucro Líquido Total				2,91	
	Taxa de IPI %		1,000000			
	Total de Impostos				2,91	
	Preço Unitário Adicional				2,91	

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	
1122	CABA SICHARA PVC, DN 100 X 100 X 100 MM, JUNTA BASTONADA, FOMCOBUN ON	UN	10,000000			
1122001	APICAO SIMPLES PVC 40 GRAUS DN 100 X 100 MM, ENTRE NODOS PARA ESOTO FREGAL	UN	0,200000	22,74	4,55	
2122002	POSTE SUBSTANCIAVE PARA TUBOS E CONJUNTO COM JUNTA BASTONADA EM PVC, ACC. POLIURETANO E OUTROS (C/ 100T) (3)	UN	0,200000	22,00	4,40	
	Sub Total de Materiais				8,95	
	Mano de obra					
A 0006	ALMOXARIFE, ESPECIALISTA EM BOMBEIO HORARIO COM CONFERENCIA DE TRABALHADORES	H	1,200000	14,25	17,10	
B 0007	PROFISOR OU BOMBEIRO HORARIO COM EQUIPOS COMPLEMENTARES	H	0,200000	22,00	4,40	
	Total de Serviços				6,90	
	Lucro Líquido Total				2,91	
	Taxa de IPI %		1,000000			
	Total de Impostos				2,91	
	Preço Unitário Adicional				2,91	



Emp: Rua Manoel Monteiro 1352-A Cidade dos Funcionários, Fortaleza - CE - CEP 60527-100  
 CNPJ: 07.997.888/0001-59 // Fone: (85) 3499.9999 - 3222000879 / 3042420784 - 078

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 22 SALAS COM QUATRO PONTOS DE SAÍDA EM CADA PAVILÃO NA QUANTIDADE DE 04 UNIDADES, LOCALIZADA NA RUA MANOEL MONTEIRO, 1352-A, CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS, FORTALEZA - CE.

IDEAL DA CONDIÇÃO Nº 003/17/14.002

FORMA DE PAGAMENTO: OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE 22 SALAS COM QUATRO PONTOS DE SAÍDA EM CADA PAVILÃO NA QUANTIDADE DE 04 UNIDADES, LOCALIZADA NA RUA MANOEL MONTEIRO, 1352-A, CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS, FORTALEZA - CE.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	
1.01.0001	PASTA DE PINTURA PARA TINTAS E TINTAS COMPOSTAS COM ACRILATO (LITRO EM PVC ACQU. POUQUÍSSIMA) (0,1000) (CE 740114)	UN	0,001000	11,75	0,01	
1.01.0002	VOLETA OPERATIVA PARA PVC (RECORDEADOR) (CM)	UN	0,001000	28,44	0,03	
1.01.0003	VOLETA OPERATIVA PARA PVC (RECORDEADOR) (CM)	UN	0,001000	1,00	0,00	
	Sub Total de MATERIAIS				0,04	
	Despesa Auxiliar					
H. 01.001	AUXÍLIOS DE ENCAMIÇAMENTO DE BARRAS FERREAS COM CONDIÇÕES DE TRABALHO	H	0,100000	14,15	1,41	
A. 01.001	ENCAMICAMENTO DE BARRAS FERREAS COM CONDIÇÕES DE TRABALHO	H	0,000000	17,00	0,00	
	Total de Serviços Auxiliares				1,41	
	Custo Direto Total				1,45	
	Taxa de ICM					
	Taxa de ICM		0,000000			
	Total da Composição				1,45	
	Preço Unitário Adotado				1,45	

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1.1.25	CANALIZADOR PARA TUBO ELÁSTICO JUNTA ELÁSTICA FORNECIDA ON	UN	0,001000		
1.01.0001	ACESSÓRIOS PARA CONDUÇÃO DE TUBOS ELÁSTICOS	UN	0,001000	12,74	0,01
1.01.0002	ACESSÓRIOS PARA CONDUÇÃO DE TUBOS ELÁSTICOS	UN	0,000000	1,00	0,00
1.01.0003	ACESSÓRIOS PARA CONDUÇÃO DE TUBOS ELÁSTICOS	UN	1,000000	0,47	0,47
1.01.0004	PASTA DE PINTURA PARA TINTAS E TINTAS COMPOSTAS COM ACRILATO (LITRO EM PVC ACQU. POUQUÍSSIMA) (0,1000) (CE 740114)	UN	0,001000	11,75	0,01
1.01.0005	VOLETA OPERATIVA PARA PVC (RECORDEADOR) (CM)	UN	0,001000	28,44	0,03
1.01.0006	VOLETA OPERATIVA PARA PVC (RECORDEADOR) (CM)	UN	0,001000	1,00	0,00
	Sub Total de MATERIAIS				40,67
	Despesa Auxiliar				
H. 01.001	AUXÍLIOS DE ENCAMIÇAMENTO DE BARRAS FERREAS COM CONDIÇÕES DE TRABALHO	H	0,100000	14,15	1,41
H. 01.001	ENCAMICAMENTO DE BARRAS FERREAS COM CONDIÇÕES DE TRABALHO	H	0,000000	17,00	0,00
	Total de Serviços Auxiliares				1,41
	Custo Direto Total				42,08
	Taxa de ICM		0,000000		
	Total da Composição				42,08
	Preço Unitário Adotado				42,08

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1.1.26	CANALIZADOR PARA TUBO ELÁSTICO JUNTA ELÁSTICA FORNECIDA ON	UN	0,001000		
1.01.0001	ACESSÓRIOS PARA CONDUÇÃO DE TUBOS ELÁSTICOS	UN	0,001000	12,74	0,01
1.01.0002	ACESSÓRIOS PARA CONDUÇÃO DE TUBOS ELÁSTICOS	UN	0,000000	1,00	0,00
1.01.0003	ACESSÓRIOS PARA CONDUÇÃO DE TUBOS ELÁSTICOS	UN	1,000000	0,47	0,47
1.01.0004	PASTA DE PINTURA PARA TINTAS E TINTAS COMPOSTAS COM ACRILATO (LITRO EM PVC ACQU. POUQUÍSSIMA) (0,1000) (CE 740114)	UN	0,001000	11,75	0,01
1.01.0005	VOLETA OPERATIVA PARA PVC (RECORDEADOR) (CM)	UN	0,001000	28,44	0,03
1.01.0006	VOLETA OPERATIVA PARA PVC (RECORDEADOR) (CM)	UN	0,001000	1,00	0,00
	Sub Total de MATERIAIS				54,64
	Despesa Auxiliar				
H. 01.001	AUXÍLIOS DE ENCAMIÇAMENTO DE BARRAS FERREAS COM CONDIÇÕES DE TRABALHO	H	0,100000	14,15	1,41
H. 01.001	ENCAMICAMENTO DE BARRAS FERREAS COM CONDIÇÕES DE TRABALHO	H	0,000000	17,00	0,00
	Total de Serviços Auxiliares				1,41
	Custo Direto Total				56,05
	Taxa de ICM		0,000000		
	Total da Composição				56,05
	Preço Unitário Adotado				56,05

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1.1.27	CANALIZADOR PARA TUBO ELÁSTICO JUNTA ELÁSTICA FORNECIDA ON	UN	0,001000		
1.01.0001	ACESSÓRIOS PARA CONDUÇÃO DE TUBOS ELÁSTICOS	UN	0,001000	12,74	0,01
1.01.0002	ACESSÓRIOS PARA CONDUÇÃO DE TUBOS ELÁSTICOS	UN	0,000000	1,00	0,00
1.01.0003	ACESSÓRIOS PARA CONDUÇÃO DE TUBOS ELÁSTICOS	UN	1,000000	0,47	0,47





End.: Rua Manoel Martins, Dda 4, Odeão dos Funcionários, Fortaleza - CE - CEP 60.022-000  
 FONE: (021) 310.021.95 / FONE: (021) 310.992.995 - E-MAIL: LICITACAO@SOSMATER.COM

OBJETO: LICITAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM BARRACÃO DE 12 MIL METROS QUADRA FOCOSPORTIVA O BARRACÃO PRECISO BAIXO 7,00M ALTO A SEQUÊNCIA DE LICITAÇÃO DO MINISTÉRIO DE RECURSOS HUMANOS DA UNICORBIENAN 003.07.2010.

FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA, DE 100% (CIENTOS POR CIENTO) DO PREÇO ESTIMADO, SALVO INSCRIÇÃO DE PROPOSTA DE LICITAÇÃO.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	
13.071	REDE DE TUBAGEM (1,5" x 1,5" x 3,00) POSTO FIDELIDADE (VALORES SEM PREZ)	M	0,231000	98,82	23,00	
13.072	REDE DE TUBAGEM (1,5" x 1,5" x 3,00) POSTO FIDELIDADE (VALORES SEM PREZ)	M	0,462000	0,00	0,00	
	Sub-Totais de Materiais				23,00	
	Serviços Auxiliares					
A. 0001	REDE DE TUBAGEM (1,5" x 1,5" x 3,00) POSTO FIDELIDADE (VALORES SEM PREZ)	H	0,462000	18,07	8,34	
A. 0002	REDE DE TUBAGEM (1,5" x 1,5" x 3,00) POSTO FIDELIDADE (VALORES SEM PREZ)	H	0,924000	0,117	0,11	
	Total de Serviços Auxiliares				8,45	
	Sub-Totais Totais				31,55	
	Taxa de 50% S			0,000000	0,00	
	Total de Composição				31,55	
	Preço Unitário Final				31,55	

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
13.07	BAZO DE C. PVC, 20x10x10x10 MM, UNDA SOLDAVEL, FORNECIDO E INSTALADO	UN	2.000,000		
13.071	BAZO DE C. PVC, 20x10x10x10 MM, UNDA SOLDAVEL, FORNECIDO E INSTALADO	M	0,000000	0,00	0,00
13.072	BAZO DE C. PVC, 20x10x10x10 MM, UNDA SOLDAVEL, FORNECIDO E INSTALADO	M	2,000000	0,00	0,00
13.073	BAZO DE C. PVC, 20x10x10x10 MM, UNDA SOLDAVEL, FORNECIDO E INSTALADO	M	0,000000	28,44	0,00
13.074	BAZO DE C. PVC, 20x10x10x10 MM, UNDA SOLDAVEL, FORNECIDO E INSTALADO	M	0,000000	0,00	0,00
	Sub-Totais de Materiais				0,00
	Serviços Auxiliares				
A. 0001	ALINHAMENTO DE TUBAGEM (1,5" x 1,5" x 3,00) POSTO FIDELIDADE (VALORES SEM PREZ)	H	0,924000	14,17	13,10
A. 0002	ALINHAMENTO DE TUBAGEM (1,5" x 1,5" x 3,00) POSTO FIDELIDADE (VALORES SEM PREZ)	H	0,924000	0,00	0,00
	Total de Serviços Auxiliares				13,10
	Sub-Totais Totais				13,10
	Taxa de 50% S			0,000000	0,00
	Total de Composição				13,10
	Preço Unitário Final				13,10

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
13.08	TERMINAL DE VENTILACAO PVC 100MM	UN	21,000,000		
13.081	TERMINAL DE VENTILACAO PVC 100MM	M	0,000000	11,00	0,00
13.082	TERMINAL DE VENTILACAO PVC 100MM	M	0,000000	0,00	0,00
13.083	TERMINAL DE VENTILACAO PVC 100MM	M	0,000000	0,00	0,00
13.084	TERMINAL DE VENTILACAO PVC 100MM	M	0,000000	28,20	0,00
13.085	TERMINAL DE VENTILACAO PVC 100MM	M	0,000000	26,20	0,00
13.086	TERMINAL DE VENTILACAO PVC 100MM	M	1,000000	4,00	4,00
	Sub-Totais de Materiais				0,00
	Serviços Auxiliares				
A. 0001	ALINHAMENTO DE TUBAGEM (1,5" x 1,5" x 3,00) POSTO FIDELIDADE (VALORES SEM PREZ)	H	0,924000	14,17	13,10
A. 0002	ALINHAMENTO DE TUBAGEM (1,5" x 1,5" x 3,00) POSTO FIDELIDADE (VALORES SEM PREZ)	H	0,924000	0,00	0,00
	Total de Serviços Auxiliares				13,10
	Sub-Totais Totais				13,10
	Taxa de 50% S			0,000000	0,00
	Total de Composição				13,10
	Preço Unitário Final				13,10

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
13.09	CANAL DE DRENAÇÃO EM CONCRETO (100x100) MOLDAO DINAMICO COM TUBAGEM	UN	2.000,000		
13.091	CANAL DE DRENAÇÃO EM CONCRETO (100x100) MOLDAO DINAMICO COM TUBAGEM	M	0,000000	0,00	0,00
13.092	CANAL DE DRENAÇÃO EM CONCRETO (100x100) MOLDAO DINAMICO COM TUBAGEM	M	0,000000	0,00	0,00
13.093	CANAL DE DRENAÇÃO EM CONCRETO (100x100) MOLDAO DINAMICO COM TUBAGEM	M	0,000000	0,00	0,00
13.094	CANAL DE DRENAÇÃO EM CONCRETO (100x100) MOLDAO DINAMICO COM TUBAGEM	M	0,000000	0,00	0,00
13.095	CANAL DE DRENAÇÃO EM CONCRETO (100x100) MOLDAO DINAMICO COM TUBAGEM	M	0,000000	0,00	0,00
13.096	CANAL DE DRENAÇÃO EM CONCRETO (100x100) MOLDAO DINAMICO COM TUBAGEM	M	0,000000	0,00	0,00
13.097	CANAL DE DRENAÇÃO EM CONCRETO (100x100) MOLDAO DINAMICO COM TUBAGEM	M	0,000000	0,00	0,00
13.098	CANAL DE DRENAÇÃO EM CONCRETO (100x100) MOLDAO DINAMICO COM TUBAGEM	M	0,000000	0,00	0,00
13.099	CANAL DE DRENAÇÃO EM CONCRETO (100x100) MOLDAO DINAMICO COM TUBAGEM	M	0,000000	0,00	0,00
13.100	CANAL DE DRENAÇÃO EM CONCRETO (100x100) MOLDAO DINAMICO COM TUBAGEM	M	0,000000	0,00	0,00
	Sub-Totais de Materiais				0,00
	Serviços Auxiliares				
A. 0001	ALINHAMENTO DE TUBAGEM (1,5" x 1,5" x 3,00) POSTO FIDELIDADE (VALORES SEM PREZ)	H	0,924000	14,17	13,10
A. 0002	ALINHAMENTO DE TUBAGEM (1,5" x 1,5" x 3,00) POSTO FIDELIDADE (VALORES SEM PREZ)	H	0,924000	0,00	0,00
	Total de Serviços Auxiliares				13,10
	Sub-Totais Totais				13,10
	Taxa de 50% S			0,000000	0,00
	Total de Composição				13,10
	Preço Unitário Final				13,10

10

l

10







Ent: Rua Manoel Monteiro, 134-A - Jardim das Fontainhas, Fortaleza - CE - CEP 30222-000  
 CNPJ: 07.273.916/0001-30 | Fone: (85) 34922290 - 3000@CONSTRUTORAINTERMEX.COM

OBJETO: PRELIMINAR DE ESTIMATIVA DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UM LIXO DE 11 SALAS EM QUILÓMETRO PULSIFORTES (CASA 14) - FASE 01 (PRELIMINAR)  
 LOCAL DA OBRAS: RUA DE OBRAS Nº 11 - JARDIM DAS FONTAINHAS - FORTALEZA - CE

CONTABILIZAÇÃO: CUSTO BRUTO - INCLUSIVE 25,28% (2008) - SEM DESCONTOS (Tabela - ANEXO 14) - INCLUSIVE 10% (2008) - SEM DESCONTOS (Tabela - ANEXO 14)

6582  
 página 2  
 DE 02

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Preço Total
A 3401	LADRILHO COM FRENTE DE 20x20x4,0 CM - LADRILHOS DE CERÂMICA - COM CANAL DE 10x10 CM - LADRILHOS MECÂNICOS - EM LIXO COM REVESTIMENTO INTERIOR DE 10x20x4,0 CM	M²	1,000000	11,91	11,91	
A 3402	CONCRETO 10% DE AREIA, RAÇÃO 1:2:4 COM AREIA FINA (M3) - PREPARADO EM LIXO COM BOMBAS DE 10x20x4,0 CM	M³	2,800000	75,79	212,20	
A 3403	REVESTIMENTO DE CERÂMICA DE 10x20x4,0 CM - REVESTIMENTO DE CERÂMICA DE 10x20x4,0 CM - REVESTIMENTO DE CERÂMICA DE 10x20x4,0 CM	M²	0,400000	40,40	16,16	
A 3404	REVESTIMENTO DE CERÂMICA DE 10x20x4,0 CM - REVESTIMENTO DE CERÂMICA DE 10x20x4,0 CM - REVESTIMENTO DE CERÂMICA DE 10x20x4,0 CM	M²	0,300000	1,40,32	4,20,96	
	Total de Serviços Auxiliares				9,17,12	
	Custo Direto Total				2,72,28	
	Taxa de 10%			0,27,23		
	Total da Composição				2,99,51	
	Preço Unitário Estimado				2,99,51	

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Preço Total
1238	CANALHA DE CONCRETO 20x20x4,0 CM / 10x10x4,0 CM (CANAL DE ALUMINIO)	M	0,550000			
420064	CANALHA DE ALUMINIO 1,50x1,50x0,25 (1,50x1,50x0,25)	M	4,000000	1,36	5,44	
420064	CANALHA DE ALUMINIO 1,50x1,50x0,25 (1,50x1,50x0,25)	M	0,200000	118,70	23,74	
	Sub-Tot de MATERIA				29,18	
	Custo Direto Total				29,18	
A 3240	CONCRETO 10% DE AREIA, RAÇÃO 1:2:4 COM AREIA FINA (M3)	M³	0,300000	1,08,00	32,40	
A 3401	LADRILHO COM FRENTE DE 20x20x4,0 CM - LADRILHOS DE CERÂMICA - COM CANAL DE 10x10 CM - LADRILHOS MECÂNICOS - EM LIXO COM REVESTIMENTO INTERIOR DE 10x20x4,0 CM	M²	0,400000	40,40	16,16	
A 3402	CONCRETO 10% DE AREIA, RAÇÃO 1:2:4 COM AREIA FINA (M3)	M³	0,100000	8,00	0,80	
	Total de Serviços Auxiliares				44,36	
	Custo Direto Total				74,54	
	Taxa de 10%			7,45		
	Total da Composição				82,00	
	Preço Unitário Estimado				82,00	

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Preço Total
1232	REVESTIMENTO DE CERÂMICA (10x20x4,0 CM)	M²	0,400000			
1200545	REVESTIMENTO DE CERÂMICA (10x20x4,0 CM)	M²	0,400000	14,50	5,80	
1200545	REVESTIMENTO DE CERÂMICA (10x20x4,0 CM)	M²	0,400000	1,80	0,72	
	Sub-Tot de MATERIA				6,52	
1200545	REVESTIMENTO DE CERÂMICA (10x20x4,0 CM)	M²	1,000000	30,00	30,00	
1200545	REVESTIMENTO DE CERÂMICA (10x20x4,0 CM)	M²	1,000000	0,10	0,10	
	Sub-Tot de MATERIA				30,10	
	Custo Direto Total				36,62	
	Taxa de 10%			3,66		
	Total da Composição				40,28	
	Preço Unitário Estimado				40,28	

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Preço Total
1237	REVESTIMENTO DE CERÂMICA CONVENCIONAL COM LIXO BRANCO, 10x20x4,0 CM	M²	0,400000			
1200545	REVESTIMENTO DE CERÂMICA CONVENCIONAL COM LIXO BRANCO, 10x20x4,0 CM	M²	1,000000	4,00	4,00	
	Sub-Tot de MATERIA				4,00	
	Custo Direto Total				4,00	
A 3401	LADRILHO COM FRENTE DE 20x20x4,0 CM - LADRILHOS DE CERÂMICA - COM CANAL DE 10x10 CM - LADRILHOS MECÂNICOS - EM LIXO COM REVESTIMENTO INTERIOR DE 10x20x4,0 CM	M²	1,000000	14,00	14,00	
	Total de Serviços Auxiliares				14,00	
	Custo Direto Total				18,00	
	Taxa de 10%			1,80		
	Total da Composição				19,80	
	Preço Unitário Estimado				19,80	





End: Rua Manoel Pinheiro, 134-A, Jardim dos Ferradores, Fortaleza - CE - CEP 30627-000  
 CNPJ: 01.217.811/0001-20 | FONE: (85) 3028.8888 | E-MAIL: licitacao@scs.com.br

OBJETO: LICITAÇÃO DE PREÇOS DE SERVIÇOS PARA FORNECER UMA SÉRIE DE 22 UNIDADES COM EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS PARA O SUPORTE  
 OPERACIONAL ÀS ATIVIDADES EDUCACIONAIS DO MUNICÍPIO DE FORTALEZA  
**EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 005.21.14.001**

FUNTE: MEV Nº 025.2.01/2014/14.001 - EDITAL Nº 005.21.14.001 (EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS PARA O SUPORTE OPERACIONAL ÀS ATIVIDADES EDUCACIONAIS DO MUNICÍPIO DE FORTALEZA)

**COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO**



Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Cobertura	Preço Unitário	Preço Total
	Instituição	Descrição				
14.1		<b>VALVULA DE DESCARGA METÁLICA, 200 X 1/2", AZUL, COM O METALICO EM</b>	UN	11/05/2010		
		2111144	UN	2,100000	2,31	4,83
		2111127	UN	1,000000	104,71	104,71
						109,54
		Tabela de Serviços Auxiliares:				
						0,00
						0,00
						21,00
						29,71
						0,000000
						10,11
						10,11

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Cobertura	Preço Unitário	Preço Total
	Instituição	Descrição				
14.2		<b>VALVÃO METÁLICO FORNADO COM TUBO ACOPLEDA OU CA BRANCA, INCLUI UN</b>	UN	01/05/2010		
		A 10101	UN	1,000000	1,01	1,01
		A 10102	UN	1,000000	113,17	113,17
						104,16
						114,17
						0,000000
						114,17
						114,17

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Cobertura	Preço Unitário	Preço Total
	Instituição	Descrição				
14.3		<b>MOTORÔ FORNADO OU CA BRANCA 7 PARRA MÓDULO 7 FORNECIMENTO UN</b>	UN	01/05/2010		
		2111136	UN	2,000000	2,40	4,80
		2111121	UN	2,000000	13,70	27,40
		2111141	UN	1,000000	4,70	4,70
		2111141	UN	1,000000	111,49	111,49
		2111111	UN	1,000000	109,00	109,00
						41,11
						21,00
						14,21
						14,21
						0,000000
						45,59
						45,59

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Cobertura	Preço Unitário	Preço Total
	Instituição	Descrição				
14.4		<b>MOTORÔ OU CA BRANCA SUSPENSÃO, 20,3 X 30CM OU EQUIVALENTE, PAQU</b>	UN	01/05/2010		



**SCS**  
 Rua Manoel Monteiro, 114 A, Glade dos Funcionários, Fortaleza - CE - CEP 60.037-480  
 Fone: (31) 3511.0001-02 / Fone: (85) 3362.0995 - 3352.9211 / FAX: (85) 3362.0995

**OBJETO:** EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UNIDADES DE 22 SACAS COM 02 UNAS POR UNIDADE, COBERTA POR ZINCO, NO GRUPO DE SACAS, UNIDADE 4, ESTACIONAMENTO DE OBRAS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO  
**MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** Nº 003/2014/01  
**FORMA DE PAGAMENTO:** À VISTA (HORAS) E À VISTA (DIAS DE SERVIÇOS) - INSCRIÇÃO Nº 111/14 (DIÁRIO OFICIAL) 7/2014

**COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO**

Item	Quantidade	Descrição	Unidade	Cod. Contábil	Preço Unitário	Preço Total
<b>14.11</b>		<b>BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO DE 06,00 METROS</b>	<b>UN</b>	<b>4.000.000</b>		
14.11.001	1	BARRA DE APOIO INOX 304/304 L, COM ACABAMENTO POLIDO PARA FIM DE USO ESTRUTURAL (DESA. ARRELA E BUCHA DE VEDAÇÃO TAMANHO 50)	UN	4.000,00	4.000,00	4.000,00
14.11.002	1	BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 06,00M, DIÂMETRO MÍNIMO 3,00"	UN	1.000,00	1.000,00	1.000,00
		Sub Total de Materiais				5.000,00
		Serviços Auxiliares				
		Organização de Serviço no Horário de Trabalho	H	1.000,00	1,00	1,00
		Organização de Mão de Obra	H	1.000,00	1,00	1,00
		Material Complementares	H	0,000000	0,00	0,00
		Taxa de Serviço Auxiliars				1,00
		Quota Oribra Total				2,00
		Taxa de IRRF				
		Taxa de Comissão				0,00
		Preço Unitário Ajustado				7,00

**Item Serviço** Descrição do Serviço

Item	Quantidade	Descrição	Unidade	Cod. Contábil	Preço Unitário	Preço Total
<b>14.11</b>		<b>BARRA DE APOIO EM "L", EM AÇO INOX POLIDO DE 3,00 CM DE ESQUADRO NA UNIDADE</b>	<b>UN</b>	<b>4.000.000</b>		
14.11.001	1	BARRA DE APOIO INOX 304/304 L, COM ACABAMENTO POLIDO PARA FIM DE USO ESTRUTURAL (DESA. ARRELA E BUCHA DE VEDAÇÃO TAMANHO 50)	UN	4.000,00	4.000,00	4.000,00
14.11.002	1	BARRA DE APOIO EM "L", EM AÇO INOX POLIDO DE 3,00 CM DE ESQUADRO NA UNIDADE	UN	1.000,00	1.000,00	1.000,00
		Sub Total de Materiais				5.000,00
		Serviços Auxiliares				
		Organização de Serviço no Horário de Trabalho	H	1.000,00	1,00	1,00
		Organização de Mão de Obra	H	1.000,00	1,00	1,00
		Material Complementares	H	0,000000	0,00	0,00
		Taxa de Serviço Auxiliars				1,00
		Quota Oribra Total				2,00
		Taxa de IRRF				
		Taxa de Comissão				0,00
		Preço Unitário Ajustado				7,00

**Item Serviço** Descrição do Serviço

Item	Quantidade	Descrição	Unidade	Cod. Contábil	Preço Unitário	Preço Total
<b>14.12</b>		<b>PORTA TOALHA DE PAREDE - METALICO DIMENSÃO</b>	<b>UN</b>	<b>11.900.000</b>		
14.12.001	1	Porta Toalha	UN	0,000000	0,00	0,00
14.12.002	1	PORTA TOALHA DE PAREDE - METALICO	UN	1.000,00	1.000,00	1.000,00
		Sub Total de Materiais				1.000,00
		Quota Oribra Total				1,00
		Taxa de IRRF				
		Taxa de Comissão				0,00
		Preço Unitário Ajustado				1,00

**Item Serviço** Descrição do Serviço

Item	Quantidade	Descrição	Unidade	Cod. Contábil	Preço Unitário	Preço Total
<b>14.13</b>		<b>SANFONETEIRA PLÁSTICA TIPO ZIPPER E PARA UNIDADE LIGADA COM BARRAS</b>	<b>UN</b>	<b>1.000.000</b>		
14.13.001	1	SANFONETEIRA PLÁSTICA TIPO ZIPPER (de 0,50m) - para SANFONETE LIGADA COM BARRAS (UNID. 000 A 10000)	UN	1.000,00	1.000,00	1.000,00
		Sub Total de Materiais				1.000,00
		Serviços Auxiliares				
		Organização de Serviço no Horário de Trabalho	H	0,000000	0,00	0,00
		Organização de Mão de Obra	H	0,000000	0,00	0,00
		Material Complementares	H	0,000000	0,00	0,00
		Taxa de Serviço Auxiliars				0,00
		Quota Oribra Total				0,00
		Taxa de IRRF				
		Taxa de Comissão				0,00
		Preço Unitário Ajustado				1.000,00

**Item Serviço** Descrição do Serviço

Item	Quantidade	Descrição	Unidade	Cod. Contábil	Preço Unitário	Preço Total

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten mark)*



Ynd. Rua Manoel Monteiro, 1234 A, Cidade das Funcionárias, Fortaleza - CE - CEP 30222-200  
 CNPJ: 07.297.008/0001-30 | Fone: (85) 44631998 | E-mail: atendimento@scs.com.br

OBJETO: LICITAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL PARA AGRUPAMENTO ESCOLAR PÚBLICO (PROJETO) EM VESTIBULAR, LÍNGUA E MATEMÁTICA, EM CALÇADÃO I, MUNICÍPIO DE PALMAREJO

TIPO DE CONCORRÊNCIA: ABERTA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: EMPREGO DE PREÇOS UNITÁRIOS GERADA - ENCLAVE Nº 01/2019 (MATERIAL DE APOIO) 2019.



COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
	Quantidade	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
14.11		<b>TANGUE DE LOCOMOÇÃO BRANCA COM COLUNA DE EQUIVALENTE, INCLUSIVE TUM</b>		0,000000		
		Serviços Auxiliares				
	1	TANGUE DE LOCOMOÇÃO BRANCA COM COLUNA DE EQUIVALENTE, FORMAGEM E INSTALAÇÃO AF. 01/2009	UN	1,000000	198,00	198,00
	1	PROVADEIRO METAL, CRIMADO 1,127 X 1,017 PARA TANGUE DE LOCOMOÇÃO COM COLUNA DE EQUIVALENTE, FORMAGEM E INSTALAÇÃO AF. 01/2009	UN	1,000000	22,51	22,51
	1	BRANCO DE PROVADEIRO METAL, 1,127 X 1,017, FORMAGEM E INSTALAÇÃO AF. 01/2009	UN	1,000000	0,86	0,86
	1	PROVADEIRO METAL, CRIMADO 1,127 X 1,017 PARA TANGUE DE LOCOMOÇÃO COM COLUNA DE EQUIVALENTE, FORMAGEM E INSTALAÇÃO AF. 01/2009	UN	1,000000	20,86	20,86
		Total de Serviços Auxiliares				242,23
		Custo Direto Total				242,23
		Taxa de 8,00 %			0,000000	-
		Total de Competição				242,23
		Preço Unitário Análise				242,23

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	
14.12	<b>UBA DE ESTABILIZADOR DE AÇO INOXIDANTE MÓVEL, INCLUSIVE VALVULA TIPO RAM</b>		1,000000			
	Serviços Auxiliares					
	1	VALVULA TIPO RAM, CRIMADO TIPO AMERICANA 1,127 X 1,127 PARA TANGUE DE LOCOMOÇÃO AF. 01/2009	UN	1,000000	25,84	25,84
	1	TANGUE DE ESTABILIZADOR DE AÇO INOXIDANTE 1,127 X 1,127, FORMAGEM E INSTALAÇÃO AF. 01/2009	UN	1,000000	65,19	65,19
	1	UBA DE ESTABILIZADOR DE AÇO INOXIDANTE 1,127 X 1,127, FORMAGEM E INSTALAÇÃO AF. 01/2009	UN	1,000000	126,67	126,67
		Total de Serviços Auxiliares			217,70	
		Custo Direto Total			217,70	
		Taxa de 8,00 %		0,000000	-	
		Total de Competição			217,70	
		Preço Unitário Análise			217,70	

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	
14.13	<b>FORNECIDA CRIMADA, USO MÓVEL, DE AÇO 1,127 OU 1,017, PARA PIA DE AÇO</b>		11,000000			
	Serviços Auxiliares					
	1	FORNECIDA CRIMADA, USO MÓVEL, DE AÇO 1,127 OU 1,017	UN	0,000000	0,00	
	1	FORNECIDA CRIMADA, USO MÓVEL, DE AÇO 1,127 OU 1,017, PARA PIA DE AÇO, MÓVEL, COM ABREVEDOR 1,017 X 1,017 AF. 01/2009	UN	1,000000	76,51	76,51
		Total de Serviços Auxiliares			76,51	
		Custo Direto Total			76,51	
		Taxa de 8,00 %		0,000000	-	
		Total de Competição			76,51	
		Preço Unitário Análise			76,51	

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	
14.14	<b>UBA DE INOX PARA BANHEIRA, COM BATA</b>		21,000000			
	Serviços Auxiliares					
	1	UBA DE INOX PARA BANHEIRA, COM BATA	UN	1,000000	21,54	21,54
	1	UBA DE AÇO PARA BANHEIRA, COM BATA	UN	1,000000	126,67	126,67
	1	UBA DE AÇO PARA BANHEIRA, COM BATA	UN	1,000000	80,00	80,00
	1	UBA DE AÇO PARA BANHEIRA, COM BATA	UN	1,000000	25,28	25,28
		Total de Serviços Auxiliares			252,49	
		Custo Direto Total			252,49	
		Taxa de 8,00 %		0,000000	-	

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten mark)*





Proj: Bim Model Monteiro, TACA, Cidade dos Funcionários, Fortaleza - CE - CEP 60577-480  
 CNPJ: 07.291.988/0001-50 | FONE: (85) 32499911 - SAC: 0800 30 4080 (16h)

OBJETO: OBRAS DE REFORMA DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS COM SÍNDROME POLÍCISTICA (CUSTAS ADICIONAIS POR SERVIÇOS ESPECIALIZADOS) - Nº 04/2024 - EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 - PROCESSO Nº 001/2024 - EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 001/2024

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 001/2024

TIPO DE LICITAÇÃO: LICITAÇÃO Nº 001/2024 - LICITAÇÃO Nº 001/2024 - LICITAÇÃO Nº 001/2024 - LICITAÇÃO Nº 001/2024 - LICITAÇÃO Nº 001/2024 - LICITAÇÃO Nº 001/2024

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

		Total da Composição			
					251,95
					251,95

Item Serviço	Descrição do Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Preço Unitário	Preço Total
14.20	MOBILIA ELÉTRICA AUTOMÁTICA 220V 200W (MÓDULO)	01	UN	11,75/2024		
	1.010040	VALOR DE ELETRICISTA	M	0,400000	4,40	4,40
	1.010041	VALOR DE TUBO	M	0,400000	4,40	4,40
		Sub Total de Mão de Obra			8,80	8,80
	2.010114	MOBILIA ELÉTRICA AUTOMÁTICA 220V 200W	UN	0,000000	11,75	11,75
		Sub Total de Materiais			11,75	11,75
		Custo Direto Total			20,55	20,55
		Item de Serviço		0,000000		
		Total da Composição			20,55	20,55
		Preço Unitário Adicional				

Item Serviço	Descrição do Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Preço Unitário	Preço Total
14.20	CHAMBELO ELÉTRICO COM BARRA CORPO PLÁSTICO, TIPO BUCHA / FIBRA PLÁSTICA	01	UN	11,75/2024		
	2.010140	CHAMBELO ELÉTRICO COM BARRA CORPO PLÁSTICO, TIPO BUCHA / FIBRA PLÁSTICA	UN	0,000000	11,75	11,75
	2.010141	CHAMBELO ELÉTRICO COM BARRA CORPO PLÁSTICO, TIPO BUCHA / FIBRA PLÁSTICA	UN	0,000000	1,40	1,40
		Sub Total de Mão de Obra			11,75	11,75
		Sub Total de Materiais			1,40	1,40
	4.01001	INSTRUMENTO DE MEDIÇÃO HIDRÁULICO COM ESCALA COMPLEMENTAR	M	0,000000	17,90	17,90
	4.01002	SERVIDOR COM INCREMENTOS COMPLEMENTARES	M	0,000000	1,13	1,13
		Total de Serviços Adicionais			19,03	19,03
		Custo Direto Total			32,58	32,58
		Total de Serviços		0,000000		
		Total da Composição			32,58	32,58
		Preço Unitário Adicional				

Item Serviço	Descrição do Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Preço Unitário	Preço Total
14.20	FORMIGÃO PLÁSTICA UNIF. PARA TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	01	UN	25,05/2024		
	2.010142	FORMIGÃO PLÁSTICO UNIF. PARA TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	0,000000	2,40	2,40
	2.010143	FORMIGÃO PLÁSTICO UNIF. PARA TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,000000	1,04	1,04
		Sub Total de Mão de Obra			3,40	3,40
		Sub Total de Materiais			1,04	1,04
	4.01001	INSTRUMENTO DE MEDIÇÃO HIDRÁULICO COM ESCALA COMPLEMENTAR	M	0,000000	17,90	17,90
	4.01002	SERVIDOR COM INCREMENTOS COMPLEMENTARES	M	0,000000	1,13	1,13
		Total de Serviços Adicionais			19,03	19,03
		Custo Direto Total			23,47	23,47
		Total de Serviços		0,000000		
		Total da Composição			23,47	23,47
		Preço Unitário Adicional				

Item Serviço	Descrição do Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Preço Unitário	Preço Total
11.21	LAVATÓRIO TOCA MENUS SUSPENSÃO, 20 X 30 CM DE SUPERFÍCIE, PAINEL	01	UN	0,00/2024		
	2.010401	LAVATÓRIO TOCA MENUS SUSPENSÃO, 20 X 30 CM DE SUPERFÍCIE, PAINEL	UN	0,000000	4,00	4,00
	2.010402	LAVATÓRIO TOCA MENUS SUSPENSÃO, 20 X 30 CM DE SUPERFÍCIE, PAINEL	UN	1,000000	2,49	2,49
	2.010403	LAVATÓRIO TOCA MENUS SUSPENSÃO, 20 X 30 CM DE SUPERFÍCIE, PAINEL	UN	0,000000	0,40	0,40
		Sub Total de Mão de Obra			6,89	6,89
		Sub Total de Materiais			2,49	2,49
	4.01001	INSTRUMENTO DE MEDIÇÃO HIDRÁULICO COM ESCALA COMPLEMENTAR	M	0,000000	17,90	17,90
	4.01002	SERVIDOR COM INCREMENTOS COMPLEMENTARES	M	0,000000	1,13	1,13
		Total de Serviços Adicionais			19,03	19,03
		Custo Direto Total			38,41	38,41
		Total de Serviços		0,000000		
		Total da Composição			38,41	38,41
		Preço Unitário Adicional				



Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark



End: Vila Manoel Monteiro 1554 A, 05444-000 das Funcionárias, Turukuaia - DF - (08) 34022 040  
 CNPJ: 07.271.879/0001-00 // FONE: (08) 34022000 - SCS@CONSTRUTORA.COM.BR

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE AMBULÔNIO DE 12 SALAS COM 75 METROS QUADRADOS COMPOSTO POR DOIS ANDARES, PLANTAS E ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, LOCALIZADO EM ALGUMAS UNIDADES DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA Nº 01, EM TURUKUAIA - DF.

VALIAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 2023.01.0001

FONTE: GERENCIADOR DE OBRAS - 02024001, PLANO DE MANUTENÇÃO DE OBRAS DE 2023 - 02024001 - VALIAÇÃO 14,17% (10%) E 0,00% (0,00%)

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO					
		Taxa de ICI %		0,000000	
		Taxa de Competição			14,17
		Preço Unitário Anotado			14,17

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Quantidade	Descrição				
14.22		<b>PARTEIJA ANILADA DE AÇO INOX BRILHANTE, PARADA NA PARTE - FORMASIM</b>		0,000000		
	1,000000	PARTEIJA ANILADA DE AÇO INOX BRILHANTE, PARADA NA PARTE - FORMASIM, COM 12 SALAS, COM 75 METROS QUADRADOS, COMPOSTO POR DOIS ANDARES, PLANTAS E ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, LOCALIZADO EM ALGUMAS UNIDADES DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA Nº 01, EM TURUKUAIA - DF.	UF	0,000000	0,00	0,00
	1,000000	PARTEIJA ANILADA DE AÇO INOX BRILHANTE, PARADA NA PARTE - FORMASIM, COM 12 SALAS, COM 75 METROS QUADRADOS, COMPOSTO POR DOIS ANDARES, PLANTAS E ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, LOCALIZADO EM ALGUMAS UNIDADES DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA Nº 01, EM TURUKUAIA - DF.	UF	1,000000	14,17	14,17
		Sub Total de MATERIAIS				14,17
		Serviços Auxiliares				
	4,000000	PROVADEIRA DE BARRAS DE AÇO INOX BRILHANTE, PARADA NA PARTE - FORMASIM, COM 12 SALAS, COM 75 METROS QUADRADOS, COMPOSTO POR DOIS ANDARES, PLANTAS E ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, LOCALIZADO EM ALGUMAS UNIDADES DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA Nº 01, EM TURUKUAIA - DF.	M	0,000000	0,00	0,00
	0,000000	SERVENTE COM INGRESSOS COMPLEMENTARES	H	0,000000	0,00	0,00
		Total de Serviços Auxiliares				0,00
		Custo Direto Total				14,17
		Taxa de ICI %		0,000000		
		Taxa de Competição				14,17
		Preço Unitário Anotado				14,17

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Quantidade	Descrição				
14.23		<b>PARTEIJA DE PARTEIJA DE AÇO INOX BRILHANTE, PARADA NA PARTE - FORMASIM</b>		0,000000		
	1,000000	PARTEIJA DE PARTEIJA DE AÇO INOX BRILHANTE, PARADA NA PARTE - FORMASIM, COM 12 SALAS, COM 75 METROS QUADRADOS, COMPOSTO POR DOIS ANDARES, PLANTAS E ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, LOCALIZADO EM ALGUMAS UNIDADES DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA Nº 01, EM TURUKUAIA - DF.	UF	0,000000	0,00	0,00
	1,000000	PARTEIJA DE PARTEIJA DE AÇO INOX BRILHANTE, PARADA NA PARTE - FORMASIM, COM 12 SALAS, COM 75 METROS QUADRADOS, COMPOSTO POR DOIS ANDARES, PLANTAS E ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, LOCALIZADO EM ALGUMAS UNIDADES DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA Nº 01, EM TURUKUAIA - DF.	UF	1,000000	14,17	14,17
		Sub Total de MATERIAIS				14,17
		Serviços Auxiliares				
	4,000000	PROVADEIRA DE BARRAS DE AÇO INOX BRILHANTE, PARADA NA PARTE - FORMASIM, COM 12 SALAS, COM 75 METROS QUADRADOS, COMPOSTO POR DOIS ANDARES, PLANTAS E ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, LOCALIZADO EM ALGUMAS UNIDADES DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA Nº 01, EM TURUKUAIA - DF.	M	0,000000	0,00	0,00
	0,000000	SERVENTE COM INGRESSOS COMPLEMENTARES	H	0,000000	0,00	0,00
		Total de Serviços Auxiliares				0,00
		Custo Direto Total				14,17
		Taxa de ICI %		0,000000		
		Taxa de Competição				14,17
		Preço Unitário Anotado				14,17

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Quantidade	Descrição				
15.1		<b>PORTA EM ALUMÍNIO DE 4000x2000 TIPO VENEZIANA COM GLASSING, 1 UNIDADE</b>		0,000000		
	1,000000	PORTA EM ALUMÍNIO DE 4000x2000 TIPO VENEZIANA COM GLASSING, 1 UNIDADE, COM 12 SALAS, COM 75 METROS QUADRADOS, COMPOSTO POR DOIS ANDARES, PLANTAS E ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, LOCALIZADO EM ALGUMAS UNIDADES DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA Nº 01, EM TURUKUAIA - DF.	UF	0,000000	0,00	0,00
	1,000000	PORTA EM ALUMÍNIO DE 4000x2000 TIPO VENEZIANA COM GLASSING, 1 UNIDADE, COM 12 SALAS, COM 75 METROS QUADRADOS, COMPOSTO POR DOIS ANDARES, PLANTAS E ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, LOCALIZADO EM ALGUMAS UNIDADES DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA Nº 01, EM TURUKUAIA - DF.	UF	1,000000	14,17	14,17
		Sub Total de MATERIAIS				14,17
		Serviços Auxiliares				
	4,000000	PROVADEIRA DE BARRAS DE AÇO INOX BRILHANTE, PARADA NA PARTE - FORMASIM, COM 12 SALAS, COM 75 METROS QUADRADOS, COMPOSTO POR DOIS ANDARES, PLANTAS E ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, LOCALIZADO EM ALGUMAS UNIDADES DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA Nº 01, EM TURUKUAIA - DF.	M	0,000000	0,00	0,00
	0,000000	SERVENTE COM INGRESSOS COMPLEMENTARES	H	0,000000	0,00	0,00
		Total de Serviços Auxiliares				0,00
		Custo Direto Total				14,17
		Taxa de ICI %		0,000000		
		Taxa de Competição				14,17
		Preço Unitário Anotado				14,17

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Quantidade	Descrição				
15.2		<b>TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE B, 100x100x10</b>		0,000000		



Ent. R. S. Marcel Munari, 834 A, Cidade dos Funcionários, Curitiba - PR - CEP 81222-000  
 CNPJ: 07.274.398/0001-85 / FONE: 51 33579465 - 5520@INSTITUTOSAVIGNOLMAY.COM



OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE MANUTENÇÃO DE BENS MATERIAIS DE USO PÚBLICO, POR MEIO DE EMPREENHADOR ESPECIALIZADO, PARA O SUPORTE TÉCNICO E DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIOS DE ANÁLISES QUÍMICAS.

EMPRESA CONTRATADA: SCS S.A.

VALOR ESTIMADO: R\$ 1.250.000,00 (UM MIL E DUEZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS) - PREÇO ESTIMADO: R\$ 1.250.000,00 (UM MIL E DUEZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS)

COMPOSIÇÃO ANÁLITICA DE PREÇOS UNITÁRIOS					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
15.3	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIOS DE ANÁLISES QUÍMICAS	M	1,000000	1221	1221
	Sub-Total de Materiais				1221
	Sub-Total de Serviços				
A. 15.3.01	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIOS DE ANÁLISES QUÍMICAS	M	8,200000	2443	20062
A. 15.3.02	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIOS DE ANÁLISES QUÍMICAS	M	8,200000	1735	14227
	Sub-Total de Materiais				36489
	Sub-Total de Serviços				2176
	Total de Compras			438440	2176
	Preço Unitário Adotado				2176

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
15.3	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIOS DE ANÁLISES QUÍMICAS	M	8,200000		
15.3.01	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIOS DE ANÁLISES QUÍMICAS	M	8,200000	8,85	72,57
15.3.02	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIOS DE ANÁLISES QUÍMICAS	M	8,200000	8,20	67,24
2001041	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIOS DE ANÁLISES QUÍMICAS	M	1,000000	2040	2040
	Sub-Total de Materiais				139,81
	Sub-Total de Serviços				
A. 15.3.01	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIOS DE ANÁLISES QUÍMICAS	M	8,200000	2443	20062
A. 15.3.02	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIOS DE ANÁLISES QUÍMICAS	M	8,200000	1735	14227
	Sub-Total de Materiais				34289
	Sub-Total de Serviços				2176
	Total de Compras			460200	2176
	Preço Unitário Adotado				2176

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
15.4	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIOS DE ANÁLISES QUÍMICAS	M	1,000000		
15.4.01	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIOS DE ANÁLISES QUÍMICAS	M	1,000000	3,85	3,85
	Sub-Total de Materiais				3,85
	Sub-Total de Serviços				
	Total de Compras			3,850000	3,85
	Preço Unitário Adotado				3,85

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
15.5	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIOS DE ANÁLISES QUÍMICAS	M	1,000000		
15.5.01	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIOS DE ANÁLISES QUÍMICAS	M	2,000000	17,50	35,00
15.5.02	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIOS DE ANÁLISES QUÍMICAS	M	2,000000	15,75	31,50
15.5.03	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIOS DE ANÁLISES QUÍMICAS	M	2,000000	15,40	30,80
2001041	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIOS DE ANÁLISES QUÍMICAS	M	1,000000	17,50	17,50
2001042	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIOS DE ANÁLISES QUÍMICAS	M	1,000000	9,40	9,40
	Sub-Total de Materiais				134,00
	Sub-Total de Serviços				2176
	Total de Compras			134,0000	134,00
	Preço Unitário Adotado				134,00

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
15.6	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIOS DE ANÁLISES QUÍMICAS	M	8,200000		
15.6.01	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIOS DE ANÁLISES QUÍMICAS	M	8,200000	3,40	27,88



End: Rua Manoel Monteiro, 1384 A, Cidade dos Funcionários, Fortaleza - CE - CEP: 60222-000  
 CNPJ: 07.247.882/0001-00 | FONE: (85) 3962.2948 | GOSTAMOS DE SUA OPINIÃO E ATENDIMENTO

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS COM QUADRA POLIVALENTE, COBERTURA, HALL NO BARRIO CUMARU, JUNTA A REDE PÚBLICA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA.

TOTAL DA CONCORRÊNCIA: R\$ 2.023.243,17

VIGÊNCIA: 120 DIAS ÚTEIS, INCLUSIVE 120 HORAS DIÁRIAS DE SERVIÇO, INCLUSIVE 24 HORAS DIÁRIAS DE SERVIÇO, 25 DIAS ÚTEIS.

**COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DO PREÇO UNITÁRIO**

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
35.2	REGISTRO GUBERNO (MONTADO EM FERRO, ESCALA 1:200) 400x400 (10" x 16") DIAMETRO 1/2" (12,7) MM. COBERTURA 2,00"	UN	1,0000000	15,60	15,60	
	Sub Total do MATERIAL				15,60	
	Serviços Auxiliares					
4	18198	ANUNCIANTE DE REGISTRO DO ACESSO (MONTADO EM FERRO) 400x400 (10" x 16") DIAMETRO 1/2" (12,7) MM. COBERTURA 2,00"	H	5,9700000	14,15	6,09
4	18207	ENCARGOS DE SUBSTITUIÇÃO DE MATERIAIS COMPLEMENTARES	H	1,1200000	1,04	2,13
	Total de Serviços Auxiliares				16,29	
	Custo Direto Total				31,89	
	Taxa de ICM %		0,0000000			
	Total da Composição				31,89	
	Preço Unitário Anotado				31,89	

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
35.2	REGISTRO GUBERNO (MONTADO EM FERRO, ESCALA 1:200)	UN	1,0000000		
1	101041	REGISTRO DE REGISTRO	H	5,4700000	5,47
1	101042	REGISTRO	H	5,9700000	5,97
	Sub Total do MATERIAL				11,44
4	18198	ANUNCIANTE DE REGISTRO	H	5,9700000	5,97
2	18207	ENCARGOS DE SUBSTITUIÇÃO DE MATERIAIS COMPLEMENTARES	H	1,1200000	2,24
	Sub Total de Serviços Auxiliares				8,21
	Custo Direto Total				19,65
	Taxa de ICM %		0,0000000		
	Total da Composição				19,65
	Preço Unitário Anotado				19,65

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
35.8	RT CAVALETE PARA GAS - SEM MEDIOS DE REGULADOR - ENTRADA INDIV	UN	1,0000000		
1	101043	RT CAVALETE PARA GAS (MONTADO EM FERRO) 400x400 (10" x 16")	UN	5,3000000	5,30
1	101044	RT CAVALETE PARA GAS (MONTADO EM FERRO) 400x400 (10" x 16")	UN	1,0000000	1,00
1	101045	RT CAVALETE PARA GAS (MONTADO EM FERRO) 400x400 (10" x 16")	UN	4,0000000	4,00
2	18198	ANUNCIANTE DE REGISTRO	H	1,0000000	2,00
2	18207	ENCARGOS DE SUBSTITUIÇÃO DE MATERIAIS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	2,00
2	18199	ANUNCIANTE DE REGISTRO (MONTADO EM FERRO) 400x400 (10" x 16")	H	1,0000000	2,00
2	18208	ENCARGOS DE SUBSTITUIÇÃO DE MATERIAIS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	2,00
2	18198	ANUNCIANTE DE REGISTRO (MONTADO EM FERRO) 400x400 (10" x 16")	H	1,0000000	2,00
2	18208	ENCARGOS DE SUBSTITUIÇÃO DE MATERIAIS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	2,00
1	101046	RT CAVALETE PARA GAS (MONTADO EM FERRO) 400x400 (10" x 16")	UN	1,0000000	1,00
	Sub Total do MATERIAL				20,00
	Serviços Auxiliares				
4	18198	ANUNCIANTE DE REGISTRO (MONTADO EM FERRO) 400x400 (10" x 16")	H	1,0000000	4,00
4	18208	ENCARGOS DE SUBSTITUIÇÃO DE MATERIAIS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	4,00
	Total de Serviços Auxiliares				8,00
	Custo Direto Total				28,00
	Taxa de ICM %		0,0000000		
	Total da Composição				28,00
	Preço Unitário Anotado				28,00

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
35.8	PLACA DE SINALIZAÇÃO SEM REFLEXIVOS PARA APROVAMENTO DE TRÁFEGO	UN	1,0000000		
1	101047	PLACA DE SINALIZAÇÃO SEM REFLEXIVOS	H	3,3000000	3,30
1	101048	REFLEXIVO	H	1,0000000	1,00
1	101049	REFLEXIVO	H	1,0000000	1,00
1	101050	REFLEXIVO	H	5,4000000	5,40
	Sub Total do MATERIAL				10,70







End: Rua Manoel Monteiro, 1114 A, Cidade das Funcionárias, Fortaleza - CE - CEP: 0277-480  
 CNPJ: 07.257.876/0001-30 // FONE: (85) 3482-9448 - SCS@SISTEMA.COM.BR

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL NA CIDADE DE FORTALEZA, COM 14 APRENDIZADOS MATRIMOS, UNIDADE ANEXO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE FORTALEZA

TORRE DA CONCORRÊNCIA Nº 001/2014/302

CONTEÚDO DA LDB DE FORTALEZA (LDB) Nº 05.308/2006 COM O ANEXO DO CONTEÚDO (LDB) Nº 05.308/2006 (ANEXO) Nº 01/2014 (LDB) Nº 01/2014

**COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO**

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
2.02034	PORTAL DE 75x100x120 2" x 1" - GALVANIZADO	M	1,000000	16,01	16,01
2.02035	ELETRODUTOS	M	1,000000	24,12	24,12
2.02036	PIPE PARA FIBRA	M	1,000000	2,25	2,25
2.02037	TUBA FIBRA OPTICA	L	1,000000	35,34	35,34
2.02038	FIBRA OPTICA 300MM X 1,500MM X 1,500MM	M	1,000000	5,40	5,40
2.02039	PARAFUSO CORTICA 3,0x10,0x0,8	M	1,000000	6,75	6,75
2.02040	PARAFUSO CORTICA 3,0x10,0x0,8	M	1,000000	6,75	6,75
2.02041	TUBULAÇÃO CORRUGADA	L	1,000000	17,62	17,62
2.02042	RETOCURVADO 100x100x10	M	1,000000	71,40	71,40
2.02043	RETOCURVADO 100x100x10	M	1,000000	71,40	71,40
	Sub Total de MATERIAIS			111,81	111,81
					148,10
2.02044	GRUPO GERADOR 15KVA (20K)	H	1,000000	17,61	17,61
2.02045	MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÃO	H	1,000000	0,34	0,34
2.02046	GRUPO GERADOR 15KVA (20K)	H	1,000000	43,20	43,20
2.02047	MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÃO	H	1,000000	0,45	0,45
2.02048	GRUPO GERADOR 15KVA (20K)	H	1,000000	0,29	0,29
2.02049	MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÃO	H	1,000000	0,48	0,48
	Sub Total de EQUIPAMENTOS				8,05
	Custo Control Total				221,17
	Taxa de BDI %		10,000000		
	TOTAL DE CONDIÇÕES				243,87
	Preço Unitário Análise				243,87

Item/Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
16.1	CONTROLE DE PUNTO - TORNEAMENTO E BREVETADO	M	1,000000		
2.02050	REJO DE 100MM DIAMETRO DO FURTO 4MM	M	1,000000	8,30	8,30
2.02051	REJO DE 100MM DIAMETRO DO FURTO 4MM	M	1,000000	8,30	8,30
2.02052	REJO DE 100MM DIAMETRO DO FURTO 4MM	M	1,000000	142,71	142,71
	Sub Total de MATERIAIS				159,31
	Manutenção				
A. 3007	INSTALADOR OU MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÃO COM EQUIPAMENTOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	11,85	11,85
A. 3008	INSTALADOR OU MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÃO COM EQUIPAMENTOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	15,12	15,12
	Taxa de Serviço Análise				0,9
	Custo Control Total				187,18
	Taxa de BDI %		10,000000		
	TOTAL DE CONDIÇÕES				205,04
	Preço Unitário Análise				205,04

Item/Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
16.2	UNIDADE DE EMERGÊNCIA, COM BARRAMENTO LED DE 2 M, SEM BATERIA	M	1,000000		
2.02053	UNIDADE DE EMERGÊNCIA, COM BARRAMENTO LED DE 2 M, SEM BATERIA	M	1,000000	12,48	12,48
	Sub Total de MATERIAIS				12,48
	Manutenção				
A. 3007	INSTALADOR OU MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÃO COM EQUIPAMENTOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	14,69	14,69
A. 3008	INSTALADOR OU MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÃO COM EQUIPAMENTOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	11,11	11,11
	Taxa de Serviço Análise				0,9
	Custo Control Total				29,18
	Taxa de BDI %		10,000000		
	TOTAL DE CONDIÇÕES				35,59
	Preço Unitário Análise				35,59

Item/Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
16.3	UNIDADE DE EMERGÊNCIA, COM BARRAMENTO LED DE 2 M, SEM BATERIA	M	1,000000		
2.02054	UNIDADE DE EMERGÊNCIA, COM BARRAMENTO LED DE 2 M, SEM BATERIA	M	1,000000	18,75	18,75
2.02055	UNIDADE DE EMERGÊNCIA, COM BARRAMENTO LED DE 2 M, SEM BATERIA	M	1,000000	8,26	8,26
2.02056	UNIDADE DE EMERGÊNCIA, COM BARRAMENTO LED DE 2 M, SEM BATERIA	M	1,000000	14,14	14,14
2.02057	UNIDADE DE EMERGÊNCIA, COM BARRAMENTO LED DE 2 M, SEM BATERIA	M	1,000000	8,29	8,29
	Sub Total de MATERIAIS				59,64
	Manutenção				



*Handwritten signatures and initials*



Cad: Rua Manoel Monteiro, 1144 A, Várzea dos Funcionários, Fortaleza - Q. CEP 60.827-160  
 CNPJ: 07.277.978/0001-30 | FONE: (85) 3462.9555 - atendimento@transp-otm.com

OBJETO: Obrigações de serviços de construção civil: construção de 22 salas de aula e duas quadras poliesportivas, coberta, para o IPR nº 4498 (BRASIL, 2015) a ser realizada no âmbito do Município de Macaíba.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 2020/1114/OTM

FORMA DE PAGAMENTO: A PREÇOS FIXOS - AVALIAÇÃO DE PREÇOS: AVALIAÇÃO DE PREÇOS: MÉTODO DE ANÁLISE DE PREÇOS - VALORES: R\$ 175.100,00 (cento e setenta e cinco mil e cem reais).

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - PM DE MACAÍBA  
 6592  
 Página 2/2

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item	Quantidade	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Valor	Porcentagem
2	004	MOBILIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL: para a obra de construção de 22 salas de aula e duas quadras poliesportivas, coberta, para o IPR nº 4498 (BRASIL, 2015) a ser realizada no âmbito do Município de Macaíba.	ORF	0,3011198	99,23	0,11
A	0010	SERVIÇOS COMPLEMENTARES COMPLETAMENTOS	M	0,0000000	0,00	0,00
A	0020	MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO	ORF	0,0011119	99,23	0,36
Total de Serviços Autorizados						1,00
CARGA ÚNICA TOTAL						11,44
Taxa de 5,00%						
Total da Condição						11,44
Preço Unitário Autorizado						11,44

Item	Quantidade	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Valor	Porcentagem
104		PLACA DE SINALIZAÇÃO (UM9 REFLETIVA COM RAPOFAMENTO DE 104MM)		2170/2003		
1	0004	ACORDÃO DE ALUMINIO	M	0,6644000	2,67	1,49
1	0005	CONCRETO	M	0,2000000	1,70	0,95
1	0010	SINALIZAÇÃO	M	0,2000000	1,70	0,95
1	0015	PREÇO	M	0,0000000	2,95	1,65
Sub. Total de Serviços						6,02
1	0018	PORTALTE IANORIS ULTRA AFARINADO	M	0,2000000	4,20	2,34
1	0019	ALUMINIO	M	0,0000000	1,80	0,99
1	0020	SERVIÇOS GERAIS	UM	2,0000000	1,16	0,65
1	0021	TIPO EBANIZADO	M	0,0000000	2,34	1,29
1	0022	FORNO DE COZINHA COM 2 QUEIJEIROS	UM	0,0000000	0,45	0,24
1	0023	FORNO DE COZINHA COM 2 QUEIJEIROS	UM	0,0000000	0,76	0,42
1	0024	TUBO DE FIBRA VIDRO DE 110MM	M	0,0000000	1,70	0,95
1	0025	INSTALAÇÃO DE SERVIÇOS	M	0,0000000	1,95	1,07
1	0026	REDEJA REFRIGERATIVA DE 180 LITROS	M	0,0000000	2,40	1,33
1	0027	REDEJA REFRIGERATIVA DE 180 LITROS	M	0,2000000	11,34	6,23
Sub. Total de Materiais						23,21
CARGA ÚNICA TOTAL						33,22
Taxa de 5,00%						
Total da Condição						33,22
Preço Unitário Autorizado						33,22

Item	Quantidade	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Valor	Porcentagem
172.1		QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CARRAS DE AÇO GALVANIZADO		01/05/2020		
1	00001	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CARRAS DE AÇO GALVANIZADO, COM 22 BARRAS DE CARRAS DE AÇO GALVANIZADO PARA DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA, SUB-TITULO DE MATERIAL	UM	0,0000000	194,77	100,00
Serviços Autorizados						0,00
4	0024	MATERIAL DE MANUTENÇÃO COMPLEMENTARES	M	1,0000000	14,01	7,19
4	0025	SERVICIOS COMPLEMENTARES	M	0,0000000	14,01	7,19
Sub. Total de Serviços						28,02
CARGA ÚNICA TOTAL						222,79
Taxa de 5,00%						
Total da Condição						222,79
Preço Unitário Autorizado						222,79

Item	Quantidade	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Valor	Porcentagem
172.2		QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CARRAS DE AÇO GALVANIZADO		01/05/2020		
1	00001	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CARRAS DE AÇO GALVANIZADO, COM 22 BARRAS DE CARRAS DE AÇO GALVANIZADO PARA DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA, SUB-TITULO DE MATERIAL	UM	0,0000000	194,77	100,00
Serviços Autorizados						0,00
CARGA ÚNICA TOTAL						194,77

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



End: Rua Manoel Monteiro, 234 A, Cidade dos Bandeirantes, Fortaleza - CE, CEP: 60227-430  
 CNPJ: 07.277.993/0001-00 // FONE: (85) 3462.9999 - 6050@NETLUCASAGROTIKAL.COM

OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE LUBRIFICANTES DE CONCRETO DE 12.5M X 4.17M QUADRA POR ESPORTIVAS COM NA FACILIDADE NUNCAO EM CASO  
 OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE LUBRIFICANTES DE CONCRETO DE 12.5M X 4.17M QUADRA POR ESPORTIVAS COM NA FACILIDADE NUNCAO EM CASO

TOTAL DA CONCORRENCIA Nº 0000134000

FORNECIMENTO DE MATERIAIS, OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE LUBRIFICANTES DE CONCRETO DE 12.5M X 4.17M QUADRA POR ESPORTIVAS COM NA FACILIDADE NUNCAO EM CASO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
A.0004	LUBRIFICANTE DE CONCRETO COM ENCAIXES COMPLEMENTARES	m	1.000000	24,54	24,54
	Total de Serviços Auxiliares				24,54
	Taxa de 8,00 %			1,9632	26,5032
	Total da Composição				26,5032
	Preço Unitário Analítico				26,5032

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
17.3.3	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, 6UN	UN	11,00/200		
2.011.001	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO (BARRAS DE BARRAS DE FERRO E AÇO GALVANIZADO) PARA 11 DISTRIBUIÇÕES DE 100A	UN	1.000000	184,77	184,77
	SUBSTITUIÇÃO DE MATERIAIS				184,77
	Serviços Auxiliares				
A.0004	LUBRIFICANTE DE CONCRETO COM ENCAIXES COMPLEMENTARES	m	1.000000	14,00	14,00
B.0004	LUBRIFICANTE DE CONCRETO COM ENCAIXES COMPLEMENTARES	m	1.000000	10,54	10,54
	Total de Serviços Auxiliares				24,54
	Taxa de 8,00 %			1,9632	26,5032
	Total da Composição				26,5032
	Preço Unitário Analítico				26,5032

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
17.3.4	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE ENLITEIR, EM CHAPA METÁLICA, 1UN	UN	11,00/200		
2.011.001	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO (BARRAS DE BARRAS DE FERRO E AÇO GALVANIZADO) PARA 11 DISTRIBUIÇÕES DE 100A	UN	1.000000	195,60	195,60
	SUBSTITUIÇÃO DE MATERIAIS				195,60
	Serviços Auxiliares				
A.0004	LUBRIFICANTE DE CONCRETO COM ENCAIXES COMPLEMENTARES	m	1.000000	14,00	14,00
B.0004	LUBRIFICANTE DE CONCRETO COM ENCAIXES COMPLEMENTARES	m	1.000000	10,54	10,54
	Total de Serviços Auxiliares				24,54
	Taxa de 8,00 %			1,9632	26,5032
	Total da Composição				26,5032
	Preço Unitário Analítico				26,5032

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
17.3.5	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE ENLITEIR, EM CHAPA METÁLICA, 1UN	UN	11,00/200		
2.011.001	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO (BARRAS DE BARRAS DE FERRO E AÇO GALVANIZADO) PARA 11 DISTRIBUIÇÕES DE 100A	UN	1.000000	198,60	198,60
	SUBSTITUIÇÃO DE MATERIAIS				198,60
	Serviços Auxiliares				
A.0004	LUBRIFICANTE DE CONCRETO COM ENCAIXES COMPLEMENTARES	m	1.000000	14,00	14,00
B.0004	LUBRIFICANTE DE CONCRETO COM ENCAIXES COMPLEMENTARES	m	1.000000	10,54	10,54
	Total de Serviços Auxiliares				24,54
	Taxa de 8,00 %			1,9632	26,5032
	Total da Composição				26,5032
	Preço Unitário Analítico				26,5032

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
17.3.6	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA TELEFONE 2. JOGOS EM CHAPA METÁLICA, 1UN	UN	11,00/200		
2.011.001	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO (BARRAS DE BARRAS DE FERRO E AÇO GALVANIZADO) PARA 11 DISTRIBUIÇÕES DE 100A	UN	1.000000	11,54	11,54
	SUBSTITUIÇÃO DE MATERIAIS				11,54
	Serviços Auxiliares				



Handwritten mark resembling the letter 'f'

Handwritten mark resembling the letter 'p'

Handwritten mark resembling the letter 'z'



Cod: Rua Manoel Romariz, 1362 A, Cidade dos Funcionários, Fortaleza - CE - CEP 60277-490  
 CNPJ: 07.947.898/0001-30 | Fone: 3501-4454/4455 - 35001001000100010001000100010001

OBJETO: OBRAS DE LUCRO DE CONDIÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE UM BLOCO DE 13 VAGAS COM QUADRA POLIVALENTES COM COBERTURA EM BRANCO (MATERIAL) PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORTALEZA.

EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 003/2014/002

FORMA DE PAGAMENTO: LUCRO DE CONDIÇÃO - ANUÍAS - 45% (QUATRO E CINQUENTA POR CIENTO) SOBRE O VALOR DA LUCRO DE CONDIÇÃO - 003/2014/002



COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	
1.0001	APLICAÇÃO DE CIMENTO PORTLAND EM REVESTIMENTO PARA ÁREA METEOROLÓGICA PARA PERÍODO MÍNIMO DE 10 ANOS (MATERIAL) DE ACORDO COM O PROJETO ANEXO Nº 003/2014	M²	1.000,000	22,95	22.950,00	1,71
1.0002	REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM REVESTIMENTO COMPLEMENTARES	M²	1.770,000	24,65	43.635,00	11,34
A.0004	REVESTIMENTO COMPLEMENTAR DE CIMENTO PORTLAND	M²	1.770,000	24,65	43.635,00	14,21
	Taxa de Serviço (15%)				6.545,25	1,71
	Custo Direto Total				50.180,25	14,92
	Taxa de SCS (%)			0,000000	-	-
	Taxa de Condição (%)				14,29	1,71
	Preço Unitário Ajustado				14,92	1,71

Item 17.1.1 - OBRAS DE LUCRO DE CONDIÇÃO - ANUÍAS - 45% (QUATRO E CINQUENTA POR CIENTO) SOBRE O VALOR DA LUCRO DE CONDIÇÃO - 003/2014/002						
Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	
17.1.1.1	REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM REVESTIMENTO COMPLEMENTAR	M²	1.770,000	24,65	43.635,00	14,21
	Taxa de Serviço (15%)				6.545,25	1,71
	Custo Direto Total				50.180,25	14,92
	Taxa de SCS (%)			0,000000	-	-
	Taxa de Condição (%)				14,29	1,71
	Preço Unitário Ajustado				14,92	1,71

Item 17.1.2 - OBRAS DE LUCRO DE CONDIÇÃO - ANUÍAS - 45% (QUATRO E CINQUENTA POR CIENTO) SOBRE O VALOR DA LUCRO DE CONDIÇÃO - 003/2014/002						
Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	
17.1.2.1	REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM REVESTIMENTO COMPLEMENTAR	M²	1.000,000	22,95	22.950,00	1,71
	Taxa de Serviço (15%)				3.442,50	0,27
	Custo Direto Total				26.392,50	2,08
	Taxa de SCS (%)			0,000000	-	-
	Taxa de Condição (%)				14,29	0,27
	Preço Unitário Ajustado				2,08	0,27

Item 17.1.3 - OBRAS DE LUCRO DE CONDIÇÃO - ANUÍAS - 45% (QUATRO E CINQUENTA POR CIENTO) SOBRE O VALOR DA LUCRO DE CONDIÇÃO - 003/2014/002						
Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	
17.1.3.1	REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM REVESTIMENTO COMPLEMENTAR	M²	1.000,000	22,95	22.950,00	1,71
	Taxa de Serviço (15%)				3.442,50	0,27
	Custo Direto Total				26.392,50	2,08
	Taxa de SCS (%)			0,000000	-	-
	Taxa de Condição (%)				14,29	0,27
	Preço Unitário Ajustado				2,08	0,27

Item 17.1.4 - OBRAS DE LUCRO DE CONDIÇÃO - ANUÍAS - 45% (QUATRO E CINQUENTA POR CIENTO) SOBRE O VALOR DA LUCRO DE CONDIÇÃO - 003/2014/002						
Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	
17.1.4.1	REVESTIMENTO DE CIMENTO PORTLAND EM REVESTIMENTO COMPLEMENTAR	M²	1.000,000	22,95	22.950,00	1,71

8

9

8





Ent: Rua Manoel Monteiro, 134-A - Cidade das Indústrias - Fátima - RJ - CEP: 20.422-000  
 CNPJ: 07.297.496/0001-33 / FONE: (21) 9992-9999 - SCS@CONSTRUTORA.COM.BR

**OBJETO:** EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA LIGADA DE 12 SALAS EM QUADRA PAVIMENTO 11A COBERTA PAVIMENTO 11B E 11C  
 (COMARCA DE NITERÓI - RUA ONTARAZZI 81) FUNÇÃO DE MANUTENÇÃO DE REDE DE D. E. T.

**COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO**

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
17.1.1.1	TERMINAL A COMPRESSÃO EM TUBO 1" (1/2" DIAM) PARA UNIDADE MMZ 1" (1/2") (1 COMPRESSÃO PARA PARALUSO DE FERRUGEM)	UN	1,000000	6,00	6,00
17.1.1.2	DISJUNTOR TIPO DINÂMICO, TRIPOLAR DE 250V 100A	UN	1,000000	48,00	48,00
	Sub Total de Materiais				42,00
	Serviços Auxiliares				
A. 00247	ALMOXARIFE ELETRICISTA COM ENCARGO DE OBRAS DE INSTALAÇÃO	H	0,240000	1,60	0,38
A. 00248	ELETRICISTA COM ENCARGO DE OBRAS DE INSTALAÇÃO	H	0,240000	18,54	4,44
	Total de Serviços Auxiliares				4,82
	Sub Total Geral				46,82
	Taxa de 50 %			2,000000	9,36
	Total da Composição				56,18
	Preço Unitário Ajustado				56,18

**Item Serviço: Descrição do Serviço**

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
17.1.1.2	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN. CORRETEZ NOMINAL DE 250A 100AMP/100V	UN	1,000000		
17.1.1.2.1	TERMINAL A COMPRESSÃO EM TUBO 1" (1/2" DIAM) PARA UNIDADE MMZ 1" (1/2") (1 COMPRESSÃO PARA PARALUSO DE FERRUGEM)	UN	1,000000	6,00	6,00
17.1.1.2.2	DISJUNTOR TIPO DINÂMICO MONOPOLAR DE 250V 100A	UN	1,000000	48,00	48,00
	Sub Total de Materiais				54,00
	Serviços Auxiliares				
A. 00247	ALMOXARIFE ELETRICISTA COM ENCARGO DE OBRAS DE INSTALAÇÃO	H	0,240000	1,60	0,38
A. 00248	ELETRICISTA COM ENCARGO DE OBRAS DE INSTALAÇÃO	H	0,240000	18,54	4,44
	Total de Serviços Auxiliares				4,82
	Sub Total Geral				58,82
	Taxa de 50 %			2,000000	6,28
	Total da Composição				65,10
	Preço Unitário Ajustado				65,10

**Item Serviço: Descrição do Serviço**

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
17.1.1.2	DISJUNTOR TIPO DIN. CORRETEZ NOMINAL DE 250A 100AMP/100V	UN	1,000000		
17.1.1.2.1	TERMINAL A COMPRESSÃO EM TUBO 1" (1/2" DIAM) PARA UNIDADE MMZ 1" (1/2") (1 COMPRESSÃO PARA PARALUSO DE FERRUGEM)	UN	1,000000	6,00	6,00
17.1.1.2.2	DISJUNTOR TIPO DINÂMICO TRIPOLAR DE 250V 100A	UN	1,000000	48,00	48,00
	Sub Total de Materiais				54,00
	Serviços Auxiliares				
A. 00247	ALMOXARIFE ELETRICISTA COM ENCARGO DE OBRAS DE INSTALAÇÃO	H	0,240000	1,60	0,38
A. 00248	ELETRICISTA COM ENCARGO DE OBRAS DE INSTALAÇÃO	H	0,240000	18,54	4,44
	Total de Serviços Auxiliares				4,82
	Sub Total Geral				58,82
	Taxa de 50 %			2,000000	6,28
	Total da Composição				65,10
	Preço Unitário Ajustado				65,10

**Item Serviço: Descrição do Serviço**

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
17.1.1.3	DISJUNTOR TERMO-MAGNETICO TIPO DIN. CORRETEZ NOMINAL DE 250A 100AMP/100V	UN	1,000000		
17.1.1.3.1	DISJUNTOR TERMO-MAGNETICO TIPO DIN. CORRETEZ NOMINAL DE 250A 100AMP/100V	UN	1,000000	27,60	27,60
	Sub Total de Materiais				27,60
	Serviços Auxiliares				
A. 00247	ALMOXARIFE ELETRICISTA COM ENCARGO DE OBRAS DE INSTALAÇÃO	H	0,240000	1,60	0,38
A. 00248	ELETRICISTA COM ENCARGO DE OBRAS DE INSTALAÇÃO	H	0,240000	18,54	4,44
	Total de Serviços Auxiliares				4,82
	Sub Total Geral				32,42
	Taxa de 50 %			0,800000	33,22
	Total da Composição				36,64
	Preço Unitário Ajustado				36,64

**Item Serviço: Descrição do Serviço**

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total

*A*

*[Handwritten signature]*



End. Rua Manoel Monteiro 1364 - Cidade dos Funcionários - Fortaleza - CE - CEP: 61222-000  
 CNPJ: 07.297.898/0001-50 / INSC: 008.998.999-95 - SUBCONSTRUTORA@SCS1944E.COM

ORÇAMENTO DE PREÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM (1) LOTE DE 12 MIL (12.000) M<sup>2</sup> DE ÁREA FUNDIÁRIA COBERTA PADRÃO PAVIMENTO ASFALTO  
 (PARALELA À ESTRADA DE EDUCAÇÃO DO MARANHÃO) - RUA CAVALARI

FORMA DE CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 20/30/30/10

PREÇO DE SERVIÇO DE LOCOMOÇÃO: 4% (CARGO DE 85,20% (HORAS)) UNIDADE DE 2000 METROS QUADRADOS - PREÇO DE 44,75 (HORAS) E REAJUSTADO: 21,22%



COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
	Quantidade	Descrição	Unidade	Cobertura	Preço Unitário	Preço Total
17.2.1	0,170000	ELÉTRICO DE FIBRA CORRUGADO PVC, DN 25 MM (1/2"), PARA CIRCUITO M	M	0,700000		
	7,000000	ELÉTRICO DE FIBRA CORRUGADO PVC, DN 25 MM (1/2"), PARA CIRCUITO M	M	0,200000	1,40	1,40
		SUBTOTAL DE MATERIAIS				1,40
		Serviços Auxiliares				
	4,000000	ALICERÇOS DE FIBROCEM. COM INCLINAÇÃO COMPLEMENTARES	H	0,060000	0,24	0,24
	4,000000	ELÉTRICO COM INCLINAÇÃO COMPLEMENTARES	H	0,040000	0,16	0,16
	4,000000	RELAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC OPACO COM DIÂMETRO MENORES DO QUE O DA TUBAÇÃO ELÉTRICA INCLINADA (RELAÇÃO DE TUBOS) COM AEROPRENSÃO METALIZADA TIPO D 100, FINADA EM RELEVO DE LATEX A	M	0,000000	0,00	0,00
		Total dos serviços Auxiliares				0,40
		Custo Direto Total				1,80
		Taxa de 80 %			0,360000	
		Total da Composição				2,16
		Preço Unitário Adotado				2,16

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Cobertura	Preço Unitário	Preço Total
	Quantidade	Descrição				
17.2.2	0,170000	ELÉTRICO DE FIBRA CORRUGADO PVC, DN 25 MM (1/2"), PARA CIRCUITO M	M	0,700000		
	7,000000	ELÉTRICO DE FIBRA CORRUGADO PVC, DN 25 MM (1/2"), PARA CIRCUITO M	M	0,200000	1,40	1,40
		SUBTOTAL DE MATERIAIS				1,40
		Serviços Auxiliares				
	4,000000	ALICERÇOS DE FIBROCEM. COM INCLINAÇÃO COMPLEMENTARES	H	0,060000	0,24	0,24
	4,000000	ELÉTRICO COM INCLINAÇÃO COMPLEMENTARES	H	0,040000	0,16	0,16
	4,000000	RELAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC OPACO COM DIÂMETRO MENORES DO QUE O DA TUBAÇÃO ELÉTRICA INCLINADA (RELAÇÃO DE TUBOS) COM AEROPRENSÃO METALIZADA TIPO D 100, FINADA EM RELEVO DE LATEX A	M	0,000000	0,00	0,00
		Total dos serviços Auxiliares				0,40
		Custo Direto Total				1,80
		Taxa de 80 %			0,360000	
		Total da Composição				2,16
		Preço Unitário Adotado				2,16

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Cobertura	Preço Unitário	Preço Total
	Quantidade	Descrição				
17.2.3	0,170000	ELÉTRICO DE FIBRA CORRUGADO PVC, DN 25 MM (1/2"), PARA CIRCUITO M	M	0,700000		
	7,000000	ELÉTRICO DE FIBRA CORRUGADO PVC, DN 25 MM (1/2"), PARA CIRCUITO M	M	0,200000	1,40	1,40
		SUBTOTAL DE MATERIAIS				1,40
		Serviços Auxiliares				
	4,000000	ALICERÇOS DE FIBROCEM. COM INCLINAÇÃO COMPLEMENTARES	H	0,060000	0,24	0,24
	4,000000	ELÉTRICO COM INCLINAÇÃO COMPLEMENTARES	H	0,040000	0,16	0,16
	4,000000	RELAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC OPACO COM DIÂMETRO MENORES DO QUE O DA TUBAÇÃO ELÉTRICA INCLINADA (RELAÇÃO DE TUBOS) COM AEROPRENSÃO METALIZADA TIPO D 100, FINADA EM RELEVO DE LATEX A	M	0,000000	0,00	0,00
		Total dos serviços Auxiliares				0,40
		Custo Direto Total				1,80
		Taxa de 80 %			0,360000	
		Total da Composição				2,16
		Preço Unitário Adotado				2,16

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Cobertura	Preço Unitário	Preço Total
	Quantidade	Descrição				
17.2.4	0,170000	ELÉTRICO DE FIBRA CORRUGADO PVC, DN 25 MM (1/2"), PARA CIRCUITO M	M	0,700000		
	7,000000	ELÉTRICO DE FIBRA CORRUGADO PVC, DN 25 MM (1/2"), PARA CIRCUITO M	M	0,200000	1,40	1,40
		SUBTOTAL DE MATERIAIS				1,40
		Serviços Auxiliares				

7

10

**SCS**  
 End: R. Manoel Moreira, 254 A, Cidade das Fontainhas, Fortaleza - CE. CEP 06022-000.  
 CEP: 06 20 888 2007.50 / FONE: (85) 3402.9766 - SOCS@VTR.NET.BR - FONE FAX: 06 20 888 2007

OBJETO: LICITAÇÃO Nº 003/2008 DE CONTRATAÇÃO DE UMA LICITADORA PARA OBTENÇÃO DE PREÇOS E COTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE CABEAMENTO DE FIBRA ÓPTICA.  
**EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 220/07 24/07**  
 FONE: 06 20 888 2007.50 / FONE FAX: 06 20 888 2007.50 / FONE FAX: 06 20 888 2007.50

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
A	0004	LITRIGESTA COM FERRAMENTAS COMPLEMENTARES	M	1,0000000	1440	1.440
A	0004	LITRIGESTA COM FERRAMENTAS COMPLEMENTARES	M	1,0000000	1824	1.824
A	0015	FABRICAÇÃO DE TABULEIROS E BANCOS DE FIBRA ÓPTICA COM DIREÇÃO DE ALINHAMENTO PARA CABEAMENTO DE FIBRA ÓPTICA COM ENCAIXES E BANCOS DE FIBRA ÓPTICA COM ENCAIXES PARA CABEAMENTO DE FIBRA ÓPTICA EM FIBRA ÓPTICA	M	1,0000000	140	1.40
		Valor do Serviço Acabado			3.404	
		Sub Total Total			3.404	
		Taxa de IPI %		0,0000000		0,00
		Taxa de Comissão %			33,96	
		Preço Unitário Anotado			3.778	

Item Serviço	Descrição de Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
17.2.5	ELÉTRICIDADE BOMBA SUBSTANCIAL PUL. 3/4" X 1/2" - FORNECIMENTO	M	1,0000000	7,00	7,00
	Sub Total de MATERIAIS				7,00
	Valor do Serviço Acabado				3.404
	Sub Total Total				3.404
	Taxa de IPI %		0,0000000		0,00
	Taxa de Comissão %				33,96
	Preço Unitário Anotado				3.778

Item Serviço	Descrição de Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
17.2.5	ELÉTRICIDADE BOMBA SUBSTANCIAL PUL. 3/4" X 1/2" - FORNECIMENTO	M	1,0000000	17,24	17,24
	Sub Total de MATERIAIS				17,24
	Valor do Serviço Acabado				3.404
	Sub Total Total				3.421,24
	Taxa de IPI %		0,0000000		0,00
	Taxa de Comissão %				33,96
	Preço Unitário Anotado				3.755,20

Item Serviço	Descrição de Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
17.2.7	DUO PERFORADO - PERFORADOR COMPAH 31 ACQ 0300MM	M	1,0000000	14,70	14,70
	Sub Total de MATERIAIS				14,70
	Valor do Serviço Acabado				3.404
	Sub Total Total				3.418,70
	Taxa de IPI %		0,0000000		0,00
	Taxa de Comissão %				33,96
	Preço Unitário Anotado				3.788,66

Item Serviço	Descrição de Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
17.2.8	DUO PERFORADO - PERFORADOR COMPAH 31 ACQ 0300MM	M	1,0000000	14,70	14,70
	Sub Total de MATERIAIS				14,70
	Valor do Serviço Acabado				3.404
	Sub Total Total				3.418,70
	Taxa de IPI %		0,0000000		0,00
	Taxa de Comissão %				33,96
	Preço Unitário Anotado				3.788,66